
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลต าบลกอ้ 
เร่ือง งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

--------------------------- 
  ตามค าสั่งจังหวัดล าพูน ที่ 2773/2562 ลงวันที่ 8 พฤศจิกายน 2562 เรื่อง การมอบ
อ านาจให้นายอ าเภอปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัดล าพูน นายอ าเภอลี้ ได้อนุมัติ เทศบัญญัติ เรื่อง 
งบประมาณรายจ่ายประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ของเทศบาลต าบลก้อ  และตามหนังสืออ าเภอลี้ที่ ลพ 
0023.12/2316  ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2563  นั้น 
  เทศบาลต าบลก้อ จึงขอประกาศใช้เทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปี
งบประมาณ พ.ศ.2564 โดยมีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม 2563 เป็นต้นไป  

ประกาศ ณ วันที่ 10 เดือนกันยายน พ.ศ.2563 

 
 

ลงชื่อ.............................................. 
(นายชุมพร  มะโน) 

นายกเทศมนตรีต าบลก้อ 
 
 
 

 
 

 



 
 

เทศบัญญัติ 
เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจ าปี พ.ศ.2564 

 
 
 
 
 
 

ของ 
เทศบาลต าบลก้อ  

อ าเภอลี้ จังหวัดล าพูน 
 
 



đทýบาúตĞาบúÖšĂ
đ×ต/ĂĞาđภĂ úีĚ    จังĀüัดúĞาพĎน

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

99    ซĂย-  ถนนúีĚ-ÖšĂ  Ē×üง/ตĞาบú ÖšĂ
  đ×ต/ĂĞาđภĂ úีĚ  จังĀüัดúĞาพĎน  51110

พืĚนที่ 531.92 ตารางÖิโúđมตร

ประชาÖรทัĚงĀมด 2,435 คน
ชาย 1,203 คน

หญิง 1,232 คน

×šĂมĎú ณ üันที่ 21 Öันยายน 2563



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

đทศบćลตĞćบลÖšĂ
ĂĞćđภĂลีĚ  จĆงĀวĆดลĞćพĎน



ทŠานประธานÿภาฯǰĒละÿมาชิÖÿภาđทýบาลตĞาบลÖšอ

����������ǰïĆéîĊĚëċÜđวลćìĊęÙèąñĎšïรĉĀćร×ĂÜđìศïćลêĞćïลÖšĂǰÝąĕéšđÿîĂรŠćÜđìศïĆââĆêĉǰÜïðรąมćèรćยÝŠćย
ðรąÝĞćðŘêŠĂÿภćđìศïćลêĞćïลÖšĂĂĊÖÙรĆĚÜĀîċęÜǰÞąîĆĚîǰĔîēĂÖćÿîĊĚǰÙèąñĎšïรĉĀćรđìศïćลêĞćïลÖšĂÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀš
ìŠćîðรąíćîĒลąÿมćßĉÖìčÖìŠćîĕéšìรćïëċÜÿëćîąÖćรÙลĆÜêลĂéÝîĀลĆÖÖćรĒลąĒîวîēยïćยÖćรéĞćđîĉîÖćรǰĔî
ðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564ǰéĆÜêŠĂĕðîĊĚ

1.ǰÿถานะÖารคลัง
1.1ǰÜïðรąมćèรćยÝŠćยìĆęวĕð

คĞาĒถลงงบประมาณ

ðรąÖĂïÜïðรąมćèรćยÝŠćยðรąÝĞćðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.ǰ2564

1.1.1ǰđÜĉîòćÖíîćÙćรǰÝĞćîวîǰ14,196,032.69ǰïćì

1.1.2ǰđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ8,550,711.82ǰïćì

1.1.3ǰđÜĉîìčîÿĞćรĂÜđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ6,485,368.57ǰïćì

1.1.4ǰรćยÖćรìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕวšĒïïÖŠĂĀîĊĚñĎÖพĆîĒลąยĆÜĕมŠĕéšđïĉÖÝŠćยǰÝĞćîวîǰ1ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ
528.00ǰïćì

1.1.5ǰรćยÖćรìĊęĕéšÖĆîđÜĉîĕวšēéยยĆÜĕมŠĕéšÖŠĂĀîĊĚñĎÖพĆîǰÝĞćîวîǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰïćì

1.2ǰđÜĉîÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćîวîǰ1,883,674.75ǰïćì

ĔîðŘÜïðรąมćèǰพ.ศ.2563ǰèǰวĆîìĊęǰ30ǰÖĆîยćยîǰพ.ศ.2563ǰĂÜÙ์ÖรðÖÙรĂÜÿŠวîìšĂÜëĉęîมĊ
ÿëćîąÖćรđÜĉîǰéĆÜîĊĚ

2.ǰÖารบริหารงบประมาณǰในปีงบประมาณǰ2563ǰณǰวันที่ǰ30ǰÖันยายนǰพ.ý.2563
	1
ǰรćยรĆïÝรĉÜǰÝĞćîวîǰ22,415,724.18ǰïćìǰðรąÖĂïéšวย

ĀมวéภćษĊĂćÖร ÝĞćîวî 11,770.60 ïćì

ĀมวéÙŠćíรรมđîĊยมǰÙŠćðรĆïǰĒลąĔïĂîčâćê ÝĞćîวî 439,454.90 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖìรĆพย์ÿĉî ÝĞćîวî 112,227.45 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖÿćíćรèĎðēภÙĒลąÖćรพćèĉßย์ ÝĞćîวî 0.00 ïćì

Āมวéรćยĕéšđï็éđêล็é ÝĞćîวî 53,410.00 ïćì

ĀมวéรćยĕéšÝćÖìčî ÝĞćîวî 0.00 ïćì

ĀมวéภćษĊÝĆéÿรร ÝĞćîวî 11,454,783.23 ïćì

ĀมวéđÜĉîĂčéĀîčîìĆęวĕð ÝĞćîวî 10,344,078.00 ïćì

	2
ǰđÜĉîĂčéĀîčîìĊęรĆåïćลĔĀšēéยรąïčวĆêëčðรąÿÜÙ์ǰÝĞćîวîǰ1,923,025.00ǰïćì



	3
ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćîวîǰ20,517,226.51ǰïćìǰðรąÖĂïéšวย

ÜïÖลćÜ ÝĞćîวî 5,923,922.81 ïćì

ÜïïčÙลćÖร ÝĞćîวî 8,450,623.00 ïćì

ÜïéĞćđîĉîÜćî ÝĞćîวî 4,946,700.72 ïćì

ÜïลÜìčî ÝĞćîวî 470,039.98 ïćì

ÜïรćยÝŠćยĂืęî ÝĞćîวî 19,000.00 ïćì

ÜïđÜĉîĂčéĀîčî ÝĞćîวî 706,940.00 ïćì

	4
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîĂčéĀîčîìĊęรĆåïćลĔĀšēéยรąïčวĆêëčðรąÿÜÙ์ǰÝĞćîวîǰ1,923,025.00ǰïćì

	5
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ1,137,500.00ǰïćì

	6
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîìčîÿĞćรĂÜđÜĉîÿąÿมǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì

	7
ǰรćยÝŠćยìĊęÝŠćยÝćÖđÜĉîÖĎšǰÝĞćîวîǰ0.00ǰïćì



คĞาแถลงงบประมาณ
ประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลÖ้อ
อ.ลีĚǰǰจ.ลĞาพĎน

รายรับจริง
ปี  2562

ประมาณการ
ปี 2563

ประมาณการ
ปี 2564

รายได้จัดเก็บเอง
หมวดภาษีอาÖร 100,853.13 43,000.00 18,000.00

หมวดค่าธรรมđนียมǰค่าปรับǰและใบ
อนุญาต

120,533.90 100,400.00 118,800.00

หมวดรายได้จาÖทรัพย์สิน 120,535.85 125,000.00 102,000.00

หมวดรายได้đบ็ดđตล็ด 62,959.00 60,600.00 60,100.00

หมวดรายได้จาÖทุน 17,500.00 0.00 0.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 422,381.88 329,000.00 298,900.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร 13,711,808.49 14,881,000.00 14,297,600.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

13,711,808.49 14,881,000.00 14,297,600.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

หมวดđงินอุดหนุนทั่วไป 10,269,678.00 12,267,600.00 12,100,500.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

10,269,678.00 12,267,600.00 12,100,500.00

รวม 24,403,868.37 27,477,600.00 26,697,000.00



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2564

øć÷ÝŠć÷ øć÷ÝŠć÷ÝøิÜ
ðŘǰ2562

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2563

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2564

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 6,058,677.53 6,673,920.00 7,045,230.00

งบบุคลากร 8,643,340.00 9,486,004.00 9,252,968.00

งบดĞาđนินงาน 5,650,243.93 7,503,339.00 6,748,152.00

งบลงทุน 328,839.09 2,810,337.00 2,670,650.00

งบรายจ่ายอื่น 19,000.00 20,000.00 20,000.00

งบđงินอุดหนุน 1,351,670.19 984,000.00 960,000.00

øวöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 22,051,770.74 27,477,600.00 26,697,000.00

øวö 22,051,770.74 27,477,600.00 26,697,000.00



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
เทศบาลตĞาบลÖšอ

อĞาเภอลีĚ  จังĀวัดลĞาพĎน



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ  งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2564
ของ เทศบาลตĞาบลก้อ

อ.ลีĚ  จ.ลĞาพĎน

ด้าน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,031,410

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 522,200

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,824,650

แผนงานสาธารณสุข 935,250

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,424,340

แผนงานเคหะและชุมชน 3,851,620

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 180,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 675,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 207,300

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,045,230

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 26,697,000



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

งบบุคลากร 3,669,670 870,108 1,911,732 6,451,510
    เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,410,760 0 0 2,410,760

    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,258,910 870,108 1,911,732 4,040,750

งบดĞาđนินงาน 1,458,800 404,500 364,000 2,227,300
    ค่าตอบแทน 168,000 74,800 88,200 331,000

    ค่าใช้สอย 605,800 259,700 225,800 1,091,300

    ค่าวัสดุ 320,000 70,000 50,000 440,000

    ค่าสาธารณูปโภค 365,000 0 0 365,000

งบลงทุน 286,200 15,500 30,900 332,600
    ค่าครุภัณฑ์ 139,600 15,500 30,900 186,000

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 146,600 0 0 146,600

งบรายจ่ายอื่น 0 20,000 0 20,000
    รายจ่ายอื่น 0 20,000 0 20,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลก้อ

อ.ลีĚ  จ.ลĞาพูน

หน้า : 1/9



งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง รวม

                              รวม 5,414,670 1,310,108 2,306,632 9,031,410
แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันภัยฝ่าย
พลđรือนและระงับ

อัคคีภัย
รวม

งบดĞาđนินงาน 223,200 196,000 419,200
    ค่าใช้สอย 223,200 136,000 359,200

    ค่าวัสดุ 0 60,000 60,000

งบลงทุน 83,000 20,000 103,000
    ค่าครุภัณฑ์ 83,000 20,000 103,000

                              รวม 306,200 216,000 522,200

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลก้อ

อ.ลีĚ  จ.ลĞาพูน

หน้า : 2/9



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 0 1,034,498 1,034,498
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 1,034,498 1,034,498

งบดĞาđนินงาน 10,000 1,020,152 1,030,152
    ค่าตอบแทน 0 20,000 20,000

    ค่าใช้สอย 10,000 487,350 497,350

    ค่าวัสดุ 0 512,802 512,802

งบđงินอุดหนุน 0 760,000 760,000
    เงินอุดหนุน 0 760,000 760,000

                              รวม 10,000 2,814,650 2,824,650

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลก้อ

อ.ลีĚ  จ.ลĞาพูน

หน้า : 3/9



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 178,400 621,000 799,400
    ค่าใช้สอย 178,400 466,000 644,400

    ค่าวัสดุ 0 155,000 155,000

งบลงทุน 0 55,850 55,850
    ค่าครุภัณฑ์ 0 55,850 55,850

งบđงินอุดหนุน 0 80,000 80,000
    เงินอุดหนุน 0 80,000 80,000

                              รวม 178,400 756,850 935,250

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลก้อ

อ.ลีĚ  จ.ลĞาพูน

หน้า : 4/9



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

งานสวัสดิการสังคม
และสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 1,032,540 0 1,032,540
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,032,540 0 1,032,540

งบดĞาđนินงาน 53,000 315,000 368,000
    ค่าใช้สอย 20,000 315,000 335,000

    ค่าวัสดุ 33,000 0 33,000

งบลงทุน 23,800 0 23,800
    ค่าครุภัณฑ์ 23,800 0 23,800

                              รวม 1,109,340 315,000 1,424,340

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลก้อ

อ.ลีĚ  จ.ลĞาพูน

หน้า : 5/9



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับđคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน
งานกĞาจัดขยะมĎลฝอย

และสิ่งปฏิกĎล
รวม

งบบุคลากร 734,420 0 0 734,420
    เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 734,420 0 0 734,420

งบดĞาđนินงาน 492,200 106,000 363,600 961,800
    ค่าตอบแทน 35,000 0 0 35,000

    ค่าใช้สอย 360,200 40,000 293,600 693,800

    ค่าวัสดุ 97,000 66,000 70,000 233,000

งบลงทุน 197,000 1,958,400 0 2,155,400
    ค่าครุภัณฑ์ 57,000 143,400 0 200,400

    ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 140,000 1,815,000 0 1,955,000

                              รวม 1,423,620 2,064,400 363,600 3,851,620

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลก้อ

อ.ลีĚ  จ.ลĞาพูน

หน้า : 6/9



แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 120,000 120,000
    ค่าใช้สอย 120,000 120,000

งบđงินอุดหนุน 60,000 60,000
    เงินอุดหนุน 60,000 60,000

                              รวม 180,000 180,000

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลก้อ

อ.ลีĚ  จ.ลĞาพูน

หน้า : 7/9



แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

งานวิชาการวางแผน
และส่งđสริมการท่อง

đที่ยว
รวม

งบดĞาđนินงาน 205,000 345,000 65,000 615,000
    ค่าใช้สอย 205,000 345,000 65,000 615,000

งบđงินอุดหนุน 0 60,000 0 60,000
    เงินอุดหนุน 0 60,000 0 60,000

                              รวม 205,000 405,000 65,000 675,000
แผนงานการđกษตร

งานงบ งานส่งđสริมการđกษตร
งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞา

และป่าไม้
รวม

งบดĞาđนินงาน 138,400 68,900 207,300
    ค่าใช้สอย 128,400 68,900 197,300

    ค่าวัสดุ 10,000 0 10,000

                              รวม 138,400 68,900 207,300

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลก้อ

อ.ลีĚ  จ.ลĞาพูน

หน้า : 8/9



แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 7,045,230 7,045,230
    งบกลาง 7,045,230 7,045,230

                              รวม 7,045,230 7,045,230

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลตĞาบลก้อ

อ.ลีĚ  จ.ลĞาพูน

หน้า : 9/9



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 9,031,410

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 522,200

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 2,824,650

แผนงานสาธารณสุข 935,250

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,424,340

แผนงานเคหะและชุมชน 3,851,620

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 180,000

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 675,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานการเกษตร 207,300

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 7,045,230

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 26,697,000

ǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰǰโดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰǰอาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติเทศบาลǰพ.ศ.2496ǰแก้ไขเพิ่มเติมถึงǰ(ฉบับที่ǰ14)ǰพ.ศ.2562ǰมาตราǰ62และมาตราǰ65ǰจึงตรา
เทศบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาเทศบาลตĞาบลก้อǰและโดยอนุมัติของนายอĞาเภอลีĚǰปฏิบัติราชการแทน
ผĎ้วŠาราชการจังหวัดลĞาพĎน

ข้อǰ1.ǰเทศบัญญัติǰนีĚเรียกวŠาǰเทศบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

ข้อǰ2.ǰเทศบัญญัติǰนีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ǰ1ǰตุลาคมǰพ.ศ.ǰ2563ǰเปŨนต้นไป

ข้อǰ3.ǰงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ26,697,000ǰบาท

ข้อǰ4.ǰงบประมาณรายจŠายทั่วไปǰจŠายจากรายได้จัดเก็บเองǰหมวดภาษีจัดสรรǰและหมวดเงินอุดหนุน
ทั่วไปǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ26,697,000ǰบาทǰโดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อǰ5.ǰงบประมาณรายจŠายเฉพาะการǰจŠายจากรายได้ǰเปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚนǰ0ǰบาทǰดังนีĚǰ

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2564

เทศบาลตĞาบลก้อ
อ.ลี้ǰǰจ.ลĞาพĎน







รายงานประมาณการรายรับ
ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ  พ.ศ. 2564

đทศบćลตĞćบลÖ้Ă
ĂĞćđภĂ ลีĚ  จĆงĀวĆดลĞćพĎน

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564
หมวดภาษีอากร
     ภćษีโรงđรืĂนแลąที่ดิน 50,240.47 61,938.00 57,671.88 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีบĞćรčงท้Ăงที่ 33,321.25 35,807.40 35,601.25 0.00 0.00 % 0.00
     ภćษีป้ćย 12,680.00 5,860.00 7,580.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00
     ภćษีที่ดินแลąสิ่งปลĎÖสร้ćง 0.00 0.00 0.00 35,000.00 -71.43 % 10,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 96,241.72 103,605.40 100,853.13 43,000.00 18,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบใบĂนčญćตÖćรขćยสčรć 426.80 698.40 892.40 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 52.50 318.00 396.50 500.00 -40.00 % 300.00
     ค่ćธรรมđนียมในÖćรĂĂÖĀนĆงสืĂรĆบรĂงÖćรแจ้งสถćนที่
จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสąสมĂćĀćร

0.00 5,100.00 4,975.00 5,000.00 -4.00 % 4,800.00

     ค่ćธรรมđนียมปิด โปรย ติดตĆĚงแผ่นปรąÖćศĀรืĂแผ่นปลิวđพื่Ă
Öćรโฆษณć

10.00 0.00 0.00 100.00 0.00 % 100.00

     ค่ćธรรมđนียมđÖี่ยวÖĆบทąđบียนพćณิชย์ 40.00 170.00 90.00 200.00 0.00 % 200.00
     ค่ćธรรมđนียมÖĞćจĆดขยąมĎลฝĂย 65,820.00 66,000.00 64,900.00 64,000.00 0.00 % 64,000.00
     ค่ćธรรมđนียมĂื่น ๆ 0.00 700.00 0.00 500.00 -60.00 % 200.00
     ค่ćปรĆบผĎ้ÖรąทĞćผิดÖฎĀมćยจรćจรทćงบÖ 0.00 2,500.00 1,300.00 2,000.00 25.00 % 2,500.00
     ค่ćปรĆบÖćรผิดสĆญญć 45,875.00 68,840.00 41,580.00 21,000.00 90.48 % 40,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:40:30 Āน้ć : 1/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ค่ćใบĂนčญćตปรąÖĂบÖćรค้ćสĞćĀรĆบÖิจÖćรที่đปŨนĂĆนตรćยต่Ă
สčขภćพ

4,450.00 4,800.00 5,300.00 5,000.00 -8.00 % 4,600.00

     ค่ćใบĂนčญćตจĆดตĆĚงสถćนที่จĞćĀน่ćยĂćĀćรĀรืĂสถćนที่สąสม
ĂćĀćรในครĆว ĀรืĂพืĚนที่ใด ซึ่งมีพืĚนที่đÖิน 200 ตćรćงđมตร

4,650.00 500.00 1,000.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00

     ค่ćใบĂนčญćตđÖี่ยวÖĆบÖćรควบคčมĂćคćร 20.00 100.00 100.00 100.00 0.00 % 100.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 121,344.30 149,726.40 120,533.90 100,400.00 118,800.00

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ค่ćđช่ćĀรืĂบริÖćรสถćนที่ 0.00 7,000.00 1,000.00 5,000.00 -60.00 % 2,000.00
     ดĂÖđบีĚย 49,308.59 82,239.63 119,535.85 120,000.00 -16.67 % 100,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 49,308.59 89,239.63 120,535.85 125,000.00 102,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     ค่ćรĆบรĂงสĞćđนćแลąถ่ćยđĂÖสćร 0.00 0.00 19.00 100.00 0.00 % 100.00
     ค่ćขćยแบบแปลน 0.00 0.00 0.00 500.00 -100.00 % 0.00
     รćยได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ 87,090.00 59,670.00 62,940.00 60,000.00 0.00 % 60,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 87,090.00 59,670.00 62,959.00 60,600.00 60,100.00
หมวดรายได้จากทุน
     ค่ćขćยทĂดตลćดทรĆพย์สิน 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00 % 0.00

รวมหมวดรายได้จากทุน 0.00 0.00 17,500.00 0.00 0.00
หมวดภาษีจัดสรร
     ภćษีแลąค่ćธรรมđนียมรถยนต์ 603,416.85 515,458.85 393,106.05 650,000.00 -23.08 % 500,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. ÖĞćĀนดแผนĄ 9,269,465.75 9,495,776.42 9,649,727.12 10,000,000.00 0.00 % 10,000,000.00
     ภćษีมĎลค่ćđพิ่มตćม พ.ร.บ. จĆดสรรรćยได้Ą 1,118,793.94 2,705,240.50 1,206,121.13 1,200,000.00 0.63 % 1,207,600.00
     ภćษีธčรÖิจđฉพćą 29,188.17 56,732.93 43,479.98 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ภćษีสรรพสćมิต 1,218,066.53 4,361,180.45 2,320,753.75 2,800,000.00 -14.29 % 2,400,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:40:30 Āน้ć : 2/3



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

     ภćษีสčรć 505,446.45 0.00 0.00 0.00 0.00 % 0.00
     ค่ćภćคĀลวงแร่ 30,226.14 45,969.53 41,025.27 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     ค่ćภćคĀลวงปิโตรđลียม 15,788.86 29,961.69 24,920.19 30,000.00 0.00 % 30,000.00
     ค่ćธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติÖรรมตćมปรąมวล
ÖฎĀมćยที่ดิน

225,962.00 121,340.00 32,675.00 100,000.00 -40.00 % 60,000.00

     ĂćÖรปรąทćนบĆตรแลąĂćชญćบĆตรปรąมง 0.00 0.00 0.00 1,000.00 -100.00 % 0.00
รวมหมวดภาษีจัดสรร 13,016,354.69 17,331,660.37 13,711,808.49 14,881,000.00 14,297,600.00

หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป
     đงินĂčดĀนčนทĆ่วไป สĞćĀรĆบดĞćđนินÖćรตćมĂĞćนćจĀน้ćที่แลą
ภćรÖิจถ่ćยโĂนđลืĂÖทĞć

9,651,135.62 9,871,373.00 10,269,678.00 12,267,600.00 -1.36 % 12,100,500.00

รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป 9,651,135.62 9,871,373.00 10,269,678.00 12,267,600.00 12,100,500.00
รวมทุกหมวด 23,021,474.92 27,605,274.80 24,403,868.37 27,477,600.00 26,697,000.00

วĆนที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:40:30 Āน้ć : 3/3



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปรąจĞาปŘงบปรąมาณǰǰพ.ศ.ǰ2564

đทศบาลตĞาบลÖ้Ă

Ă.ลีĚǰǰจ.ลĞาพĎน

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 26,697,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 18,000 บาท
ภาษีป้าย จĞานวน 8,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับđท่าÖับปŘที่ผ่านมา

ภาษีที่ดินแลąสิ่งปลĎÖสร้าง จĞานวน 10,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้น้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 118,800 บาท
ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับใบĂนุญาตÖารขายสุรา จĞานวน 1,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับđท่าÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับÖารควบคุมĂาคาร จĞานวน 300 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้น้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมในÖารĂĂÖĀนังสืĂรับรĂงÖารแจ้งสถานที่จĞาĀน่าย
ĂาĀารĀรืĂสąสมĂาĀาร

จĞานวน 4,800 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้น้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมปิดǰโปรยǰติดตัĚงแผ่นปรąÖาศĀรืĂแผ่นปลิวđพื่ĂÖาร
โฆษณา

จĞานวน 100 บาท

ปรąมาณÖารรายรับđท่าÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมđÖี่ยวÖับทąđบียนพาณิชย์ จĞานวน 200 บาท

ปรąมาณÖารรายรับđท่าÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมÖĞาจัดขยąมĎลฝĂย จĞานวน 64,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับđท่าÖับปŘที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ21/9/2563ǰǰ07:40:54 Āน้าǰ:ǰ1/3



ค่าธรรมđนียมĂื่นǰๆ จĞานวน 200 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้น้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

ค่าปรับผĎ้ÖรąทĞาผิดÖฎĀมายจราจรทางบÖ จĞานวน 2,500 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้สĎงÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้มาÖÖว่าปŘที่ผ่านมา

ค่าปรับÖารผิดสัญญา จĞานวน 40,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้สĎงÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้มาÖÖว่าปŘที่ผ่านมา

ค่าใบĂนุญาตปรąÖĂบÖารค้าสĞาĀรับÖิจÖารที่đปŨนĂันตรายต่Ă
สุขภาพ

จĞานวน 4,600 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้น้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

ค่าใบĂนุญาตจัดตัĚงสถานที่จĞาĀน่ายĂาĀารĀรืĂสถานที่สąสม
ĂาĀารในครัวǰĀรืĂพืĚนที่ใดǰซึ่งมีพืĚนที่đÖินǰ200ǰตารางđมตร

จĞานวน 1,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับđท่าÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าใบĂนุญาตđÖี่ยวÖับÖารควบคุมĂาคาร จĞานวน 100 บาท

ปรąมาณÖารรายรับđท่าÖับปŘที่ผ่านมา

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 102,000 บาท
ค่าđช่าĀรืĂบริÖารสถานที่ จĞานวน 2,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้น้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

ดĂÖđบีĚย จĞานวน 100,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้น้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 60,100 บาท
ค่ารับรĂงสĞาđนาแลąถ่ายđĂÖสาร จĞานวน 100 บาท

ปรąมาณÖารรายรับđท่าÖับปŘที่ผ่านมา

รายได้đบ็ดđตล็ดĂื่นๆ จĞานวน 60,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับđท่าÖับปŘที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ21/9/2563ǰǰ07:40:54 Āน้าǰ:ǰ2/3



รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 14,297,600 บาท

ภาษีแลąค่าธรรมđนียมรถยนต์ จĞานวน 500,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้น้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

ภาษีมĎลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰÖĞาĀนดแผนĄ จĞานวน 10,000,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับđท่าÖับปŘที่ผ่านมา

ภาษีมĎลค่าđพิ่มตามǰพ.ร.บ.ǰจัดสรรรายได้Ą จĞานวน 1,207,600 บาท

ปรąมาณÖารรายรับมาÖÖว่าปŘที่ผ่านมา�คาดว่าจąได้รับđงินจัดสรร
đพิ่มมาÖขึĚน�

ภาษีธุรÖิจđฉพาą จĞานวน 50,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับđท่าÖับปŘที่ผ่านมา

ภาษีสรรพสามิต จĞานวน 2,400,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้น้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

ค่าภาคĀลวงแร่ จĞานวน 50,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้đท่าÖับปŘที่ผ่านมา

ค่าภาคĀลวงปิโตรđลียม จĞานวน 30,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้น้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

ค่าธรรมđนียมจดทąđบียนสิทธิแลąนิติÖรรมตามปรąมวลÖฎĀมาย
ที่ดิน

จĞานวน 60,000 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจą
สามารถจัดđÖ็บได้น้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป รวม 12,100,500 บาท

đงินĂุดĀนุนทั่วไปǰสĞาĀรับดĞาđนินÖารตามĂĞานาจĀน้าที่แลąภารÖิจ
ถ่ายโĂนđลืĂÖทĞา

จĞานวน 12,100,500 บาท

ปรąมาณÖารรายรับไว้ต่ĞาÖว่าปŘที่ผ่านมา�đนื่ĂงจาÖคาดว่าจąได้รับ
Öารจัดสรรน้ĂยÖว่าปŘที่ผ่านมา

วันที่พิมพ์ǰ:ǰ21/9/2563ǰǰ07:40:54 Āน้าǰ:ǰ3/3



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายก 695,520 695,520 528,540 688,175 -24.2 % 521,640

เงินคŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠงนายก/รองนายก 120,000 120,000 87,000 118,549 -15.65 % 100,000

เงินคŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 120,000 120,000 87,000 118,549 -15.65 % 100,000

เงินคŠาตอบแทนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองคŤการบริĀารÿŠวนตĞาบล

198,720 198,720 198,720 198,720 0 % 198,720

เงินคŠาตอบแทนÿมาชิกÿภาองคŤกรปกครองÿŠวน
ท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400 1,490,400 1,490,400 0 % 1,490,400

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 2,624,640 2,624,640 2,391,660 2,614,393 2,410,760
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 755,520 802,030 916,470 1,304,740 -40.64 % 774,530

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 84,500 84,000 84,000 80,367 -47.74 % 42,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 223,620 234,470 246,240 266,760 3.37 % 275,760

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

เทศบาลตĞาบลก้อ
อĞาเภอลีĚ    จังĀวัดลĞาพĎน

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:35 Āน้า : 1/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 115,477 139,320 36,000 0 100 % 137,280

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 20,900 20,100 3,855 0 100 % 29,340

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,200,017 1,279,920 1,286,565 1,651,867 1,258,910
รวมงบบุคลากร 3,824,657 3,904,560 3,678,225 4,266,260 3,669,670

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

5,850 107,756 124,300 100,000 0 % 100,000

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 6,300 2,880 51,000 -60.78 % 20,000

คŠาเชŠาบ้าน 42,000 42,000 54,500 72,000 -33.33 % 48,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 14,800 12,500 25,000 25,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 62,650 168,556 206,680 248,000 168,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 535,375 620,043 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 379,755.6 155,500 -27.46 % 112,800

โครงการจ้างเĀมาผĎ้ปฏิบัติแมŠบ้านทĞาความ
ÿะอาดÿĞานักงานเทศบาลตĞาบลก้อ

0 0 0 113,050 -4.47 % 108,000

โครงการจ้างเĀมาพนักงานปฏิบัติงานด้านผĎ้
ชŠวยเจ้าĀน้าที่ธุรการ

0 0 0 98,650 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 63,515 35,775 62,040 76,000 -34.21 % 50,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:35 Āน้า : 2/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาของรางวัล Āรือเงินรางวัล  คŠาพวงมาลัย 
ชŠอดอกไม้ กระเช้าดอกไม้และพวงมาลา  
คŠาชดใช้คŠาเÿียĀายĀรือคŠาÿินไĀมทดแทน

0 0 0 5,000 0 % 5,000

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 124,274.7 0 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายในการเป็นÿมาชิกĀรือการจัดซืĚอ
Āนังÿือ จุลÿาร วารÿาร ĀนังÿือพิมพŤ 
Āนังÿืออิเล็กทรอนิกÿŤเพื่อใช้ในราชการโดย
ÿŠวนรวม

0 0 0 4,000 -100 % 0

คŠาเดินทางไปราชการ 0 118,402.8 116,918.3 120,000 -50 % 60,000

โครงการจัดการเลือกตัĚงท้องถิ่น 0 0 0 0 100 % 200,000

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระ
บาทÿมเด็จพระเจ้าอยĎŠĀัวมĀาวชิราลงกรณ 
บดินทรเทพยวรางกĎร

0 0 19,950 0 100 % 5,000

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติพระ
บาทÿมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีÿิน
ทรมĀาวชิราลงกรณ มĀิศรภĎมิพลราชวรางกĎ
ร กิติÿิริÿมบĎรณอดุลยเดช ÿยามินทราธิ
เบศรราชวโรดม บรมนาถบพิตร พระวชิร
เกล้าเจ้าอยĎŠĀัวและÿมเด็จพระนางเจ้าÿุทิดา 
พัชรÿุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี

0 0 0 14,500 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 3/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจัดกิจกรรมเฉลิมพระเกียรติÿมเด็จ
พระนางเจ้าÿุทิดา พัชรÿุธาพิมลลักษณ พระ
บรมราชินี

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการถวายความอาลัยแดŠพระบาทÿม
เด็จพระปรมิทรมĀาภĎมิพลอดุยเดช มĀิตลา
ธิเบศรรามาธิบดี จักรีนฤบดินทร ÿยามิ
นทราธิราช บรมนาถบพิตร

113,214 40,300 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมการเรียนรĎ้ตามพระราช
กรณียกิจ

57,900 0 0 0 0 % 0

โครงการฝึกอบรมคุณธรรม จริยธรรม ผĎ้
บริĀาร พนักงาน ผĎ้นĞาชุมชนและประชาชน
ตĞาบลก้อ

0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประÿิทธิภาพในการ
ปฏิบัติงานและเÿริมÿร้างคุณธรรม 
จริยธรรมÿĞาĀรับผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภา 
พนักงานเทศบาลและพนักงานจ้างเทศบาล
ตĞาบลก้อ

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการฝึกอบรมเÿริมÿร้างและพัฒนา
ศักยภาพการปฏิบัติĀน้าที่ของคณะผĎ้บริĀาร
ÿมาชิกÿภาเทศบาล พนักงานและเจ้าĀน้าที่
ปฏิบัติงานÿภาเทศบาลตĞาบลก้อ

0 6,072 0 5,000 -100 % 0

โครงการวันท้องถิ่นไทย 0 14,120 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 4/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการวันเทศบาล 0 0 20,000 0 100 % 20,000

โครงการวันเทศบาลÿัมพันธŤวันเทศบาล 0 10,000 0 0 0 % 0

โครงการอบรมการจัดการระบบ 5 ÿ. 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม 0 19,432 19,832 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 50,552.43 1,380 32,074.68 40,000 -75 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 944,831.13 865,524.8 650,570.58 656,700 605,800
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 219,177 175,761 115,202 85,500 -53.22 % 40,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 62,145.6 8,580 9,700 10,000 -50 % 5,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 26,264 61,832 5,719 38,000 -21.05 % 30,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 19,000 6,700 20,000 50 % 30,000

วัÿดุเชืĚอเพลิงและĀลŠอลื่น 210,100 231,873 188,511 270,000 -33.33 % 180,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 5,088 4,147 20,000 -75 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 12,050 6,120 29,920 30,000 0 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 529,736.6 508,254 359,899 473,500 320,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 220,086.23 201,697.33 314,849.73 300,000 0 % 300,000

คŠาบริการโทรศัพทŤ 8,673.42 8,988 7,653.46 10,000 -30 % 7,000

คŠาบริการไปรษณียŤ 4,482 5,302 5,617 8,000 0 % 8,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 5/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาบริการÿื่อÿารและโทรคมนาคม 77,311.93 76,564 65,896.1 55,000 -9.09 % 50,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 310,553.58 292,551.33 394,016.29 373,000 365,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,847,771.31 1,834,886.13 1,611,165.87 1,751,200 1,458,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอีĚÿĞานักงาน 44,600 0 0 3,780 -100 % 0

เครื่องดĎดฝุ่น 0 0 11,900 0 0 % 0

เครื่องโทรÿาร 2,990 0 0 0 0 % 0

เครื่องบันทึกเÿียง 0 1,600 0 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 0 100 % 23,000

เครื่องปรับอากาศแบบแยกÿŠวน มีระบบ
ฟอกอากาศ ชนิดแขวน ขนาด 13,000 บีที
ยĎ

0 0 0 23,000 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศแบบแยกÿŠวน มีระบบ
ฟอกอากาศ ชนิดแขวน ขนาด 24,000 บีที
ยĎ

0 0 0 64,800 -100 % 0

ตĎ้เก็บเอกÿาร ขนาดกว้าง 42 เซ็นติเมตร 
ยาว 120 เซนติเมตร ÿĎง 180 เซนติเมตร

0 0 8,200 0 0 % 0

ตĎ้เก็บเอกÿารบานเลื่อน 0 0 7,000 0 100 % 3,500

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 6/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ตĎ้เก็บเอกÿารแบบบานเลื่อนต่Ğา (กระจก) 3,500 0 0 0 0 % 0

ตĎ้เĀล็ก แบบ 4 ลิĚนชัก 0 0 0 0 100 % 14,000

โต๊ะกราบพระรองเขŠาเตีĚย 0 3,000 0 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอรŤ 0 0 1,700 6,800 -100 % 0

โต๊ะทĞางาน 7,800 0 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางานผĎ้บริĀาร ขนาด 2 เมตร 0 0 24,000 0 0 % 0

โต๊ะประชุม 34,350 0 0 0 0 % 0

โต๊ะĀมĎŠบĎชา 0 8,500 3,700 0 0 % 0

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องÿĎบนĚĞาแบบจม 0 0 0 18,900 -100 % 0

เครื่องÿĎบนĚĞาแบบĀอยโขŠง 0 0 0 8,200 -100 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

ถังต้มนĚĞาไฟฟ้า 0 0 0 0 100 % 4,800

ผ้ามŠานพร้อมอุปกรณŤติดตัĚง 51,500 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 0 32,000 0 0 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน๊ตบุ๊ค ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล 

0 0 0 22,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 27,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 7/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องพิมพŤคอมพิวเตอรŤชนิดฉีดĀมึก 0 0 8,600 8,600 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟ 0 0 0 12,500 -80 % 2,500

อุปกรณŤอŠานบัตรแบบอเนกประÿงคŤ 
(Smart Card Reader)

0 0 2,760 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 68,000 149,033.44 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 41,979.09 120,000 -23.5 % 91,800

รวมค่าครุภัณฑ์ 212,740 189,633.44 141,839.09 288,580 139,600
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

0 0 7,850 30,067 387.58 % 146,600

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 7,850 30,067 146,600
รวมงบลงทุน 212,740 189,633.44 149,689.09 318,647 286,200

รวมงานบริหารทั่วไป 5,885,168.31 5,929,079.57 5,439,079.96 6,336,107 5,414,670
งานวางแผนสถิติและวิชาการ

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 487,200 520,980 553,020 609,960 3.37 % 630,540

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 156,360 164,590 180,000 190,800 3.55 % 197,568

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 8/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 3,060 0 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 688,620 727,570 775,020 842,760 870,108
รวมงบบุคลากร 688,620 727,570 775,020 842,760 870,108

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 12,600 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 28,500 42,000 51,000 60,000 0 % 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 2,400 4,800 0 % 4,800

รวมค่าตอบแทน 41,100 42,000 53,400 74,800 74,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 180,140 146,971 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 127,252 30,000 0 % 30,000

โครงการจ้างเĀมาผĎ้ปฏิบัติĀน้าที่ÿารÿนเทศ
และเทคโนโลยี

0 0 0 120,000 -4 % 115,200

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

การจัดตัĚงเครือขŠายการป้องกันและเฝ้าระวัง
การทุจริตระĀวŠางชุมชนและเทศบาลตĞาบล
ก้อ

0 9,782 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 9/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 44,894.7 8,552 25,173.67 30,000 -16.67 % 25,000

โครงการจัดกิจกรรมรณรงคŤต้านการทุจริต
แกŠเยาวชน ประชาชน ในตĞาบลก้อ

0 0 11,892 5,000 0 % 5,000

โครงการจัดเวทีประชาคมแผนพัฒนาท้อง
ถิ่น ประจĞาปี 2560

12,432 0 0 0 0 % 0

โครงการเทศบาลตĞาบลก้อเคลื่อนที่พบประ
ชาชนตĞาบลก้อ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ
.2564

0 0 0 0 100 % 17,500

โครงการเทศบาลตĞาบลก้อเคลื่อนที่พบประ
ชาชนตĞาบลก้อ ประจĞาปีงบประมาณ
 พ.ศ.2562

0 0 17,232 0 0 % 0

โครงการเทศบาลตĞาบลก้อพบประชาชน 37,032 0 0 0 0 % 0

โครงการประชาÿัมพันธŤผลการดĞาเนินงาน
ประจĞาปี ของเทศบาลตĞาบลก้อ

14,932 19,932 0 45,000 -33.33 % 30,000

โครงการประชุมประชาคมการบĎรณาการจัด
ทĞาแผนพัฒนาĀมĎŠบ้านและแผนพัฒนาของ
เทศบาลตĞาบลก้อ

0 3,380 10,282 13,000 -46.15 % 7,000

โครงการประชุมÿัมมนาเชิงปฏิบัติการเพื่อ
พัฒนาในการจัดทĞางบประมาณของเทศบาล
ตĞาบลก้อ

0 0 0 8,500 -41.18 % 5,000

โครงการปรับปรุงเว็บไซตŤเทศบาลตĞาบลก้อ 0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 10/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการฝึกอบรมเผยแพรŠความรĎ้ด้าน
กฎĀมายแกŠผĎ้ปฏิบัติงานท้องถิ่นและ
ประชาชนทั่วไป

0 0 1,000 0 100 % 5,000

โครงการÿร้างจิตÿĞานึกในการตŠอต้านการ
ทุจริตใĀ้แกŠผĎ้บริĀาร ÿมาชิกÿภา พนักงาน
เทศบาล เยาวชนและประชาชนตĞาบลก้อ

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการอบรมคุณธรรมจริยธรรม ÿĞาĀรับผĎ้
บริĀาร ÿมาชิกÿภาฯ พนักงานเทศบาล 
และผĎ้นĞาชุมชนตĞาบลก้อ

9,972 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมเผยแพรŠความรĎ้ด้านกฎĀมาย
แกผĎ้ปฏิบัติงานท้องถิ่นและประชาชนทั่วไป

0 0 0 9,650 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,320 2,390 6,550 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 300,722.7 191,007 199,381.67 276,150 259,700
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 64,942 38,997 19,470 40,000 0 % 40,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 4,598 16,565 10,000 0 % 10,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 23,190 13,800 14,750 25,000 -20 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 88,132 57,395 50,785 75,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 429,954.7 290,402 303,566.67 425,950 404,500

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 11/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอีĚÿĞานักงาน 0 0 0 0 100 % 5,000

ตĎ้เก็บเอกÿารบานเลื่อนกระจก 0 0 3,500 0 0 % 0

ตĎ้เĀล็ก 2 บาน 0 5,480 5,480 5,500 0 % 5,500

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 22,000 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับÿĞานักงาน 0 0 0 17,000 -100 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ Āรือชนิด LED ขาว
ดĞาชนิด Neteork แบบ 1

0 0 7,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Imkjet Printer) 4,300 0 0 0 0 % 0

เครื่องÿแกนเนอรŤ ÿĞาĀรับงานเก็บเอกÿาร
ระดับศĎนยŤบริการ แบบที่ 2

0 0 0 29,000 -100 % 0

เครื่องÿĞารองไฟ 0 0 0 0 100 % 5,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 26,300 5,480 16,880 51,500 15,500
รวมงบลงทุน 26,300 5,480 16,880 51,500 15,500

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 12/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบรายจ่ายอื่น
รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น 19,000 19,000 0 0 0 % 0

คŠาจ้างองคŤกรĀรือÿถาบันที่เป็นกลางเพื่อ
เป็นผĎ้ÿĞารวจความพึงพอใจผĎ้รับบริการ

0 0 19,000 20,000 0 % 20,000

รวมรายจ่ายอื่น 19,000 19,000 19,000 20,000 20,000
รวมงบรายจ่ายอื่น 19,000 19,000 19,000 20,000 20,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 1,163,874.7 1,042,452 1,114,466.67 1,340,210 1,310,108
งานบริหารงานคลัง

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 809,280 1,190,295.44 1,416,695 1,558,320 3.51 % 1,613,040

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน 0 0 0 12,000 0 % 12,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 211,440 216,840 224,040 237,600 2.98 % 244,692

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,062,720 1,449,135.44 1,682,735 1,849,920 1,911,732
รวมงบบุคลากร 1,062,720 1,449,135.44 1,682,735 1,849,920 1,911,732

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาเชŠาบ้าน 66,000 66,000 66,000 66,000 0 % 66,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 13/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 3,970 10,800 17,400 20,400 8.82 % 22,200

รวมค่าตอบแทน 69,970 76,800 83,400 86,400 88,200
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 185,048 163,774 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 100,175 19,600 -48.98 % 10,000

โครงการจ้างเĀมาผĎ้ปฏิบัติงานด้านงาน
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยŤÿิน

0 0 0 106,000 -7.74 % 97,800

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 19,084 11,180 18,904 43,000 -30.23 % 30,000

โครงการจัดเก็บภาษีเคลื่อนที่และประชา
ÿัมพันธŤการชĞาระภาษี เพื่อเพิ่ม
ประÿิทธิภาพการจัดเก็บรายได้ของเทศบาล
ตĞาบลก้อ ประจĞาปี พ.ศ.2564

0 0 0 0 100 % 3,000

โครงการจัดทĞาฐานภาษี ÿĞารวจข้อมĎลที่ดิน
และÿิ่งปลĎกÿร้าง จัดทĞาบัญชีรายการที่ดิน
และÿิ่งปลĎกÿร้างและประเมินภาษีประจĞาปี 
พ.ศ.2564 ของเทศบาลตĞาบลก้อ

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการจัดทĞาแผนที่ภาษีและทะเบียน
ทรัพยŤÿิน

108,000 148,830 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 14/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงระบบและฐานข้อมĎล
แผนที่ภาษีและทะเบียนทรัพยŤÿิน ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2564 ของเทศบาลตĞาบล
ก้อ

0 0 0 0 100 % 25,000

โครงการเพิ่มศักยภาพด้านการเงินและบัญชี 0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการÿĞารวจภาคÿนามเพื่อใช้ในการนĞา
เข้าข้อมĎลทะเบียนทรัพยŤÿิน เพื่อรองรับ พร
บ.ภาษีที่ดินและÿิ่งปลĎกÿร้าง ในเขตพืĚนที่
เทศบาลตĞาบก้อ

0 0 0 28,200 -100 % 0

โครงการอบรมคณะกรรมการจัดซืĚอจัดจ้าง 0 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 3,300 3,550 5,480 20,000 0 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 315,432 327,334 124,559 216,800 225,800
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 52,492 49,848.1 18,200 30,000 0 % 30,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 3,753 4,428 4,428 7,000 -28.57 % 5,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 19,510 7,620 9,490 25,000 -40 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 75,755 61,896.1 32,118 62,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 461,157 466,030.1 240,077 365,200 364,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 15/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอีĚÿĞานักงาน 14,000 0 0 0 0 % 0

ตĎ้เก็บเอกÿารแบบบานเลื่อน 0 0 7,000 0 0 % 0

ตĎ้เก็บเอกÿารแบบบานเลื่อน ขนาด 4 ชัĚน 0 0 4,500 0 0 % 0

ตĎ้เĀล็ก 2 บาน 0 10,960 5,480 0 0 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอรŤ 0 0 0 1,700 -100 % 0

โต๊ะทĞางาน ชนิดเĀล็กĀน้า PVC 0 0 0 5,300 -100 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 0 0 0 100 % 22,000

เครื่องคอมพิวเตอรŤÿĞาĀรับประมวลผล 0 43,800 21,900 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤ 3,300 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤชนิดเลเซอรŤĀรือ LED ขาวดĞา 
ชนิด Network แบบที่ 1

0 0 0 0 100 % 8,900

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก 4,300 8,600 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤเลเซอรŤ-ขาวดĞา 0 0 2,600 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟ 0 4,780 7,170 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 21,600 68,140 48,650 7,000 30,900

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 16/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบลงทุน 21,600 68,140 48,650 7,000 30,900
รวมงานบริหารงานคลัง 1,545,477 1,983,305.54 1,971,462 2,222,120 2,306,632

รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 8,594,520.01 8,954,837.11 8,525,008.63 9,898,437 9,031,410
แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 115,700 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาบริการผĎ้ปฏิบัติงานขับรถ
บรรทุกนĚĞา

0 0 0 109,450 -3.52 % 105,600

โครงการจ้างเĀมาผĎ้ปฏิบัติงานด้านการ
ป้องกันและบรรเทาÿาธารณภัย

0 0 0 120,000 -27 % 87,600

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการกิจกรรมพิธีÿวนÿนามเนื่องในวัน 
อปพร.

0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการป้องกันและลดอุบัติเĀตุทางถนน 18,160 15,584 14,416 20,000 -25 % 15,000

โครงการเฝ้าระวังĀมĎŠบ้านปลอดภัยĀŠางไกล
อาชญากรรม

0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 17/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿานเÿวนาเÿริมÿร้างความÿามัคคี
ปรองดองÿมานฉันทŤในพืĚนที่ตĞาบลก้อ

0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอาÿาÿมัครป้องกันฝ่ายพลเรือน
เทศบาลตĞาบลก้อ

0 0 138,672 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 24,710 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 18,160 40,294 268,788 264,450 223,200
รวมงบดĞาเนินงาน 18,160 40,294 268,788 264,450 223,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 0 0 100 % 23,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 0 100 % 60,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 0 83,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 0 83,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 18,160 40,294 268,788 264,450 306,200

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 18/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการแก้ไขปัญĀาĀมอกควันในพืĚนที่
ตĞาบลก้อ

32,888 16,340 2,160 10,000 300 % 40,000

โครงการซ้อมแผนอุบัติเĀตุĀมĎŠและระงับ
อัคคีภัยบนท้องถนน

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการป้องกันและบรรเทาÿาธารณภัยใน
พืĚนที่ตĞาบลก้อ

0 0 0 26,000 192.31 % 76,000

โครงการฝึกอบรมทบทวนอาÿาÿมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน(อปพร)

0 0 68,292 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 38,630 38,000 19,810 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 71,518 54,340 90,262 56,000 136,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุเชืĚอเพลิงและĀลŠอลื่น 5,800 0 3,500 30,000 0 % 30,000

วัÿดุเครื่องดับเพลิง 30,720 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 36,520 0 3,500 80,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 108,038 54,340 93,762 136,000 196,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 19/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤเครื่องดับเพลิง

ÿายดับเพลิงพร้อมข้อตŠอ 0 11,700 0 0 0 % 0

ÿายÿŠงนĚĞาดับเพลิงพร้อมข้อตŠอ 0 9,800 0 0 0 % 0

ĀัวปŚนฉีดนĚĞาดับเพลิง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 97,800 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 97,800 21,500 0 20,000 20,000
รวมงบลงทุน 97,800 21,500 0 20,000 20,000

รวมงานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย 205,838 75,840 93,762 156,000 216,000
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 223,998 116,134 362,550 420,450 522,200

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 0 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 0 10,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 0 0 0 0 10,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 20/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 518,040 544,440 577,500 651,840 -1.4 % 642,720

เงินวิทยฐานะ 0 0 38,500 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 295,440 306,480 321,840 360,480 -2.97 % 349,778

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 23,400 12,360 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 836,880 863,280 937,840 1,054,320 1,034,498
รวมงบบุคลากร 836,880 863,280 937,840 1,054,320 1,034,498

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 18,800 18,800 18,000 30,000 -33.33 % 20,000

รวมค่าตอบแทน 18,800 18,800 18,000 30,000 20,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 98,536 95,548 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 106,118 6,700 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาแมŠบ้านทĞาความÿะอาดอาคาร
บริเวณเทศบาลตĞาบลก้อ

0 0 0 105,850 -3.64 % 102,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 21/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาเดินทางไปราชการ 0 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

โครงการซักซ้อมการอพยพกรณีฉุกเฉินใน
ÿถานศึกษา

0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการเด็กปฐมวัยใÿŠใจภĎมิปัญญาท้องถิ่น 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการปรับปรุงภĎมิทัศนŤศĎนยŤพัฒนาเด็ก
เล็ก

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการเผยแพรŠกิจกรรมวิชาการเด็ก
ปฐมวัย

0 0 4,432 5,000 0 % 5,000

โครงการพาน้องทŠองวัฒนธรรม 0 0 0 20,000 -100 % 0

โครงการพาน้องÿĎŠโลกกว้าง 0 18,475 18,475 0 100 % 20,000

โครงการÿนับÿนุนการจัดกิจกรรมของศĎนยŤ
พัฒนาเด็กเล็ก ทต.ก้อ

8,875 0 0 0 0 % 0

โครงการÿนับÿนุนคŠาใช้จŠายการบริĀาร
ÿถานศึกษา

308,660 0 335,210 328,820 -2.58 % 320,350

โครงการÿานÿัมพันธŤเยี่ยมบ้านเด็กนักเรียน 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการอบรมพัฒนาศักยภาพการศึกษา
ศĎนยŤพัฒนาเด็กเล็ก

0 0 0 10,000 0 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 1,800 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 417,871 114,023 464,235 566,370 487,350

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 22/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 0 0 0 0 100 % 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 19,311 17,789 18,438 20,000 0 % 20,000

คŠาอาĀารเÿริม (นม) 494,153.59 482,243.76 422,170.52 459,769 3.92 % 477,802

คŠาอาĀารกลางวันเด็กนักเรียน 0 186,200 0 0 0 % 0

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 4,380 0 0 10,000 -50 % 5,000

วัÿดุการศึกษา 0 64,600 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 517,844.59 750,832.76 440,608.52 489,769 512,802
รวมงบดĞาเนินงาน 954,515.59 883,655.76 922,843.52 1,086,139 1,020,152

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

ตĎ้เĀล็ก 2 บาน 0 10,960 0 5,500 -100 % 0

พัดลมติดผนัง 0 14,900 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

เครื่องชั่งนĚĞาĀนัก 0 8,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤงานบ้านงานครัว

เครื่องทĞานĚĞาเย็นแบบขวดคว่Ğา 0 0 0 5,790 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 23/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

 เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตัĚงถังĀมึก
พิมพŤ (Ink Tank Printer) 

0 0 0 4,300 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 1,050 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 20,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 34,910 0 35,590 0
รวมงบลงทุน 0 34,910 0 35,590 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 800,000 788,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 788,000 724,000 4.97 % 760,000

รวมเงินอุดหนุน 800,000 788,000 788,000 724,000 760,000
รวมงบเงินอุดหนุน 800,000 788,000 788,000 724,000 760,000

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 2,591,395.59 2,569,845.76 2,648,683.52 2,900,049 2,814,650
รวมแผนงานการศึกษา 2,591,395.59 2,569,845.76 2,648,683.52 2,900,049 2,824,650

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 24/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 1,728 0 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 90,850 5,000 -100 % 0

คŠาจ้างเĀมาผĎ้ปฏิบัติงานด้านบริการÿาธารณ
ÿุข

0 0 0 102,200 -3.72 % 98,400

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการครอบครัวอบอุŠนชุมชนเข้มแข็ง 15,732 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการบริĀารจัดการงานระบบแพทยŤฉุก
เฉินเทศบาลตĞาบลก้อ

0 377,585 299,850 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมการแพรŠระบาด
ของโรคไข้เลือดออก

0 0 0 30,000 -100 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมการแพรŠระบาด
โรคไข้เลือดออก

0 0 0 0 100 % 30,000

โครงการพัฒนาศักยภาพผĎ้นĞาชุมชน อÿม. 
แกนนĞา ด้านÿุขภาพในการควบคุมและ
ป้องกันโรค

0 0 39,940 40,000 0 % 40,000

โครงการรณรงคŤÿุขอนามัยใĀ้เĀมาะÿมกับ
การบริโภค

0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 25/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมค่าใช้สอย 17,460 377,585 430,640 187,200 178,400
รวมงบดĞาเนินงาน 17,460 377,585 430,640 187,200 178,400

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 17,460 377,585 430,640 187,200 178,400
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 360 0 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาผĎ้ปฏิบัติงานบริการด้าน
การแพทยŤฉุกเฉิน

0 0 0 413,500 -2.06 % 405,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการบริĀารจัดการงานระบบแพทยŤฉุก
เฉินเทศบาลตĞาบลก้อ

295,420 0 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันโรคขาดÿารอาĀารไอโอดีน 
เพิ่มไอโอดีน เพิ่มไอคิว

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการป้องกันและควบคุมการเฝ้าระวัง
โรคระบาดของโรคมือ เท้า ปาก

0 0 0 10,000 -50 % 5,000

โครงการป้องกันและควบคุมการแพรŠระบาด
ของโรคไข้เลือดออก

0 11,200 0 0 0 % 0

โครงการป้องกันและควบคุมการแพรŠระบาด
ของโรคตŠางๆที่เกิดขึĚนในเขตเทศบาลตĞาบล
ก้อ

0 0 0 10,000 0 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 26/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการป้องกันและควบคุมโรคพิษÿุนัขบ้า 432 0 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมป้องกันโรคขาดÿารอาĀาร
ไอโอดีน เพิ่มไอโอดีน เพิ่มไอคิว 

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการÿัตวŤปลอดโรคคนปลอดภัยโรคพิษ
ÿุนัขบ้า

0 0 432 20,000 0 % 20,000

โครงการĀนĎน้อยÿุขภาพดี 0 0 0 5,000 0 % 5,000

โครงการอบรมĀนĎน้อยฟันงาม 0 3,825 5,625 10,000 -40 % 6,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 295,852 15,385 6,057 473,500 466,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 0 0 0 20,000 0 % 20,000

วัÿดุเชืĚอเพลิงและĀลŠอลื่น 48,700 38,820 46,587.9 70,000 -21.43 % 55,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 18,200 37,500 96,410 110,000 -27.27 % 80,000

รวมค่าวัสดุ 66,900 76,320 142,997.9 200,000 155,000
รวมงบดĞาเนินงาน 362,752 91,705 149,054.9 673,500 621,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 27/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ

เครื่องพŠนละอองฝอย 0 0 0 120,000 -100 % 0

เครื่องพŠนĀมอกควัน 0 0 0 0 100 % 55,850

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 120,000 55,850
รวมงบลงทุน 0 0 0 120,000 55,850

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 50,000 130,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนโครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุขใĀ้แกŠคณะกรรมการĀมĎŠบ้าน

0 0 0 0 100 % 80,000

อุดĀนุนโครงการพระราชดĞาริด้านÿาธารณ
ÿุขใĀ้แกŠคณะกรรมการĀมĎŠบ้าน ĀมĎŠ 1-4
ตĞาบลก้อ

0 0 80,000 80,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 50,000 130,000 80,000 80,000 80,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 130,000 80,000 80,000 80,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 412,752 221,705 229,054.9 873,500 756,850
รวมแผนงานสาธารณสุข 430,212 599,290 659,694.9 1,060,700 935,250

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 28/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 333,060 353,000 372,780 396,060 6.04 % 420,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาจ้างลĎกจ้างประจĞา 162,420 173,020 183,480 194,220 10.47 % 214,560

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 260,640 272,850 313,920 326,520 5 % 342,840

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 48,000 40,885 24,000 39,000 -66.31 % 13,140

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 846,120 881,755 936,180 997,800 1,032,540
รวมงบบุคลากร 846,120 881,755 936,180 997,800 1,032,540

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 3,900 1,060 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึงบริการ 0 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 3,128 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 2,500 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 7,028 1,060 2,500 40,000 20,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 29/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุÿĞานักงาน 18,577 19,960 5,668 20,000 0 % 20,000

วัÿดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 2,600 432 3,000 0 % 3,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 4,060 0 5,800 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 22,637 22,560 11,900 33,000 33,000
รวมงบดĞาเนินงาน 29,665 23,620 14,400 73,000 53,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤÿĞานักงาน

เก้าอีĚÿĞานักงาน 4,000 0 0 0 0 % 0

ตĎ้เก็บเอกÿารบานเลื่อน(แบบกระจก) 3,500 0 0 0 0 % 0

ตĎ้เก็บเอกÿารเĀล็ก 4,000 0 0 0 0 % 0

ตĎ้เĀล็ก 2 บาน 0 5,480 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน 2,600 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤโฆษณาและเผยแพรŠ

กล้องถŠายภาพนิ่ง ระบบดิจิตอล 3,990 0 0 0 0 % 0

เครื่องมัลติมีเดียโปรเจคเตอรŤ 0 0 0 27,700 -100 % 0

จอโปรเจคเตอรŤ 0 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 30/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

 เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿĞาĀรับงาน
ÿĞานักงาน

0 0 0 16,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 0 30,000 -100 % 0

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานÿĞานักงาน 0 0 0 0 100 % 17,000

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (Injet Printer) 4,300 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตัĚงถังĀมึก
พิมพŤ

0 0 0 4,300 0 % 4,300

เครื่องÿĞารองไฟฟ้า 0 2,390 0 2,500 0 % 2,500

รวมค่าครุภัณฑ์ 22,390 7,870 0 90,500 23,800
รวมงบลงทุน 22,390 7,870 0 90,500 23,800

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 898,175 913,245 950,580 1,161,300 1,109,340
งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 88,272 0 100 % 10,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 31/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจ้างเĀมารถรับÿŠงเด็กนักเรียนผĎ้
ด้อยโอกาÿและผĎ้ยากไร้

0 0 0 113,400 5.82 % 120,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดกิจกรรมÿŠงเÿริมศĎนยŤพัฒนา
ครอบครัวตĞาบลก้อ

0 0 0 10,000 0 % 10,000

โครงการจัดอบรมอาÿาÿมัครบริบาลท้อง
ถิ่นเพื่อดĎแลผĎ้ÿĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงระยะ
ยาว ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการบ้านท้องถิ่นไทย เทิดไท้องคŤราชินี 
ซŠอมแซมÿภาพที่อยĎŠอาศัยใĀ้แกŠผĎ้ÿĎงอายุผĎ้
ยากไร้ ผĎ้ด้อยโอกาÿ 

0 0 59,990 0 0 % 0

โครงการบ้านท้องถิ่นไทยเทิดไท้องคŤราชัน
พระบาทÿมเด็จพระปรเมนทรรามาธบดีศรี
ÿินทรมĀาวชิราลงกรณฯพระวชิรเกล้าเจ้า
อยĎŠĀัว

0 0 0 60,000 0 % 60,000

โครงการบ้านท้องถิ่นประชารัฐรŠวมใจ เทิด
ไท้องคŤราชัน ราชินี

58,592 60,000 0 0 0 % 0

โครงการผĎ้ÿĎงวัยใÿŠใจÿุขภาพ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชน

0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชนตĞาบลก้อ

0 0 0 0 100 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 32/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎ้ÿĎงอายุและผĎ้
ด้อยโอกาÿ

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการพัฒนาคุณภาพและÿŠงเÿริมอาชีพผĎ้
ÿĎงอายุ(ศพอÿ)

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการเยี่ยมบ้านผĎ้ÿĎงอายุ ผĎ้พิการและผĎ้
ด้อยโอกาÿตĞาบลก้อ ประจĞาปีงบประมาณ 
พ.ศ.2564

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการโรงเรียนผĎ้ÿĎงอายุ 0 28,764 0 30,000 -100 % 0

โครงการวันคนพิการตĞาบลก้อ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการวันผĎ้ÿĎงอายุตĞาบลก้อ 0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการวันผĎ้ÿĎงอายุตĞาบลก้อ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564

0 0 0 0 100 % 20,000

โครงการÿŠงเÿริมÿุขภาพและตรวจเยี่ยม
บ้านผĎ้ÿĎงอายุ ผĎ้พิการ และผĎ้ด้อยโอกาÿ

0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมÿุขภาพและตรวจเยี่ยม
บ้านผĎ้ÿĎงอายุ ผĎ้พิการ และผĎ้ด้อยโอกาÿ
ตĞาบลก้อ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2561

0 9,532 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 58,592 98,296 148,262 243,400 315,000
รวมงบดĞาเนินงาน 58,592 98,296 148,262 243,400 315,000

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 58,592 98,296 148,262 243,400 315,000
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 956,767 1,011,541 1,098,842 1,404,700 1,424,340

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 33/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนพนักงาน 437,160 329,678 485,340 663,344 4.38 % 692,420

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 21,233 28,000 42,000 0 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 479,160 350,911 513,340 705,344 734,420
รวมงบบุคลากร 479,160 350,911 513,340 705,344 734,420

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผĎ้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชนŤแกŠ
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น

3,780 0 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ 0 0 4,620 20,000 -50 % 10,000

คŠาเชŠาบ้าน 52,500 18,000 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร 0 0 12,500 25,000 0 % 25,000

รวมค่าตอบแทน 56,280 18,000 17,120 45,000 35,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 204,181 290,817 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 303,620 25,800 -80.62 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 34/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจ้างเĀมาบริการปฏิบัติงานด้านชŠาง
ไฟฟ้า

0 0 0 118,450 -3.25 % 114,600

โครงการจ้างเĀมาบริการปฏิบัติงานด้าน
ธุรการกองชŠาง

0 0 0 119,000 -3.19 % 115,200

โครงการจ้างเĀมาบริการปฏิบัติงานด้านผĎ้
ชŠวยชŠางโยธา

0 0 0 99,200 -3.83 % 95,400

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

คŠาใช้จŠายเงินเดินทางไปราชการ 0 4,060 0 0 0 % 0

คŠาใช้จŠายเดินทางไปราชการ 17,864 0 4,360 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 29,080 4,700 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 251,125 299,577 307,980 382,450 360,200
ค่าวัสดุ

วัÿดุÿĞานักงาน 19,418 16,765 8,364 20,000 -40 % 12,000

วัÿดุกŠอÿร้าง 55,738.69 70,271.84 32,057.97 31,000 -3.23 % 30,000

วัÿดุเชืĚอเพลิงและĀลŠอลื่น 12,423 392,565 2,184 9,000 122.22 % 20,000

วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือการแพทยŤ 0 0 0 0 100 % 20,000

วัÿดุคอมพิวเตอรŤ 15,720 10,170 4,975 30,000 -50 % 15,000

รวมค่าวัสดุ 103,299.69 489,771.84 47,580.97 90,000 97,000
รวมงบดĞาเนินงาน 410,704.69 807,348.84 372,680.97 517,450 492,200

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 35/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องตัดĀญ้าแบบข้อแข็ง 16,800 0 0 0 0 % 0

ครุภัณฑŤกŠอÿร้าง

แทŠนตัดไฟเบอรŤ 0 0 4,900 0 0 % 0

บันไดอลĎมิเนียม  ยาว 6 ฟุต 0 0 1,550 0 0 % 0

บันไดอลĎมิเนียม ยาว 7 ฟุต 0 0 1,750 0 0 % 0

บันไดอลĎมิเนียม ยาว 8 ฟุต 0 0 1,950 0 0 % 0

บันไดอลĎมิเนียมÿไลดŤ  12ฟุต+12ฟุต 0 0 4,080 0 0 % 0

แบบĀลŠอลĎกปĎนทรงเĀลี่ยม 0 0 17,000 0 0 % 0

ครุภัณฑŤÿĞารวจ

ตลับเมตร ขนาดยาว 5 เมตร 0 0 0 450 -100 % 0

ตลับเมตร ขนาดยาว 50 เมตร 0 0 0 1,350 -100 % 0

เทปวัดที่ใยแก้ว ขนาดยาว 50 เมตร 0 0 0 1,000 -100 % 0

ไม้ÿต๊าฟอลĎมิเนียมแบบชัก 5 เมตร 0 0 3,500 0 0 % 0

ครุภัณฑŤคอมพิวเตอรŤ

เครื่องคอมพิวเตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล 
แบบที่ 2

0 0 27,500 60,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 36/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องคอมพิวเตอรŤโน้ตบุ๊ก ÿĞาĀรับงาน
ประมวลผล

0 20,900 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึก (inkjet Printer) 4,300 0 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพŤแบบฉีดĀมึกพร้อมติดตัĚงถังĀมึก
พิมพŤ(Ink Tank Printer)

0 0 8,600 0 0 % 0

เครื่องÿĞารองไฟ 0 0 2,390 5,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 10,165 12,770 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 2,200 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรัปบรุงครุภัณฑŤของ
เทศบาลตĞาบลก้อ

0 0 0 20,000 185 % 57,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 31,265 33,670 75,420 87,800 57,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

111,040 1,550 0 141,000 -0.71 % 140,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 111,040 1,550 0 141,000 140,000
รวมงบลงทุน 142,305 35,220 75,420 228,800 197,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,032,169.69 1,193,479.84 961,440.97 1,451,594 1,423,620

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 37/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานไฟฟ้าถนน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 14,667 25,000 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 15,200 25,000 -60 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการทดÿอบคุณภาพนĚĞาเพื่อÿุขอนามัย
ของประชาชนตĞาบลก้อ

0 6,880 10,260 20,000 0 % 20,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 13,580 20,400.5 1,280 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 28,247 52,280.5 26,740 65,000 40,000
ค่าวัสดุ

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 61,337 128,926.07 103,350 71,500 -7.69 % 66,000

รวมค่าวัสดุ 61,337 128,926.07 103,350 71,500 66,000
รวมงบดĞาเนินงาน 89,584 181,206.57 130,090 136,500 106,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการเกษตร

เครื่องÿĎบนĚĞาแบบจม 5,900 0 0 0 0 % 0

เครื่องÿĎบนĚĞาแบบจม ซัมเมอรŤÿ Ebola 22,000 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 38/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

เครื่องÿĎบนĚĞาแบบบจม 21,500 48,500 0 0 0 % 0

เครื่องÿĎบนĚĞาแบบĀอยโขŠง 0 0 0 0 100 % 63,400

ครุภัณฑŤไฟฟ้าและวิทยุ

ตĎ้ควบคุมเครื่องÿĎบนĚĞาบาดาล ขนาด 2 HP 0 0 6,000 0 0 % 0

ตĎ้คอนโทรลปัūมนĚĞา 16,300 0 0 0 0 % 0

ลĞาโพงฮอนลŤปาก 0 6,440 32,200 32,200 -100 % 0

ÿวิทซŤแÿงอาทิตยŤ 3,800 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 70,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑŤ 0 0 0 120,000 -33.33 % 80,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 69,500 124,940 38,200 152,200 143,400
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠาติดตัĚงระบบประปาและอุปกรณŤ ซึ่งเป็นการติด
ตัĚงครัĚงแรกในอาคารĀรือÿถานที่ราชการพร้อม
การกŠอÿร้างĀรือภายĀลังการกŠอÿร้าง

โครงการปรับปรุงระบบประปาบ้านก้อทŠา 
ĀมĎŠที่ 4

22,900 0 0 0 0 % 0

คŠาชดเชยผลอาÿิน

คŠาชดเชยคŠางานกŠอÿร้างตามÿัญญาแบบ
ปรับราคาได้ (คŠา K)

0 0 0 5,000 0 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 39/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

คŠากŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณĎปการ

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านก้อจอก ĀมĎŠ 3 ตĞาบลก้อ

0 0 0 300,000 0 % 300,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านก้อทŠา ĀมĎŠ 4 ตĞาบลก้อ

0 0 0 300,000 0 % 300,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านก้อทุŠง

0 0 0 110,000 0 % 110,000

โครงการกŠอÿร้างถนนคอนกรีตเÿริมเĀล็ก 
บ้านก้อทุŠง ĀมĎŠ 1 ตĞาบลก้อ

0 0 0 190,000 0 % 190,000

โครงการกŠอÿร้างพนังกันตลิ่งเรียงĀินยา
แนวพร้อมราวกันตกข้างĀ้องประชุม
เทศบาลตĞาบลก้อ

0 0 0 390,000 0 % 390,000

โครงการกŠอÿร้างรางระบายนĚĞาคอนกรีต
เÿริมเĀล็ก บ้านก้อĀนอง ĀมĎŠ 2 ตĞาบลก้อ

0 0 0 310,000 0 % 310,000

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอÿร้าง

คŠาบĞารุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

258,400 202,055 0 180,000 0 % 180,000

คŠาออกแบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀ้แกŠเอกชน 
นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอกเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งÿิ่งกŠอ
ÿร้าง

คŠาออกแบบ 0 0 0 30,000 0 % 30,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 281,300 202,055 0 1,815,000 1,815,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 40/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบลงทุน 350,800 326,995 38,200 1,967,200 1,958,400
งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนองคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่น 0 277,700 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 65,344.66 0 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนÿŠวนราชการ 0 0 287,670.19 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 65,344.66 277,700 287,670.19 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 65,344.66 277,700 287,670.19 0 0
รวมงานไฟฟ้าถนน 505,728.66 785,901.57 455,960.19 2,103,700 2,064,400

งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 70,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 12,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 120,000 120,000 120,000 82,000 0
รวมงบบุคลากร 120,000 120,000 120,000 82,000 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 154,591 193,035 0 0 0 % 0

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 174,400 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 41/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการจ้างเĀมาบริการผĎ้ปฏิบัติงานขับรถ
ขยะมĎลฝอยและÿิ่งปฏิกĎล

0 0 0 40,000 110 % 84,000

โครงการจ้างเĀมาผĎ้ปฏิบัติงานด้านการ
กĞาจัดขยะและÿิ่งปฏิกĎล

0 0 0 194,300 -2.42 % 189,600

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการลดปัญĀาขยะเพื่อชุมชนโดยชุมชน 32,728 0 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 18,550 7,750 19,910 23,500 -14.89 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 205,869 200,785 194,310 257,800 293,600
ค่าวัสดุ

วัÿดุงานบ้านงานครัว 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัÿดุยานพาĀนะและขนÿŠง 5,600 0 3,300 20,000 0 % 20,000

วัÿดุเชืĚอเพลิงและĀลŠอลื่น 33,810 46,277 38,607 40,000 0 % 40,000

รวมค่าวัสดุ 39,410 46,277 41,907 80,000 70,000
รวมงบดĞาเนินงาน 245,279 247,062 236,217 337,800 363,600

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 365,279 367,062 356,217 419,800 363,600
รวมแผนงานเคหะและชุมชน 1,903,177.35 2,346,443.41 1,773,618.16 3,975,094 3,851,620

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 42/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจ้างเด็กนักเรียน นักศึกษาปฏิบัติ
งานชŠวงปิดภาคเรียนตามนโยบายรัฐบาล

0 37,800 60,000 0 100 % 60,000

โครงการบริĀารจัดการศĎนยŤประÿานงาน
ป้องกันและแก้ไขปัญĀายาเÿพติดของ
เทศบาลตĞาบลก้อ(ศตÿ.ทต.ก้อ)

0 20,000 0 0 0 % 0

โครงการประชารัฐรŠวมใจÿร้างĀมĎŠ
บ้าน/ชุมชนปลอดภัยยาเÿพติดตĞาบลก้อĀมĎŠ
ที่1-4

40,632 0 0 0 0 % 0

โครงการโรงเรียนผĎ้ÿĎงอายุ 76,510 0 50,164 0 100 % 40,000

โครงการÿŠงเÿริมอาชีพกลุŠมวิÿĀกิจชุมชน 
แมŠบ้านเกษตรกรก้อทุŠง ĀมĎŠ 1 ตĞาบลก้อ

0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการÿŠงเÿริมอาชีพการทอผ้า 0 69,232 0 0 0 % 0

โครงการÿŠงเÿริมอาชีพใĀ้กับกลุŠมÿตรีแมŠ
บ้านและประชาชนทั่วไป (การตัดเย็บผ้าĀŠม
นวมด้วยมือ)

95,372 0 0 0 0 % 0

โครงการÿร้างคุณคŠาภĎมิปัญญาผĎ้ÿĎงอายุ 0 0 0 10,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 43/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการÿร้างคุณคŠาภĎมิปัญญาและนวัต
กรรมผĎ้ÿĎงอายุ

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการอบรมกลุŠมอาชีพปลายŠางรมควัน 
บ้านก้อทŠา ĀมĎŠ 4 ตĞาบลก้อ

0 6,232 0 0 0 % 0

โครงการอบรมป้องกันและแก้ไขปัญĀายา
เÿพติดในÿถานศึกษา

10,000 0 10,000 10,000 0 % 10,000

โครงการอบรมÿŠงเÿริมอาชีพการแปรรĎป
และถนอมอาĀารตĞาบลก้อ

22,032 6,232 0 0 0 % 0

โครงการอบรมÿŠงเÿริมอาชีพตัดเย็บเÿืĚอผ้า
ÿĞาเร็จรĎปบ้านก้อทŠา ĀมĎŠ 4

19,712 0 0 0 0 % 0

โครงการอบรมÿŠงเÿริมอาชีพเย็บผ้าบารŤติก 
บ้านก้อทŠา ĀมĎŠ 4

15,637 11,782 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 279,895 151,278 120,164 30,000 120,000
รวมงบดĞาเนินงาน 279,895 151,278 120,164 30,000 120,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑŤการศึกษา

จักรพันริม 13,000 0 0 0 0 % 0

จักรเย็บผ้า 6,900 0 0 0 0 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 44/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

จักรอุตÿาĀกรรม 24,000 0 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 43,900 0 0 0 0
รวมงบลงทุน 43,900 0 0 0 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 80,000 50,000 0 0 0 % 0

อุดĀนุนกลุŠมวิÿาĀกิจชุมชน กลุŠมทอผ้าพืĚน
เมืองผĎ้ÿĎงอายุบ้านก้อทุŠง

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดĀนุนกลุŠมวิÿาĀกิจชุมชน กลุŠมเย็บผ้านวม
ด้วยมือตĞาบลก้อ

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดĀนุนกลุŠมวิÿาĀกิจชุมชนกลุŠมอาชีพปลา
ยŠางรมควัน บ้านก้อทŠา ĀมĎŠ 4 ตĞาบลก้อ

0 0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนกลุŠมวิÿาĀกิจชุมชนกลุŠมอาชีพแปร
รĎปและถนอมอาĀารตĞาบลก้อ

0 0 0 10,000 -100 % 0

อุดĀนุนกลุŠมวิÿาĀกิจชุมชนเย็บผ้าĀŠมนวม
ด้วยมือตĞาบลก้อ

0 0 30,000 25,000 -100 % 0

อุดĀนุนวิÿาĀกิจชุมชนกลุŠมพัฒนาอาชีพผĎ้
ÿĎงอายุบ้านก้อทุŠง

0 0 30,000 25,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 45/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

อุดĀนุนวิÿาĀกิจชุมชนกลุŠมแมŠบ้าน
เกษตรกรบ้านก้อทุŠง ม.1

0 0 0 0 100 % 10,000

อุดĀนุนวิÿาĀกิจชุมชนกลุŠมอาชีพปลายŠาง
รมควัน บ้านก้อทŠา ĀมĎŠ 4 ตĞาบลก้อ

0 0 12,000 0 100 % 10,000

อุดĀนุนวิÿาĀกิจชุมชนกลุŠมอาชีพแปรรĎป
และถนอมอาĀารตĞาบลก้อ

0 0 12,000 0 100 % 10,000

อุดĀนุนวิÿาĀกิจชุมชนกลุŠมอาชีพเย็บผ้า
บารŤติก บ้านก้อทŠา ĀมĎŠ 4 ตĞาบลก้อ

0 0 12,000 10,000 0 % 10,000

รวมเงินอุดหนุน 80,000 50,000 96,000 80,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 80,000 50,000 96,000 80,000 60,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 403,795 201,278 216,164 110,000 180,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 403,795 201,278 216,164 110,000 180,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 46/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาแกŠงก้อเกมÿŤ 0 0 0 0 100 % 40,000

โครงการแขŠงขันกีฬาประชาชนและĀนŠวย
งานลีĚÿัมพันธŤ ครัĚงที่ 15 ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2563

0 0 0 550 -100 % 0

โครงการแขŠงขันกีฬาÿี่ก้อเกมÿŤ 0 162,892 0 150,000 0 % 150,000

โครงการจัดการแขŠงขันกีฬาแกŠงก้อเกมÿŤ 50,000 19,632 19,632 50,000 -100 % 0

โครงการจัดÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมการแขŠงขัน
กีฬาฟุตบอลมวลชนอĞาเภอลีĚคัพ

0 10,680 0 0 0 % 0

โครงการจัดÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขันกีฬา
ประชาชนและĀนŠวยงานลีĚÿัมพันธŤ

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการจัดÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขันกีฬา
เยาวชน ประชาชนอĞาเภอลีĚ

0 0 0 0 100 % 5,000

โครงการจัดÿŠงนักกีฬาเข้ารŠวมแขŠงขันกีฬา
องคŤกรปกครองÿŠวนท้องถิ่นในเขตอĞาเภอลีĚ

0 33,302 42,930 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 50,000 226,506 62,562 200,550 205,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 47/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

ค่าวัสดุ
วัÿดุกีฬา 0 0 0 26,500 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 0 26,500 0
รวมงบดĞาเนินงาน 50,000 226,506 62,562 227,050 205,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 50,000 226,506 62,562 227,050 205,000
งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานทĞาบุญÿรงนĚĞาพระพุทธบาท
ผาตัĚง

5,000 0 0 0 0 % 0

โครงการทĞาบุญÿรงนĚĞารอยพระพุทธบาท
ยางวี

25,000 0 0 0 0 % 0

โครงการทĞาบุญĀัวฝาย 14,432 0 0 0 0 % 0

โครงการประเพณีปีใĀมŠเมืองตĞาบลก้อ 0 178,400 179,000 500 29,900 % 150,000

โครงการประเพณียี่เป็ง (ลอยกระทง) 0 0 140,000 150,000 -100 % 0

โครงการประเพณีลอยกระทงตĞาบลก้อ (ยี่
เป็ง)

0 0 0 0 100 % 150,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 48/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการรŠวมÿรงนĚĞาÿามครĎบาและพระธาตุ
Āริภุญชัย

0 0 15,000 6,500 -100 % 0

โครงการรŠวมÿรงนĚĞาองคŤÿามครĎบาและพระ
ธาตุĀริภุญชัย

17,860 0 0 0 0 % 0

โครงการวัดประชารัฐÿร้างÿุข พัฒนาวัด
ตามแนวทาง 5 ÿ

0 0 0 2,000 150 % 5,000

โครงการÿŠงเÿริมศิลปะวัฒนธรรม ศาÿนา
และอนุรักษŤฟŚ้นฟĎขนบธรรมเนียมประเพณี
ภĎมิปัญญาท้องถิ่น บ้านก้อทุŠง

0 0 0 15,000 0 % 15,000

โครงการÿรงนĚĞาวัดบ้านเกŠา 10,000 0 0 0 0 % 0

โครงการÿืบÿานประเพณีÿรงนĚĞาพระธาตุÿลี
ทันใจ(ก้อยืน)

50,000 0 0 0 0 % 0

โครงการÿืบÿานประเพณีÿรงนĚĞาพระธาตุÿลี
เวียงก้อ(ก้อทุŠง)

50,000 0 0 0 0 % 0

โครงการĀลŠอเทียนพรรษา 0 0 0 20,000 -50 % 10,000

โครงการอนุรักษŤฟŚ้นฟĎ ÿืบÿานศิลป
วัฒนธรรมท้องถิ่น บ้านก้อจอก

0 0 0 0 100 % 15,000

รวมค่าใช้สอย 172,292 178,400 334,000 194,000 345,000
รวมงบดĞาเนินงาน 172,292 178,400 334,000 194,000 345,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 49/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 0 135,000 0 0 0 % 0

เงินอุดĀนุนกิจการที่เป็นÿาธารณประโยชนŤ 0 0 100,000 100,000 -40 % 60,000

รวมเงินอุดหนุน 0 135,000 100,000 100,000 60,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 135,000 100,000 100,000 60,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 172,292 313,400 434,000 294,000 405,000
งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการจัดงานเทศกาลปลา 0 0 0 50,000 -20 % 40,000

โครงการดอกฝ้ายบ้านที่บ้านก้อ 0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการตัดĀญ้าÿองข้างทางพัฒนาและ
รักษาÿภาพแวดล้อมแĀลŠงทŠองเที่ยว

10,000 10,000 10,000 10,000 0 % 10,000

โครงการเทศกาลกินปลา 0 0 70,000 0 0 % 0

โครงการประชาÿัมพันธŤกิจกรรมวัฒนธรรม
ประเพณี และแĀลŠงทŠองเที่ยว ในตĞาบลก้อ

0 0 0 10,000 -50 % 5,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 50/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการปรับปรุงภĎมิทัศนŤเพื่อÿŠงเÿริมÿนับ
ÿนุนการทŠองเที่ยวในตĞาบลก้อ

80,894 40,000 22,000 40,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 90,894 50,000 102,000 110,000 65,000
รวมงบดĞาเนินงาน 90,894 50,000 102,000 110,000 65,000

รวมงานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว 90,894 50,000 102,000 110,000 65,000
รวมแผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 313,186 589,906 598,562 631,050 675,000

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 90,850 0 0 % 0

โครงการจ้างเĀมาบริการปฏิบัติงานด้านการ
เกษตร

0 0 0 102,200 -3.72 % 98,400

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการคลินิคเกษตร 0 0 0 5,000 -100 % 0

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 51/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

โครงการบริการศĎนยŤถŠายทอดเทคโนโลยี
ทางการเกษตร

0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการรŠวมงานมะมŠวงมĀาชนกของดี
อĞาเภอลีĚ

0 0 0 0 100 % 10,000

โครงการรŠวมงานมะมŠวงมĀาชนกของดี
อĞาเภอลีĚ ประจĞาปี 2563

0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการรŠวมงานลĞาไยจังĀวัดลĞาพĎน 0 0 0 5,000 100 % 10,000

โครงการรŠวมงานลĞาไยอĞาเภอลีĚ 11,932 15,000 13,000 5,000 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 11,932 15,000 103,850 132,200 128,400
ค่าวัสดุ

วัÿดุการเกษตร 10,673.25 0 6,120 0 100 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 10,673.25 0 6,120 0 10,000
รวมงบดĞาเนินงาน 22,605.25 15,000 109,970 132,200 138,400

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 22,605.25 15,000 109,970 132,200 138,400

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 52/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

งานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายĀมวดอื่นๆ

โครงการกŠอÿร้างฝายแม้ว 42,819 36,568 0 40,000 -100 % 0

โครงการนĚĞาคือชีวิต ศาÿตรŤพระราชาÿĎŠแปลง
เกษตรผÿมผÿานประชารัฐ

0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการบ้านก้อแซนทŤบ็อค 0 0 0 0 100 % 68,900

โครงการปลŠอยปลา ÿัตวŤนĚĞาเฉลิมพระเกียรติ 0 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการปลĎกต้นไม้เฉลิมพระเกียรติ 4,932 0 0 5,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมทบทวน รÿทป. (ราษฎร
อาÿาÿมัครพิทักษŤป่า) เทศบาลตĞาบลก้อ

0 0 0 10,000 -100 % 0

โครงการแĀลŠงเรียนรĎ้แปลงÿาทิตผักÿวน
ครัวรัĚวกินได้

9,932 0 0 0 0 % 0

โครงการแĀลŠงเรียนรĎ้แปลงÿาธิตผักÿวน
ครัวรัĚวกินได้

0 9,940 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 57,683 46,508 0 80,000 68,900
รวมงบดĞาเนินงาน 57,683 46,508 0 80,000 68,900

รวมงานอนุรักษ์แหล่งนĚĞาและป่าไม้ 57,683 46,508 0 80,000 68,900
รวมแผนงานการเกษตร 80,288.25 61,508 109,970 212,200 207,300

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 53/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

คŠาชĞาระĀนีĚเงินต้น 363,641.97 372,200.82 378,069.33 392,837 3.1 % 405,000

คŠาชĞาระดอกเบีĚย 90,404.95 81,846.1 75,977.59 62,163 -19.57 % 50,000

เงินÿมทบกองทุนประกันÿังคม 61,172 72,565 54,224 57,000 22.81 % 70,000

เงินÿมทบกองทุนเงินทดแทน 0 0 2,520 2,520 -0.79 % 2,500

เบีĚยยังชีพผĎ้ÿĎงอายุ 2,931,600 3,144,400 3,349,700 3,795,600 7.33 % 4,074,000

เบีĚยยังชีพคนพิการ 1,552,800 1,532,800 1,577,600 1,689,600 6.11 % 1,792,800

เบีĚยยังชีพผĎ้ป่วยเอดÿŤ 108,000 102,000 102,000 120,000 -5 % 114,000

ÿĞารองจŠาย 121,465.95 58,852 120,485 341,000 -56.01 % 150,000

รายจŠายตามข้อผĎกพัน 83,261.78 62,033 0 0 0 % 0

เงินบĞารุงÿมาคมÿันนิบาตเทศบาลแĀŠง
ประเทศไทย

0 0 29,615.61 30,000 -16.67 % 25,000

เงินÿมทบระบบĀลักประกันÿุขภาพใน
ระดับท้องถิ่นĀรือในเขตพืĚนที่เทศบาลตĞาบล
ก้อ

0 0 62,420 70,000 0 % 70,000

เงินÿมทบกองทุนบĞาเĀน็จบĞานาญข้าราชการÿŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

291,049 284,526 306,066 304,200 -4.03 % 291,930

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 54/55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2560 ปี 2561 ปี 2562 ปี 2563 ยอดต่าง (%) ปี 2564

รวมงบกลาง 5,603,395.65 5,711,222.92 6,058,677.53 6,864,920 7,045,230
รวมงบกลาง 5,603,395.65 5,711,222.92 6,058,677.53 6,864,920 7,045,230
รวมงบกลาง 5,603,395.65 5,711,222.92 6,058,677.53 6,864,920 7,045,230

รวมแผนงานงบกลาง 5,603,395.65 5,711,222.92 6,058,677.53 6,864,920 7,045,230
รวมทุกแผนงาน 21,100,734.85 22,162,006.2 22,051,770.74 27,477,600 26,697,000

วันที่พิมพŤ : 21/9/2563  07:41:36 Āน้า : 55/55



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2564

đทศบาลตĞาบลÖšอ

อĞาđภอ ลี้   จังĀวัดลĞาพĎน

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 26,697,000 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง  หมวดภาษีจัดสรรและหมวด
เงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น 

แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 5,414,670 บาท

งบบุคลากร รวม 3,669,670 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 2,410,760 บาท
đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 521,640 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖđทศมนตรีตĞาบลÖšอ
จĞานวน�1�อัตราๆ�ละ��27,600��บาท/đดือน��จĞานวน�12
�đดือน�ĒละđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนรองนายÖđทศมนตรีตĞาบล
Öšอ�จĞานวน��2��อัตราๆ�ละ�15,180��บาท/đดือน��จĞานวน��12
�đดือน��
-�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน�đงินคŠาตอบ
ĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอื่น�ของนายÖđทศมนตรี�รอง
นายÖđทศมนตรี��ประธานสภาđทศบาล��รองประธานสภา
đทศบาล��สมาชิÖสภาđทศบาล�đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชุมÖรรมÖารđทศ
บาล�พ.ศ.�2554�ĒÖšไขđพิ่มđติมฉบับที่�2�พ.ศ.2557  

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:04 Āนšา : 1/165



đงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖđทศมนตรีตĞาบล
ÖšอจĞานวน��1��อัตราๆ��ละ��4,000��บาท/đดือน��จĞานวน�12
�đดือนĒละđงินคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงรองนายÖđทศมนตรี
ตĞาบลÖšอ��จĞานวน�2�อัตราๆ�ละ3,000��บาท/đดือน�จĞานวน�12
�đดือน
-�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน�đงินคŠาตอบ
ĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอื่น�ของนายÖđทศมนตรี�รอง
นายÖđทศมนตรี��ประธานสภาđทศบาล��รองประธานสภา
đทศบาล��สมาชิÖสภาđทศบาล�đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชุมÖรรมÖารđทศ
บาล�พ.ศ.�2554�ĒÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ.2557

đงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินคŠาตอบĒทนพิđศษนายÖđทศมนตรีตĞาบล
Öšอ�จĞานวน�1�อัตราๆ�ละ
4,000��บาท/đดือน��จĞานวน�12�đดือนĒละđงินคŠาตอบĒทนพิđศษ
รองนายÖđทศมนตรีตĞาบลÖšอ�จĞานวน��2��อัตราๆ�ละ�3,000
��บาท/đดือน��จĞานวน12�đดือน��đปŨนđงิน��72,000��บาท��
-�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน�đงินคŠาตอบ
ĒทนĒละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอื่น�ของนายÖđทศมนตรี�รอง
นายÖđทศมนตรี��ประธานสภาđทศบาล��รองประธานสภา
đทศบาล��สมาชิÖสภาđทศบาล�đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชุมÖรรมÖารđทศ
บาล�พ.ศ.2554�ĒÖšไขđพิ่มđติมฉบับที่�2�พ.ศ.2557   

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:04 Āนšา : 2/165



đงินคŠาตอบĒทนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖองค์Öาร
บริĀารสŠวนตĞาบล

จĞานวน 198,720 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนđลขานุÖารนายÖđทศมนตรีตĞาบลÖšอ�Ēละ
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีตĞาบลÖšอ��คĞานวณตั้งจŠายไวš��12
�đดือน��ดังนี้
1.�đลขานุÖารนายÖđทศมนตรีตĞาบลÖšอ�จĞานวน�1�คน�ในอัตรา
đดือนละ�9,660�บาท�ตั้งไวš�115,920�บาท
2.�ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรีตĞาบลÖšอ�จĞานวน�1�คน�ในอัตราđดือน
ละ�6,900�บาท�ตั้งไวš�82,800�บาท
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน�đงินคŠาตอบĒทน
Ēละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอื่น�ของนายÖđทศมนตรี�รองนายÖ
đทศมนตรี��ประธานสภาđทศบาล��รองประธานสภา
đทศบาล��สมาชิÖสภาđทศบาล�đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี�ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ยประชุมÖรรมÖารđทศ
บาล�พ.ศ.2554�ĒÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ.�2557� 

đงินคŠาตอบĒทนสมาชิÖสภาองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,490,400 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนสมาชิÖสภาđทศบาลตĞาบลÖšอ�คĞานวณตั้ง
จŠายไวšจĞานวน�12�đดือน
1.ประธานสภาđทศบาลตĞาบลÖšอ
จĞานวน�1�คน�ในอัตราđดือนละ�15,180�บาท�
ตั้งไวš�182,160�บาท
2.รองประธานสภาđทศบาลตĞาบลÖšอ
จĞานวน�1�คน�ในอัตราđดือนละ�12,420�บาท�
ตั้งไวš�149,040�บาท
3.สมาชิÖสภาđทศบาลตĞาบลÖšอ�จĞานวน�10�คน
ในอัตราđดือนละ�9,660�บาท�ตั้งไวš1,159,200�บาท
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน�đงินคŠาตอบĒทน
Ēละประโยชน์ตอบĒทนอยŠางอื่น�ของนายÖđทศมนตรี�รองนายÖ
đทศมนตรี��ประธานสภาđทศบาล��รองประธานสภา
đทศบาล��สมาชิÖสภาđทศบาล�đลขานุÖารนายÖđทศมนตรี�
ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี�ĒละÖารจŠายคŠาđบี้ย
ประชุมÖรรมÖารđทศบาล�พ.ศ.2554�ĒÖšไขđพิ่ม
đติมฉบับที่�2�พ.ศ.�2557�

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:04 Āนšา : 3/165



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,258,910 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 774,530 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
จĞานวน��4��อัตรา�รวม�12�đดือน�đปŨนđงิน�1,083,000�บาท�Ēละ
đงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�จĞานวน��4��อัตรา���
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎี�ดังนี้
1)พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณ
ภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานđทศบาล�จĞานวน�12
�đดือน
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร�ดังนี้
1)พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณ
ภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 4/165



คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 275,760 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน�พรšอมปรับปรุงđงินđดือนลĎÖจšางประจĞา
đทศบาลตĞาบลÖšอ��จĞานวน�1�อัตรา
ตĞาĒĀนŠง�นัÖจัดÖารงานทั่วไป�จĞานวน�12�đดือน
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร�ดังนี้
1)พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.ที่�มท
0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทาง
ÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 137,280 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�
1�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน130,080�บาท��Ēละđงินปรับ
ปรุงคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�1�อัตรา�(พนัÖงานจšางตาม
ภารÖิจ)��จĞานวน�12��đดือน��đปŨนđงิน�7,200�บาท��โดยจŠายใĀšÖับ
พนัÖงานจšาง��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�ดังนี้
1)พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535
2)ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณ
ภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น
4)ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลĎÖจšางประจĞาสŠวนราชÖาร�(ฉบับ
ที่6)�พ.ศ.�2558�
5)ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล�đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐาน
ทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšาง�Ēละ
พนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินคŠาครองชีพชั่วคราว�(ฉบับที่�2
)�ลงวันที่�18�มิถุนายน�2558�

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 5/165



đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 29,340 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจšาง��2
�อัตรา�จĞานวน�12�đดือน��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณ
ภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�

งบดĞาเนินงาน รวม 1,458,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 168,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđปŨนประโยชน์ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนคณะÖรรมÖารตรวจรับงานจšางĒละผĎš
ปฏิบัติราชÖารใĀšĒÖŠđทศบาลตĞาบลÖšอ�Ēละđพื่อจŠายđปŨนđงิน
ประโยชน์ตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงานสŠวนตĞาบล
ĒละพนัÖงานของđทศบาลตĞาบลÖšอ
-�đปŨนไปตามระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์
ตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจĞาปี
ĒÖŠพนัÖงานสŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอื่นขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�0808.2/ว�859�ลง
วันที่�29�พฤษภาคม�2557�đรื่อง�ÖารดĞาđนินÖารตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบĒทนอื่น
đปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđปŨนđงินรางวัลประจĞาปีĒÖŠพนัÖงาน
สŠวนทšองถิ่นใĀšđปŨนรายจŠายอื่นขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.�2557
3)�ĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0809.3/ว�380�ลงวันที่
26�Öุมภาพันธ์�2558��đรื่อง�ประÖาศ�Ö.จ.,�Ö.ท.,�Ēละ�Ö.อบต
.�đรื่อง�ÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์�đงื่อนไข�Ēละวิธี

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 6/165



ÖารÖĞาĀนดđงินประโยชน์ตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะ
đปŨนđงินรางวัลประจĞาปีสĞาĀรับพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�ลĎÖจšาง�Ēละ
พนัÖงานจšางขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2558
4)�ĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.,�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0809.3/ว�27�ลงวันที่�29�ธันวาคม�2559�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทาง
ปฏิบัติđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์�đงื่อนไข�ĒละวิธีÖารÖĞาĀนดประโยชน์
ตอบĒทนอื่นđปŨนÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป้นđงินรางวัลประจĞาปี
5)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานĒละลĎÖจšางขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2555
6)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานĒละลĎÖจšางขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ
.ศ.�2558
7)�ĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ดŠวนที่สุด�ที่�Öค�0402.5/ว85�ลงวัน
ที่��6�Öันยายน�2561�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารđบิÖจŠายคŠาตอบĒทนบุคคล
ĀรือคณะÖรรมÖาร��
8)�พระราชบัญญัติป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย�พ.ศ.�2550
9)�ระđบียบคณะÖรรมÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัยĒĀŠง
ชาติ�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายของอาสาสมัครในÖารป้องÖันĒละบรรđทา
สาธารณภัย�พ.ศ.�2560�
10)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใĀšĒÖŠ
อาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2560
11)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�7271
�ลงวันที่�26�ธันวาคม�2560�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠา
ดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใĀšĒÖŠอาสาสมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2560

คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 7/165



đพื่อจŠายđปŨนđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานđทศบาลĒละพนัÖงานจšาง�ที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่
นอÖđวลาราชÖารปÖติ�Āรือ�วันĀยุดราชÖาร��
-�đปŨนไปตามระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2559
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�2409�ลงวันที่�17�พฤศจิÖายน�2559�đรื่อง�ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานđทศบาลตามสิทธิที่จะไดš
รับ��ตามระđบียบĒละĀนังสือสั่งÖาร�ดังนี้��
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2548�
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น��(ฉบับที่�2)��พ.ศ.�2551
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น��(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2559
4)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น��(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2562
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตุลาคม�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 8/165



ค่าใช้สอย รวม 605,800 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจšางđĀมาผĎšปฏิบัติĒมŠบšานทĞาความสะอาดสĞานัÖงานđทศบาล
ตĞาบลÖšอ

จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมา
บริÖารปฏิบัติงานĒมŠบšานทĞาความสะอาดสĞานัÖงานđทศบาลตĞาบล
Öšอ��จĞานวน�1�ราย
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงาน�ทĞาความสะอาดภายใน
อาคาร�ภายนอÖอาคารสĞานัÖงาน�วัสดุ
อุปÖรณ์�โต๊ะ�đÖšาอี้�ครุภัณฑ์ตŠางๆ�Ēละงานอื่นที่ไดšรับมอบ
Āมาย���
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 9/165



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 112,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖสาร��คŠาđย็บĀนังสือĀรือđขšาปÖĀนังสือ��คŠา
ซัÖฟอÖ��คŠาÖĞาจัดสิ่งปฏิÖĎล��คŠาระวางบรรทุÖ��คŠาđชŠา
ทรัพย์สิน�(ยÖđวšน��คŠาđชŠาบšาน)��คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ��Öระจาย
đสียง��โทรทัศน์��โรงมĀรสพ�Āรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ��คŠาđบี้ยประÖัน��คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา��คŠาจšางđĀมาบริÖาร�ĀรือคŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ�ที่đขšา
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��คŠาติดตั้งไฟฟ้า�คŠาติดตั้งประปาฯ�คŠา
ติดตั้งโทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ��
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละ
ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254��ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563��đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠา
ใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 10/165



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠารับรอง�(รายจŠายในÖารรับรองĀรือđลี้ยงรับรองของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น)�โดยĒยÖđปŨน
(1)คŠารับรองในÖารตšอนรับบุคคลĀรือคณะ
บุคคล��จĞานวน��50,000��บาท�ใĀšตั้งงบประมาณไดšไมŠđÖินปีละ�
1�%��ของรายไดšจริงของปีงบประมาณที่ลŠวงมาโดยไมŠรวมรายไดš
จาÖđงินอุดĀนุนđฉพาะÖิจ��đงินÖĎš��đงินจŠายขาดđงินสะสมĒละđงินที่
มีผĎšอุทิศใĀšดังนี้�ในปีงบประมาณ�2562�มียอดรายรับจริง
14,134,190.37�บาท
คĞานวณไดšดังนี้�14,134,190.37�x��1/100��=
141,341.90��บาท��ใĀšđบิÖจŠายไดšในภายในวงđงินงบประมาณที่
ประมาณÖารไวšตามอัตราที่ÖĞาĀนดĒละตามคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้น
จริง��โดยคĞานึงถึงความจĞาđปŨนĒละประĀยัดĒละใĀšใชšĀลัÖฐาน
ÖารจŠายđงินตามรายÖารคŠาใชšจŠายที่đÖิดขึ้นจริง�มาประÖอบÖาร
đบิÖจŠายđงินโดยมีđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยวขšองในÖารดĞาđนินงานđปŨนผĎš
รับรองÖารจŠาย��
(2)คŠาđลี้ยงรับรองในÖารประชุมสภาทšองถิ่นĀรือคณะÖรรมÖาร
ĀรือคณะอนุÖรรมÖาร�ที่ไดšรับÖารĒตŠงตั้งตามÖฎĀมาย�Āรือตาม
ระđบียบ�ĀรือĀนังสือสั่งÖารของÖระทรวงมĀาดไทย�ĀรือÖาร
ประชุมระĀวŠางองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�Āรือองค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่นÖับรัฐวิสาĀÖิจĀรือđอÖชน�ใĀšอยĎŠในดุลยพินิจของผĎš
บริĀารทšองถิ่นโดยยอดđงินที่ตั้งจŠายไมŠรวมอยĎŠในคŠารับรอง��ใĀšđบิÖ
จŠายไดšđทŠาที่จŠายจริงĒละใĀšĒนบบัญชีลายมือชื่อจĞานวนบุคคลĒละ
รายงานÖารประชุม��đพื่อใชšđปŨนĀลัÖฐานประÖอบÖารđบิÖ
จŠาย��โดยมีđจšาĀนšาที่ที่đÖี่ยวขšองในÖารดĞาđนินงานđปŨนผĎšรับรองÖาร
จŠาย�ขšอ�(1)�Ēละ�(2)�ดĞาđนินÖารตามĀนังสือ��สั่งÖารดังนี้Āนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.4/ว�2381��ลงวันที่��28
�ÖรÖฎาคม��2548��đรื่องÖารตั้งงบประมาณĒละÖารđบิÖจŠายđงิน
คŠารับรองĀรือคŠาđลี้ยงรับรองขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 11/165



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาของรางวัล Āรือđงินรางวัล  คŠาพวงมาลัย ชŠอดอÖไมš Öระđชšา
ดอÖไมšĒละพวงมาลา  คŠาชดใชšคŠาđสียĀายĀรือคŠาสินไĀมทดĒทน

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาของรางวัล�Āรือđงินรางวัล��ในÖารจัดงาน�Āรือ
ÖิจÖรรมตŠาง�ๆ��đพื่อจŠายđปŨนคŠาพวงมาลัย��ชŠอดอÖไมš�Öระđชšา
ดอÖไมšĒละพวงมาลา��ตามความจĞา�đปŨน��ĀรือคŠาชดใชšคŠาđสีย
Āาย�ĀรือคŠาสินไĀมทดĒทน��
-�đปŨนไปตามระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
2)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0407/ว�1284�ลงวันที่�10
��พฤศจิÖายน��2530�đรื่อง
ÖารđบิÖจŠายคŠาดอÖไมšđพื่อมอบใĀšบุคคลตŠางๆ
คŠาพวงมาลาĒละพานประดับพุŠมดอÖไมš�
สรุปมีนัยสĞาคัญดังนี้
1.đบิÖจŠายจาÖđงินงบประมาณ�ĀมวดคŠาตอบĒทน�ใชšสอยĒละวัสดุ
2.คŠาพวงมาลัย�ชŠอดอÖไมš�ÖระđชšาดอÖไมš�สĞาĀรับมอบใĀšผĎšมี
đÖียรติ�ชาวตŠางประđทศĒละคĎŠสมรสที่đดินทางđขšามาĀรือออÖจาÖ
ประđทศไทยคนละไมŠđÖิน�300�บาท
3.คŠาพวงมาลา�ĀรือพานประดับพุŠมดอÖไมš�สĞาĀรับวาง�ณ�อนุđสาว
รีย์�ครั้งละไมŠđÖิน�1,000�บาท
4.คŠาพวงมาลาสĞาĀรับวางศพผĎšมีđÖียรติ�พวงละไมŠđÖิน�400�บาท�
-đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร�ดังนี้
1)ĀนังสือÖระทรวงÖารคลัง�ที่�Öค�0514/
36272�ลงวันที่�11��สิงĀาคม�2530��đรื่องÖารđบิÖจŠายคŠาดอÖไมš
đพื่อมอบใĀšบุคคลตŠาง�ๆ�
คŠาพวงมาลา�ĒละพานประดับพุŠมดอÖไมš
2)ประÖาศÖระทรวงÖารคลัง��đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารชดใชšคŠาสิน
ไĀมทดĒทนÖรณีđจšาĀนšาที่ของรัฐÖระทĞาละđมิดตŠอบุคคล
ภายนอÖ�ลงวันที่�3�ตุลาคม��พ.ศ.2554

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 12/165



คŠาđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖ
ราชอาณาจัÖร��đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง���คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่
พัÖ��คŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาศยาน��คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ��คŠาธรรมđนียมในÖารใชšสนามบิน��คŠาลงทะđบียนตŠางๆ��ที่
จĞาđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��สมาชิÖสภา
đทศบาล�พนัÖงานđทศบาล��ลĎÖจšาง��ĒละพนัÖงานจšางđทศบาล��ที่
đดินทางไปประชุม��อบรม��สัมมนา��ดĎงาน��ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร��ตามระđบียบ�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2555
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2559�
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 13/165



โครงÖารจัดÖารđลือÖตั้งทšองถิ่น จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารđลือÖตั้งของđทศบาล
ตĞาบลÖšอ��ตามที่ÖฎĀมาย��อีÖทั้งใĀšความรŠวมมือในÖารประชา
สัมพันธ์�Öารรณรงค์�ĀรือÖารใĀšขšอมĎลขŠาวสารĒÖŠประชาชนใĀš
ทราบถึงสิทธิĒละĀนšาที่ĒละÖารมีสŠวนรŠวมทางÖารđมืองในÖาร
đลือÖตั้งสภาผĎšĒทนราษฎรĒละĀรือสมาชิÖวุฒิสภา��โดยจŠายđปŨน
คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารจัดสถานที่��คŠาวัสดุ��đครื่องđขียน��Ēละ
อุปÖรณ์��คŠาถŠายđอÖสาร��คŠาพิมพ์đอÖสารĒละสิ่งพิมพ์��คŠา
Āนังสือ��คŠาใชšจŠายในÖารติดตŠอสื่อสาร��คŠาđชŠาอุปÖรณ์ตŠางๆ��คŠา
Öระđป๋าĀรือสิ่งที่ใชšบรรจุđอÖสาร��คŠาของสมนาคุณ��คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาอาĀาร��คŠายาน
พาĀนะ��คŠาป้ายโครงÖาร��คŠาป้ายประชาสัมพันธ์��คŠาตอบĒทน
คณะÖรรมÖาร��คŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนสĞาĀรับÖารจัดทĞา
โครงÖาร��ตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562��
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3675�ลงวันที่�6
�ÖรÖฎาคม�2561
4)พระราชบัญญัติÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาทšองถิ่นĒละผĎšบริĀาร
ทšองถิ่น�พ.ศ.2562
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�1705�ลงวันที่�20
�มีนาคม�2563
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0818.2/ว�4289�ลงวันที่�22�ÖรÖฎาคม�2563
đรื่อง�ÖารđตรียมÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�พ.ศ.2564
�đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารđลือÖตั้งสมาชิÖสภาทšองถิ่นĀรือผĎšบริĀาร
ทšองถิ่น�(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�
Āนšา174

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 14/165



โครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติพระบาทสมđด็จพระđจšาอยĎŠĀัว
มĀาวชิราลงÖรณ บดินทรđทพยวรางÖĎร

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารในÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติพระ
บาทสมđด็จพระđจšาอยĎŠĀัวมĀาวชิราลงÖรณ�บดินทรđทพยวรางÖĎร
�ประÖอบดšวย�พระฉายาลัÖษณ์สมđด็จพระđจšาอยĎŠĀัวฯ�đครื่องราช
สัÖÖาระ�สมุดลงนามถวายพระพร�คŠาผšา�ธงชาติ�ธงอัÖษรพระ
ปรมาภิไธย�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�ฯลฯ��ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠง
ขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�172

โครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติสมđด็จพระนางđจšาสุทิดา พัชร
สุธาพิมลลัÖษณ พระบรมราชินี

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารจัดÖิจÖรรมđฉลิมพระđÖียรติสมđด็จพระ
นางđจšาสุทิดา�พัชรสุธาพิมลลัÖษณ�พระบรมราชินี�đชŠน�đครื่องราช
สัÖÖาระ�สมุดลงนามถวายพระพร�คŠาผšา�ธงชาติ�ธงอัÖษรพระ
ปรมาภิไธย�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�ฯลฯ��
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�172

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 15/165



โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่มประสิทธิภาพในÖารปฏิบัติงานĒละđสริมสรšาง
คุณธรรม จริยธรรมสĞาĀรับผĎšบริĀาร สมาชิÖสภา พนัÖงานđทศบาล
ĒละพนัÖงานจšางđทศบาลตĞาบลÖšอ

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารฝึÖอบรมđพิ่มประสิทธิภาพใน
ÖารปฏิบัติงานĒละđสริมสรšางคุณธรรม�จริยธรรม�สĞาĀรับผĎšบริĀาร
สมาชิÖสภาฯ��พนัÖงานđทศบาลĒละพนัÖงานจšางđทศบาลตĞาบล
Öšอ�ประÖอบดšวย��คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠงสถาน
ที่อบรมคŠาใชšจŠายในพิธีđปิดĒละปิดÖารฝึÖอบรม��คŠาวัสดุđครื่อง
đขียน��ĒละอุปÖรณ์��คŠาประÖาศนียบัตรคŠาถŠายđอÖสาร��คŠาพิมพ์
đอÖสารĒละสิ่งพิมพ์คŠาĀนังสือสĞาĀรับผĎšđขšารับÖารฝึÖอบรม��คŠา
ของสมนาคุณในÖารดĎงาน��คŠาอาĀาร�อาĀารวŠางĒละđครื่อง
ดื่ม��คŠาสมนาคุณวิทยาÖร��คŠาป้ายโครงÖาร��ฯลฯ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�พระราชÖฤษฎีÖา�Ēละระđบียบ�ดัง
นี้�
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�ถึง�ฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)พระราชÖฤษฎีÖา�วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารบริĀารÖิจÖาร
บšานđมืองที่ดี�พ.ศ.�2546
4)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา169     

โครงÖารวันทšองถิ่นไทย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารวันทšองถิ่นไทย��đชŠน�ÖิจÖรรม
ทĞาบุญตัÖบาตร�ÖารจัดนิทรรศÖาร�ÖารมอบโลĀ์รางวัล�ฯลฯ
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562��
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานา
จใĀŠĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�171

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 16/165



โครงÖารวันđทศบาล จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารวันđทศบาล��โดยจŠาย
đปŨนคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารดĞาđนินโครงÖารดังนี้��คŠารับรองผĎšที่đชิญ
มารŠวมงานĒละผĎšมารŠวมประÖอบÖิจÖรรมตามวัตถุ
ประสงค์��ไดšĒÖŠ�คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม��คŠาอาĀารĒละđครื่อง
ดื่มไมŠมีĒอลÖอฮอล์��คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับสถานที่ĒละคŠาใชšจŠาย
อื่นๆ�ที่จĞาđปŨนĒละđÖี่ยวขšอง��ไดšĒÖŠ�คŠาสถานที่จัดงาน�đชŠน�คŠาđชŠา
ĀรือคŠาบĞารุง�คŠาđชŠาĀรือคŠาบริÖารวัสดุอุปÖรณ์ที่จĞาđปŨนในÖารจัด
งาน�รวมคŠาติดตั้งĒละคŠารื้อถอน�đชŠน�đครื่องโปรđจคđตอร์�đครื่อง
đสียง�đตšนท์�đวที��คŠาจšางđĀมาทĞาความสะอาด�คŠาใชšจŠายในÖาร
ตÖĒตŠง�จัดสถานที่�คŠาสาธารณĎปโภคตŠางๆ�đชŠน�ÖระĒสไฟฟ้า�น้Ğา
ประปา�โทรทัศน์�รวมถึงคŠาติดตั้ง�คŠาđชŠาอุปÖรณ์�Ēละอื่นๆ�ที่đÖี่ยว
ขšอง�คŠาđชŠาĀรือคŠาบริÖารรถสุขา�ตลอดระยะđวลาที่จัดงาน��คŠา
จšางđĀมาจัดนิทรรศÖาร�คŠามĀรสพ�ÖารĒสดง�ĒละคŠาใชšจŠายใน
Öารโฆษณาประชาสัมพันธ์งาน�đชŠน�ประđภทสิ่งพิมพ์ตŠางๆ��คŠาจšาง
đĀมาทĞาป้ายโฆษณาĀรือสิ่งพิมพ์��คŠาใชšจŠายอื่นๆ�ที่จĞาđปŨนĒละ
đÖี่ยวขšองในÖารจัดงาน�ตามพระราชบัญญัติ��ระđบียบ�Ēละ
Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�Ēละ
ĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่�14�พ.ศ.�2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานา
จใĀŠĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา171   

โครงÖารอบรมÖารจัดÖารระบบ 5 ส. จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรม�5�ส.
đชŠน�ป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาจšางđĀมาอาĀาร�คŠา
อาĀารวŠางสĞาĀรับโครงÖาร�ฯลฯ
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�174

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 17/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาสิ่งของĒละคŠาĒรง
งาน��ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย��สŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđองใĀš
ปฏิบัติ��ดังนี้���������������������������
(1)��คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย
(2)��คŠาสิ่งของที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัสดุ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562��
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1752�ลง
วันที่�6�สิงĀาคม�2556��đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
5)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 320,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสĞานัÖงาน��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 18/165



ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น�รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้��
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ�đชŠน�
คŠาขนสŠง�คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�โดยจŠายđปŨนคŠา
วัสดุสĞานัÖงาน�ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��Āนังสือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่องđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไมšบรรทัด
đĀล็Ö��ÖรรไÖร�đÖšาอี้พลาสติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�ขา
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ที่ถĎพื้น�ตะĒÖรงวางđอÖสาร�đครื่องตัดโฟม�đครื่อง
ตัดÖระดาษ�đครื่องđย็บÖระดาษ�ÖุญĒจ�ภาพđขียน�Ēผนที่�พระ
บรมฉายาลัÖษณ์�ĒผงปิดประÖาศ�ĒผŠนป้ายชื่อสĞานัÖงาน�Āรือ
ĀนŠวยงาน�ĒผŠนป้ายจราจรĀรือĒผŠนป้ายตŠางๆ�มĎŠลี่�มŠานปรับ
Ēสง�(ตŠอผืน)�พรม�(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒขวน�พระพุทธรĎป
จĞาลอง�Öระđป๋า�ตาชั่งขนาดđล็Ö�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอล์ค�สมุด�ซองđอÖสาร�ตลับ
ผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นท์�đทป�พี�วี�ซี�Ēบบใส��น้ĞายาลบÖระดาษ
ไข�ไมšบรรทัด�คลิป�đป๊Ö�đข็มĀมุด�Öระดาษคาร์บอน�Öระดาษ
ไข�Ēฟ้ม�สมุดบัญชี�สมุดประวัติขšาราชÖาร�Ēบบพิมพ์�ผšาสĞาลี�ธง
ชาติ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซื้อ�Āรือจšางพิมพ์�ของใชšในÖารบรรจุĀีบ
ĀŠอ�น้Ğามัน�ไข�ขี้ผึ้ง�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 19/165



ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชš
งานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ��ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ไมโครโฟน�
ขาตั้งไมโครโฟน�ĀัวĒรšงไฟฟ้า�đครื่องวัดÖระĒสไฟฟ้า�đครื่องวัด
Ēรงดันไฟฟ้า�มาตรสĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า��đครื่องประจุไฟ�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��ฟิวส์�đทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�โคมไฟ�đข็มขัดรัดสายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า�Āลอด
วิทยุทรานซิตđตอร์Ēละชิ้นสŠวนวิทยุ�ลĎÖถšวยสายอาÖาศ�รีซีสđตอร์�

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 20/165



มĎฟวิ่งคอยส์คอมđดนđซอร์�ขาĀลอดฟลĎออđรสđซนซ์�đบรÖ
đÖอร์�สายอาÖาศĀรือđสาอาÖาศสĞาĀรับวิทยุ�đครื่องรับ
โทรทัศน์�จานรับสัญญาณดาวđทียม�ฯลฯ�����
(3)�ค.ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��ดอÖลĞาโพง�Ēผงวงจร�ผัง
ĒสดงวงจรตŠางๆ�Ēผงบังคับทางไฟ�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว��ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 21/165



ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง�ตะĀลิว�Öรอบ
รĎป�มีด�ถัง�ถาด�ĒÖšวน้Ğา�จานรอง�ถšวยชาม�ชšอนสšอม�ÖระจÖ
đงา�โอŠงน้Ğา�ที่นอน�Öระโถน�đตาไฟฟ้า�đตาน้Ğามัน�đตารีด�đครื่องบด
อาĀาร�đครื่องตีไขŠไฟฟ้า�đครื่องปิ้งขนมปัง�Öระทะไฟฟ้า�รวม
ถึง�ĀมšอĀุงขšาวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğารšอน�ÖระติÖน้ĞาĒข็ง�ถังĒÖ๊ส�đตา
ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น�Ēปรง�ไมš
Öวาด�đขŠง�มุšง�ผšาปĎที่นอน�ปลอÖĀมอน�Āมอน�ผšาĀŠม�ผšาปĎโต๊ะ�น้Ğา
จืดที่ซื้อจาÖđอÖชน�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�����
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง��
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทน
ถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมด
ไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 22/165



2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุยาน
พาĀนะĒละขนสŠง
ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ไขขวง��ประĒจ�ĒมŠĒรง�ÖุญĒจปาÖตาย�ÖุญĒจ
đลื่อน�คีมล็อค�ล็อคđÖียร์�ล็อคคลัดซ์�ÖระจÖโคšงมน�ล็อคพวง
มาลัย�สัญญาณไฟÖระพริบ�สัญญาณไฟฉุÖđฉิน�Öรวยจาจร�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้�ยางรถยนต์�น้ĞามันđบรÖ�น๊อตĒละสÖรĎ�สาย
ไมล์�đพลา�ฟิล์มÖรองĒสง�ฯลฯ�����
(3)�ค.ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��đบาะรถยนต์�đครื่อง
ยนต์�(อะไĀลŠ)�ชุดđÖียร์รถยนต์�đบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�สายพานใบ
พัด�Āมšอน้Ğา�Ēบตđตอร์รี่�จานจŠาย�ลšอ�ถังน้Ğามัน�ไฟđบรÖ�อาน
จัÖรยาน�ตลับลĎÖปืน�ÖระจÖมองขšาง�รถยนต์�Öันชนรถ
ยนต์�đข็มขัดนิรภัย�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 23/165



3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 180,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 24/165



đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทน
ถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมด
ไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดัง
ตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง�คŠาภาษี�คŠา
ประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน�โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละ
ĀลŠอลื่น�ดังนี้��
(1)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��ĒÖ๊สĀุงตšม�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามัน
Ö๊าด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันđตา�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đครื่อง�ถŠาน�Ö๊าซ�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563��đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠา
ใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทน
ถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมด
ไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดัง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 25/165



ตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ขาตั้งÖลŠอง�ขาตั้งđขียนภาพ�ÖลŠองĒละซองใสŠฟีล์
มภาพยนตร์�đครื่องÖรอđทป�đลนส์ซĎม�Öระđป๋าใสŠÖลšองถŠาย
รĎป�ฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้�พĎŠÖัน�สี�Öระดาษđขียนโปสđตอร์�ฟีล์ม�đมมโมรี่Öาร์
ด�ฟีล์มสไลด์�ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ�(ภาพยนตร์,�วีดีโอ
đทป,�ĒผŠนซีดี)�รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ไดšจาÖÖารลšาง�อัดขยาย�ภาพถŠาย
ดาวđทียม�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 26/165



วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่
มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ��ดัดĒปลง��ตŠอđติม��Āรือปรับปรุง
วัสดุ
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรĒÖรมคอมพิวđตอร์ที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀรือ
ตŠอชุดไมŠđÖิน��20,000��บาท��
3.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
4.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ĒผŠนĀรือจานบันทึÖขšอมĎล�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้อุปÖรณ์บันทึÖขšออมĎล�(Diskette,�Floppy�Disk,
Removable�Disk,�Compact�Disc,�Digital�Video�Disc,Flash�
Drive)�đทปบันทึÖขšอมĎล
(ReelMagnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพ์Āรือđทปพิมพ์สĞาĀรับđครื่องพิมพ์สĞาĀรับคอมพิวđตอร์�ตลับผง
ĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÖระดาษตŠอđนื่อง�สาย
đคđบิล�ฯลฯ��
(3)�ค.ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��ĒผงĒป้นอัÖขระĀรือĒป้น
พิมพ์�(Key�board)�đมนบอร์ด�(Main�Board)�đมมโมรี่ชิป
(MeMory�Chip)�đชŠน�Ram�คัตซีทฟิดđดอร์

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 27/165



(Cut�Sheet�Feeder)�đมาส์�(Mouse)พรินđตอร์สวิตชิ่ง
บ๊อÖซ์�(Printer�Switching�Box)
đครื่องÖระจายสัญญาณ�(Hub)�ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖส์(Card)�Ethernet�Card,
Lan�Card,AntivirusCard,Sound�Card)
đปŨนตšน�đครื่องอŠาน�ĒละบันทึÖขšอมĎลĒบบตŠางๆ
đชŠน�ĒบบดิสđÖตต์�(Diskette)�Ēบบฮาร์ดดิสต์
(Hard�Disk)�Ēบบซีดีรอม�(CD�ROM)�Ēบบ
ออพติคอล�(Optical)�đปŨนตšน�ฯลฯ���
-�đปŨนไปตามระđบียน��Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27มิถุนายน�2559�
đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตาม
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

ค่าสาธารณูปโภค รวม 365,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาไฟฟ้าในสĞานัÖงาน/ในที่สาธารณะ
Āรืออาคารสถานที่ที่อยĎŠในความดĎĒลรับผิดชอบของđทศบาลตĞาบล
-�đปŨนไปตามระđบียบ��Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

คŠาบริÖารโทรศัพท์ จĞานวน 7,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 28/165



đพื่อจŠายđปŨนคŠาโทรศัพท์พื้นฐาน��คŠาโทรศัพท์đคลื่อนที่�ฯลฯ��Ēละ
ใĀšĀมายความรวมถึงคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวĒละคŠา
ใชšจŠายที่đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร��đชŠน��คŠาđชŠาđครื่อง
คŠาđชŠาĀมายđลขโทรศัพท์��คŠาบĞารุงรัÖษาสาย
ฯลฯ��
1)ตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

คŠาบริÖารไปรษณีย์ จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารไปรษณีย์��คŠาธนาณัติ��
คŠาดวงตราไปรษณียาÖร��คŠาđชŠาตĎšไปรษณีย์��
คŠาธรรมđนียมÖารโอนđงินในระบบบริĀารÖารđงินÖารคลังภาครัฐ
Ēบบอิđล็ÖทรอนิÖส์�(GFMIS)
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารรับđงิน�ÖารจŠาย
đงิน�ÖารฝาÖđงิน�ÖารđÖ็บรัÖษาđงิน�ĒละÖารตรวจđงินขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2547�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�3
)�พ.ศ.�2558�ĒละตามรĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภท�ราย
รับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น

คŠาบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาบริÖารสื่อสารĒละโทรคมนาคม
đชŠน�คŠาโทรภาพ�(โทรสาร)�คŠาđทđลÖซ์��คŠาวิทยุติดตามตัว��คŠาวิทยุ
สื่อสาร��คŠาสื่อสารผŠานดาวđทียม��คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšระบบ
อินđทอร์đน็ตรวมถึงอินđทอร์đน็ตÖาร์ดĒละคŠาสื่อสารอื่นๆ��đชŠน��คŠา
đคđบิ้ลทีวี��คŠาđชŠาชŠองสัญญาณดาวđทียม��đปŨนตšน��ĒละใĀšĀมาย
ความรวมถึงคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาวĒละคŠาใชšจŠายที่
đÖิดขึ้นđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร��ตามĀนังสือ�ที่�มท
0808.4/ว�1551�ลงวันที่��26�พฤษภาคม�2553
đรื่องÖารติดตั้งĒละđบิÖคŠาใชšบริÖารđครื่องมือสื่อสารขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 29/165



งบลงทุน รวม 286,200 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 139,600 บาท
ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ จĞานวน 23,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศĒบบĒยÖสŠวน�มีระบบฟอÖ
อาÖาศ��ขนาด�13,000�บีทียĎ��จĞานวน�1�đครื่อง��ราคา�23,000
�บาท
1.ตามบัญชี�มาตรฐานครุภัณฑ์�ของสĞานัÖมาตรฐานงบ
ประมาณ�ปี�2562�
2.ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

ตĎšđÖ็บđอÖสารบานđลื่อน จĞานวน 3,500 บาท

đพื่อจัดซื้อตĎšđÖ็บđอÖสารบานđลื่อน�จĞานวน�1�ตĎš�ราคา�3,500�บาท
1.ราคาตามทšองตลาด
2.ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

ตĎšđĀล็Ö Ēบบ 4 ลิ้นชัÖ จĞานวน 14,000 บาท

đพื่อจัดซื้อตĎšđĀล็Ö�Ēบบ�4�ลิ้นชัÖ�จĞานวน�2�ตĎš
ราคาตĎšละ�7,000�บาท�
1.ตามบัญชี�มาตรฐานครุภัณฑ์�ของสĞานัÖมาตรฐานงบ
ประมาณ�ปี�2562�
2.ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 30/165



ครุภัณฑ์งานบšานงานครัว

ถังตšมน้Ğาไฟฟ้า จĞานวน 4,800 บาท

đพื่อจัดซื้อถังตšมน้Ğาไฟฟ้า�ขนาด�23�ลิตรจĞานวน�1
�ถัง�ราคา�4,800�บาท�
1.ราคาตามทšองตลาด�
2.ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัด
đปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ     

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครื่องสĞารองไฟ จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟ�ขนาด�800�VA
จĞานวน�1�đครื่อง��ราคาđครื่องละ�2,500�บาท�
1.ตามđÖณฑ์ราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวđตอร์�ฉบับđดือนพฤษภาคม�
พ.ศ.2563�
2.Āนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณา
สิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ     

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 91,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ของđทศบาลตĞาบล
Öšอ�đชŠน�รถยนต์�đครื่องถŠาย
đอÖสาร�đครื่องสĎบน้Ğา�ฯลฯ�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558
��đรื่อง�ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ĒละตามĀนังสือ�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�
มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 31/165



ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 146,600 บาท
คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง จĞานวน 146,600 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงซŠอมĒซมอาคารĒละสิ่งÖŠอสรšางในđขต
đทศบาลตĞาบลÖšอ�
1.ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�
มท0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558
đรื่อง�ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
2.ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ    

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 1,310,108 บาท
งบบุคลากร รวม 870,108 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 870,108 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 630,540 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานสŠวนทšองถิ่นจĞานวน��2
��อัตรา��จĞานวน�12��đดือน��đปŨนđงิน�589,200�บาท��Ēละđงินปรับ
ปรุงđงินđดือนพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�จĞานวน��2��อัตรา�
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.
ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀาร
งานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 32/165



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานđทศบาล
จĞานวน�12�đดือน
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณ
ภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 197,568 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�1�อัตรา
จĞานวน�12�đดือน�đปŨนđงิน188,160�บาทĒละđงินปรับปรุงคŠาตอบ
ĒทนพนัÖงานจšาง�1�อัตรา
(พนัÖงานจšางตามภารÖิจ)�จĞานวน�12�đดือน
đปŨนđงิน�9,408�บาท�โดยจŠายใĀšพนัÖงานจšาง��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�ดังนี้
1)พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535
2)ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.�ที่�มท�0809.2/ว�138
�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณ
ภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น
4)ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลĎÖจšางประจĞาสŠวนราชÖาร�(ฉบับ
ที่6)�พ.ศ.2558�
5)ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšาง�ĒละพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินคŠาครอง
ชีพชั่วคราว�(ฉบับที่2)�ลงวันที่�18�มิถุนายน�2558

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 33/165



งบดĞาเนินงาน รวม 404,500 บาท
ค่าตอบแทน รวม 74,800 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานđทศบาล�ที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖาร
ปÖติ�Āรือ�วันĀยุดราชÖาร��ตามระđบียบĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดัง
นี้��
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2559
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�2409�ลงวันที่�17พฤศจิÖายน��2559
�đรื่อง�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบ
ĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2559

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานđทศบาลตามสิทธิที่จะไดš
รับ��ตามระđบียบ�ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.�2548�
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2551
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
4)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตุลาคม�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 34/165



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 4,800 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานđทศบาลตาม
สิทธิที่ควรจะไดšรับ��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1)พระราชÖฤษฎีÖาđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ
.�2562
2)ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ.�2560
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541���
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 35/165



ค่าใช้สอย รวม 259,700 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจšางđĀมาผĎšปฏิบัติĀนšาที่สารสนđทศĒละđทคโนโลยี จĞานวน 115,200 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšาน
đทคโนโลยีสารสนđทศ��จĞานวน�1
ราย�ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงานดังนี้
1.ปฏิบัติงานชั้นตšนđÖี่ยวÖับÖารđขียนคĞาสั่งใĀšđครื่องจัÖรประมวล
ผลทĞางาน�ภายใตšÖารÖĞาÖับตรวจสอบโดยใÖลšชิดĒละปฏิบัติ
Āนšาที่อื่นตามที่ไดšรับมอบĀมาย
2.đปŨนđจšาĀนšาที่ชั้นตšน�ทĞาĀนšาที่ศึÖษารายละđอียดของงานที่ไดšรับ
ÖารวิđคราะĀ์�จัดระบบĒละวางĒผนไวšĒลšวĒละđขียนคĞาสั่งโดย
ละđอียดใĀšđครื่องจัÖรประมวลผลทĞางาน�ทดสอบความถภĎÖตšอง
ของคĞาสั่งĒÖšไขขšอผิดพลาดÖŠอนคĞาสั่งใĀšđครื่องจัÖรประมวลผลทĞา
งาน�ป้อนขšอมĎลในระบบสารสนđทศ�ขšอมĎลÖารđบิÖจŠาย�ขšอมĎล
Ēผน�đปŨนตšน
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว�1657�ลงวันที่�16ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 36/165



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖสาร��คŠาđย็บĀนังสือĀรือđขšาปÖĀนังสือ��คŠา
ซัÖฟอÖ��คŠาÖĞาจัดสิ่งปฏิÖĎล��คŠาระวางบรรทุÖ��คŠาđชŠา
ทรัพย์สิน�(ยÖđวšน��คŠาđชŠาบšาน)��คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ��Öระจาย
đสียง��โทรทัศน์��โรงมĀรสพ�Āรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ��คŠาđบี้ยประÖัน��คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา��คŠาจšางđĀมาบริÖาร�ĀรือคŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ�ที่đขšา
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��คŠาติดตั้งไฟฟ้า�คŠาติดตั้งประปาฯ�คŠา
ติดตั้งโทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ��
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16
ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 37/165



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละ
นอÖราชอาณาจัÖร�đชŠน�คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง���คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠา
ที่พัÖ��คŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาศยาน��คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ��คŠาธรรมđนียมในÖารใชšสนามบิน��คŠาลงทะđบียนตŠางๆ��ที่
จĞาđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��สมาชิÖสภา
đทศบาลพนัÖงานđทศบาล��ลĎÖจšาง��ĒละพนัÖงานจšางđทศบาล��ที่
đดินทางไปประชุม��อบรม��สัมมนา��ดĎงาน��ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร��ตามระđบียบ�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2555
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2559�
4)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561

โครงÖารจัดÖิจÖรรมรณรงค์ตšานÖารทุจริตĒÖŠđยาวชน ประชาชน ใน
ตĞาบลÖšอ

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรณรงค์ตšานÖารทุจริตĒÖŠ
đยาวชน�ประชาชน�ในตĞาบลÖšอ�đชŠน
ป้ายประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรม��คŠาวิทยาÖร�ฯลฯ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�172

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 38/165



โครงÖารđทศบาลตĞาบลÖšอđคลื่อนที่พบประชาชนตĞาบลÖšอ ประจĞาปี
งบประมาณ พ.ศ.2564

จĞานวน 17,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารđทศบาลตĞาบลÖšอđคลื่อน
ที่พบประชาชนตĞาบลÖšอ�đชŠน�จัด
ทĞาวารสารประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรม�ฯลฯ�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠง
ขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĀนังสือดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์
ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�170

โครงÖารประชาสัมพันธ์ผลÖารดĞาđนินงานประจĞาปี ของđทศบาล
ตĞาบลÖšอ

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารประชาสัมพันธ์ผลÖารดĞาđนิน
งานประจĞาปี�ของđทศบาลตĞาบลÖšอ�đชŠน�จัดทĞาวารสารประชา
สัมพันธ์ÖิจÖรรม�ฯลฯ�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวย
ÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠง
นัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ
.ศ.2559�ĒละĀนังสือดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใชšสอย�วัสดุ
ĒละคŠาสาธารณĎปโภค�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�171

โครงÖารประชุมประชาคมÖารบĎรณาÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาĀมĎŠบšาน
ĒละĒผนพัฒนาของđทศบาลตĞาบลÖšอ

จĞานวน 7,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาโครงÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาทšอง
ถิ่น�ĒผนÖารดĞาđนินงาน��โดยจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารใชš
ĒละÖารตÖĒตŠงสถานที่��คŠาใชšจŠายในพิธีđปิดĒละปิด��คŠา
วัสดุ��đครื่องđขียน��ĒละอุปÖรณ์��คŠาประÖาศนียบัตร��คŠาถŠาย
đอÖสาร��คŠาพิมพ์đอÖสารĒละสิ่งพิมพ์��คŠาĀนังสือ��คŠาใชšจŠายใน
ÖารติดตŠอสื่อสาร��คŠาđชŠาอุปÖรณ์ตŠางๆ�คŠาÖระđป๋าĀรือสิ่งที่ใชš
บรรจุđอÖสาร��คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม��คŠาอาĀาร��คŠาป้าย
โครงÖาร��คŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđปŨนสĞาĀรับÖารจัดทĞา

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 39/165



โครงÖาร��ตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึง��ฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานา
จใĀŠĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นพ.ศ.�2548��
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2559
5)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0810.2/ว�0600��ลงวันที่��29�มÖราคม��2559
đรื่อง��ĒนวทางĒละĀลัÖđÖณฑ์ÖารจัดทĞาĒละประสานĒผนพัฒนา
ทšองถิ่นขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
6)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0810.3/ว�5797��ลงวันที่�10�ตุลาคม�2559
đรื่อง��ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞาĒละประสานĒผนพัฒนาทšองถิ่นสี่
ปี�(พ.ศ.�2561�-�2564)
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยÖารจัดทĞาĒผนพัฒนาขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2559��
7)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.3/ว�1002�ลงวันที่�19
พฤษภาคม�2560�đรื่อง�Öารđชื่อมโยงĒละบุรณาÖารĒผนในระดับ
พื้นที่�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.�2562
8)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0891.4/ว�856�ลงวันที่�12
�มีนาคม�2553�đรื่อง�ÖารสนับสนุนĒผนชุมชน�สĎŠÖารพัฒนาทšอง
ถิ่นĒบบบĎรณาÖาร��
9)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0891.4/ว�976�ลงวันที่�11
�มีนาคม�2554�đรื่อง�ÖารสนับสนุนนโยบายÖารสŠงđสริมÖารđมือง
ภาคพลđมืองของรัฐ��
10)�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยฯ�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
11)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.3/ว�179�ลงวันที่�15

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 40/165



มÖราคม�2562
12)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.3/ว�1921�ลงวันที่�16
พฤษภาคม�2562�
(ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�169

โครงÖารประชุมสัมมนาđชิงปฏิบัติÖารđพื่อพัฒนาในÖารจัดทĞางบ
ประมาณของđทศบาลตĞาบลÖšอ

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารประชุมสัมมนาđชิงปฏิบัติÖาร
đพื่อพัฒนาในÖารจัดทĞางบประมาณของđทศบาลตĞาบล
Öšอ�đชŠน�ป้ายประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรม��คŠาวิทยาÖร�ฯลฯ�ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšา
รับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�174

โครงÖารปรับปรุงđว็บไซต์đทศบาลตĞาบลÖšอ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายđพื่อตามโครงÖารปรับปรุงđว็บไซต์đทศบาล
ตĞาบลÖšอđชŠน�Öารจšางปรับปรุง
đพิ่มพื้นที่ขšอมĎล�ชŠองทางขšอมĎลขŠาวสาร�ฯลฯ
ตามĀนังสือ�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523�
ลงวันที่�20�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย
ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠา
ใชšสอย�วัสดุ�ĒละคŠาสาธารณĎปโภค��
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�170

โครงÖารฝึÖอบรมđผยĒพรŠความรĎšดšานÖฎĀมายĒÖŠผĎšปฏิบัติงานทšอง
ถิ่นĒละประชาชนทั่วไป

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายđพื่อตามโครงÖารอบรมđผยĒพรŠความรĎšดšาน
ÖฎĀมายĒÖŠผĎšปฏิบัติงานทšองถิ่นĒละประชาชนทั่วไป�đชŠน�จัดทĞา
ป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวิทยาÖร�คŠาจšางđĀมาจัดทĞาอาĀารพรšอม
đครื่องดื่ม�ฯลฯ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายใน
ÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ
.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�170

โครงÖารสรšางจิตสĞานึÖในÖารตŠอตšานÖารทุจริตใĀšĒÖŠผĎšบริĀาร 
สมาชิÖสภา พนัÖงานđทศบาล đยาวชนĒละประชาชนตĞาบลÖšอ

จĞานวน 5,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 41/165



đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารสรšางจิตสĞานึÖในÖารตŠอตšาน
ÖารทุจริตĒÖŠผĎšบริĀาร�สมาชิÖสภา�พนัÖงานđทศบาล�đยาวชนĒละ
ประชาชนตĞาบลÖšอประชาชน�ในตĞาบลÖšอ�đชŠน�ป้ายประชา
สัมพันธ์ÖิจÖรรม��คŠาวิทยาÖร�ฯลฯ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�174

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 42/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาสิ่งของĒละคŠาĒรง
งาน��ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย��สŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđองใĀš
ปฏิบัติ��ดังนี้���������������������������
(1)��คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย
(2)��คŠาสิ่งของที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัสดุ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562��
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556
�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0808.2/ว1752��ลงวันที่��6�สิงĀาคม�2556
đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�
5)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสĞานัÖงาน��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่มี

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 43/165



ลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น�รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้��
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง�คŠาภาษี�คŠา
ประÖันภัย�คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุสĞานัÖงาน�ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��Āนังสือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่องđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไมšบรรทัดđĀล็Ö��ÖรรไÖร
đÖšาอี้พลาสติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�
ขาตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ที่ถĎพื้น�ตะĒÖรงวางđอÖสาร
đครื่องตัดโฟม�đครื่องตัดÖระดาษ�đครื่องđย็บÖระดาษ�ÖุญĒจ�ภาพ
đขียน�Ēผนที่�พระบรมฉายาลัÖษณ์�ĒผงปิดประÖาศ�ĒผŠนป้ายชื่อ
สĞานัÖงาน�ĀรือĀนŠวยงาน�ĒผŠนป้ายจราจรĀรือĒผŠนป้าย
ตŠางๆ�มĎŠลี่�มŠานปรับĒสง�(ตŠอผืน)�พรม
(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒขวน�พระพุทธรĎปจĞาลอง�Öระđป๋า�ตาชั่ง
ขนาดđล็Ö�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอล์ค
สมุด�ซองđอÖสาร�ตลับผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นท์
đทป�พี�วี�ซี�Ēบบใส�น้ĞายาลบÖระดาษไข�ไมšบรรทัด�คลิป
�đป๊Ö�đข็มĀมุด�Öระดาษคาร์บอน
Öระดาษไข�Ēฟ้ม�สมุดบัญชี�สมุดประวัติขšาราชÖาร�Ēบบพิมพ์�ผšา
สĞาลี�ธงชาติ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซื้อ�Āรือจšางพิมพ์�ของใชšในÖาร
บรรจุĀีบĀŠอ�น้Ğามัน�ไข�ขี้ผึ้ง�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน�ฯลฯ�����

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 44/165



-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
มิถุนายน��2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
สิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง�คŠาภาษี�คŠา
ประÖันภัย�คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ขาตั้งÖลšอง�ขาตั้งđขียนภาพ�ÖลŠองĒละซองใสŠฟีล์
มภาพยนตร์�đครื่องÖรอđทป�đลนส์ซĎม�Öระđป๋าใสŠÖลšองถŠาย
รĎป�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 45/165



สภาพđดิม�ดังนี้��พĎŠÖัน�สี�Öระดาษđขียนโปสđตอร์�ฟีล์ม�đม
มโมรี่Öาร์ด�ฟีล์มสไลด์�ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ
(ภาพยนตร์,�วีดีโอđทป,�ĒผŠนซีดี)�รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ไดšจาÖÖาร
ลšาง�อัดขยาย�ภาพถŠายดาวđทียม�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่
มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ�ดัดĒปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัสดุ
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรĒÖรมคอมพิวđตอร์
ที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀรือตŠอชุดไมŠđÖิน�20,000
บาท��
3.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
4.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠาภาษี�คŠา
ประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 46/165



ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ĒผŠนĀรือจานบันทึÖขšอมĎล�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล(Diskette,Floppy
Disk,�Removable�Disk,Compact�Disc,
Digital�Video�Disc,�Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ขšอมĎล�(ReelMagneticTape,Cassette
Tape,�Cartridge�Tape)�Āัวพิมพ์Āรือđทปพิมพ์
สĞาĀรับđครื่องพิมพ์สĞาĀรับคอมพิวđตอร์�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่อง
พิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÖระดาษตŠอđนื่อง�สายđคđบิลฯลฯ��
(3)�ค.ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��
ĒผงĒป้นอัÖขระĀรือĒป้นพิมพ์�(Key�board)�
đมนบอร์ด�(Main�Board)�đมมโมรี่ชิป
(MeMory�Chip)�đชŠน�Ram�คัตซีทฟิดđดอร์
(Cut�Sheet�Feeder)�đมาส์�(Mouse)พรินđตอร์
สวิตชิ่งบ๊อÖซ์�(Printer�Switching�Box)�
đครื่องÖระจายสัญญาณ�(Hub)�ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖส์�(Card)�Ethernet�Card,
Lan�Card,�Antivirus�Card,�Sound�Card)�

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 47/165



đปŨนตšน�đครื่องอŠานĒละบันทึÖขšอมĎลĒบบตŠางๆ
đชŠน�ĒบบดิสđÖตต์�(Diskette)�Ēบบฮาร์ดดิสต์
(Hard�Disk)�Ēบบซีดีรอม�(CD�ROM)�
Ēบบออพติคอล�(Optical)�đปŨนตšน�ฯลฯ���
-�đปŨนไปตามระđบียบ��Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9
มิถุนายน��2558��đรื่อง�ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

งบลงทุน รวม 15,500 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 15,500 บาท
ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đÖšาอี้สĞานัÖงาน จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđÖšาอี้สĞานัÖงาน�ปรับระดับสĎง-ต่Ğา
จĞานวน�2�ตัวๆ�ละ�2,500�บาท
1.ราคาตามทšองตลาด
2.ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 48/165



ตĎšđĀล็Ö 2 บาน จĞานวน 5,500 บาท

đพื่อจัดซื้อตĎšđĀล็Ö�2�บาน�จĞานวน�1�ตĎš��
ราคา�5,500�บาท�
1.ตามบัญชี�มาตรฐานครุภัณฑ์�ของสĞานัÖมาตรฐานงบ
ประมาณ�ปี�2562�
2.ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครื่องสĞารองไฟ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟขนาด�800�VA
จĞานวน�2�đครื่อง�ราคาđครื่องละ�2,500�บาท�
1.ตามđÖณฑ์ราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวđตอร์�ฉบับđดือนพฤษภาคม
พ.ศ.2563�
2.Āนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

งบรายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจ่ายอื่น รวม 20,000 บาท
รายจŠายอื่น

คŠาจšางองค์ÖรĀรือสถาบันที่đปŨนÖลางđพื่อđปŨนผĎšสĞารวจความพึงพอใจผĎš
รับบริÖาร

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางองค์ÖรĀรือสถาบันที่đปŨนÖลาง�đพื่อđปŨนผĎš
ดĞาđนินÖารสĞารวจความพึงพอใจของผĎšรับบริÖาร�ปฏิบัติงานของ
đทศบาลตĞาบลÖšอ�ตามĀลัÖđÖณฑ์ÖารบริĀารบšานđมืองที่ดี
ของ�อปท.�พ.ศ.�2556�
(ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�169

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 49/165



งานบริหารงานคลัง รวม 2,306,632 บาท
งบบุคลากร รวม 1,911,732 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,911,732 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 1,613,040 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานสŠวนทšองถิ่นจĞานวน��5
��อัตรา��จĞานวน�12��đดือน��đปŨนđงิน�1,503,120�บาท��Ēละđงิน
ปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�จĞานวน��5��อัตรา�
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎี�ดังนี้
1)พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.
ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀาร
งานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงาน�1
��อัตรา��จĞานวน��12��đดือน��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.
ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀาร
งานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 50/165



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานđทศบาล
จĞานวน�12�đดือน
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.
ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀาร
งานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 244,692 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�1�อัตรา
จĞานวน��12��đดือน��đปŨนđงิน�233,040�บาท
ĒละđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง
1�อัตรา�จĞานวน��12�đดือนđปŨนđงิน�11,652
บาท��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2561-2563)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.
ที่�มท�0809.2/ว138ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀาร
งานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลĎÖจšางประจĞาสŠวนราชÖาร�(ฉบับ
ที่�6)�พ.ศ.2558�
5)ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšาง�ĒละพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินคŠาครอง
ชีพชั่วคราว�(ฉบับที่2)�ลงวันที่�18�มิถุนายน�2558

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 51/165



งบดĞาเนินงาน รวม 364,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 88,200 บาท
คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 66,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานđทศบาลตามสิทธิที่จะไดš
รับ��ตามระđบียบ�ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น��พ.ศ.2548�
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2551
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น(ฉบับที่�3)�พ.ศ.2559
4)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย��วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖาร
สŠวนทšองถิ่น(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�5862�ลงวันที่�12
�ตุลาคม�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับÖารđบิÖจŠาย
đงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 22,200 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนตĞาบล
ตามสิทธิที่ควรจะไดšรับ��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1)พระราชÖฤษฎีÖาđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ
.�2562
2)ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ.�2560
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541���
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549  

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 52/165



ค่าใช้สอย รวม 225,800 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจšางđĀมาผĎšปฏิบัติงานดšานงานĒผนที่ภาษีĒละทะđบียน
ทรัพย์สิน

จĞานวน 97,800 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšาน
Ēผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์สิน��จĞานวน�1�ราย
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงานดังนี้
1.�ปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับงานจัดđÖ็บภาษีอาÖร�คŠาธรรมđนียม�Ēละ
รายไดšอื่นๆ�ของđทศบาลตĞาบลÖšอ�
2.�ปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับงานĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์สิน�จัดทĞา
ĒละปรับปรุงขšอมĎลĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์สิน�ปรับขšอมĎล
ทะđบียนทรัพย์สิน�(ผ.ท.4)�ทะđบียนคุมผĎšชĞาระภาษี�(ผ.ท.5)�ทั้งใน
สŠวนของขšอมĎลที่đปŨนĒผŠน�Ēฟ้ม�สมุดทะđบียน�ĒละในสŠวนของ
ขšอมĎลที่บันทึÖไวšในđครื่องคอมพิวđตอร์ภายใตšÖารควบคุมอยŠาง
ใÖลšชิด�ปรับปรุงĒÖšไขĒละđÖ็บรัÖษาđอÖสารอื่นๆ�ที่đÖี่ยวขšองÖับ
งานĒผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์สิน�
3.�ปฏิบัติงานอื่นๆ�ตามที่ไดšรับมอบĀมาย
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 53/165



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖสาร��คŠาđย็บĀนังสือĀรือđขšาปÖĀนังสือ��คŠา
ซัÖฟอÖ��คŠาÖĞาจัดสิ่งปฏิÖĎล��คŠาระวางบรรทุÖ��คŠาđชŠา
ทรัพย์สิน�(ยÖđวšน��คŠาđชŠาบšาน)��คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ��Öระจาย
đสียง��โทรทัศน์��โรงมĀรสพ�Āรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ��คŠาđบี้ยประÖัน��คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา��คŠาจšางđĀมาบริÖาร�ĀรือคŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ�ที่đขšา
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��คŠาติดตั้งไฟฟ้า�คŠาติดตั้งประปาฯ�คŠา
ติดตั้งโทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ��
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว�1657�ลงวันที่�16ÖรÖฎาคม��2556��đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 54/165



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖ
ราชอาณาจัÖร��đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง��คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่
พัÖ��คŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาศยาน��คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ��คŠาธรรมđนียมในÖารใชšสนามบิน��คŠาลงทะđบียนตŠางๆ��ที่
จĞาđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��สมาชิÖสภา
đทศบาลพนัÖงานđทศบาล��ลĎÖจšางĒละพนัÖงานจšางđทศบาล�ที่
đดินทางไปประชุม�อบรม�สัมมนา
ดĎงาน��ĀรือไปติดตŠอราชÖาร��ตามระđบียบ�ดังนี้
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2555
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2559�
4)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2561

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 55/165



โครงÖารจัดđÖ็บภาษีđคลื่อนที่Ēละประชาสัมพันธ์ÖารชĞาระภาษี đพื่อ
đพิ่มประสิทธิภาพÖารจัดđÖ็บรายไดšของđทศบาลตĞาบลÖšอ ประจĞาปี พ
.ศ.2564

จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดđÖ็บภาษีđคลื่อนที่Ēละ
ประชาสัมพันธ์ÖารชĞาระภาษีđพื่อđพิ่มประสิทธิภาพÖารจัดđÖ็บราย
ไดšตĞาบลÖšอ�ประจĞาปี�
พ.ศ.2564�ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์
อาĀารวŠาง�คŠาจัดพิมพ์Ēผนที่ĒละจัดทĞาđอÖสารตŠางๆ�ที่đÖี่ยว
ขšอง�ฯลฯ�
1)Āนังสือ�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใชšสอย�วัสดุ
ĒละคŠาสาธารณĎปโภค
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ที่�มท�0808.3/ว
�483�ลงวันที่�19�Öุมภาพันธ์�2561�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�175

โครงÖารจัดทĞาฐานภาษี สĞารวจขšอมĎลที่ดินĒละสิ่งปลĎÖสรšาง จัดทĞา
บัญชีรายÖารที่ดินĒละสิ่งปลĎÖสรšางĒละประđมินภาษีประจĞาปี พ.ศ
.2564 ของđทศบาลตĞาบลÖšอ

จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดทĞาฐานภาษี�สĞารวจขšอมĎล
ที่ดินĒละสิ่งปลĎÖสรšาง�จัดทĞาบัญชีรายÖารที่ดินĒละสิ่งปลĎÖ
สรšาง�Ēละประđมินภาษี�ประจĞาปี�พ.ศ.2564�ของđทศบาลตĞาบล
Öšอ�อĞาđภอลี้�จังĀวัดลĞาพĎน�ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชา
สัมพันธ์�อาĀารวŠาง�คŠาจัดพิมพ์Ēผนที่ĒละจัดทĞาđอÖสารตŠางๆ�ที่
đÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�
1)Āนังสือ�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะ�คŠาใชš
สอย�วัสดุ�ĒละคŠาสาธารณĎปโภค
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น
ที่�มท�0808.3/ว�483��ลงวันที่��19�Öุมภาพันธ์
2561�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�175

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 56/165



โครงÖารปรับปรุงระบบĒละฐานขšอมĎลĒผนที่ภาษีĒละทะđบียน
ทรัพย์สิน ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 ของđทศบาลตĞาบลÖšอ

จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารปรับปรุงระบบĒละฐานขšอมĎล
Ēผนที่ภาษีĒละทะđบียนทรัพย์สิน�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564
�ของđทศบาลตĞาบลÖšอ�อĞาđภอลี้�จังĀวัดลĞาพĎน�ประÖอบดšวย�คŠา
ป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาอาĀาร�คŠาจัดพิมพ์Ēผนที่ĒละจัดทĞาđอÖสาร
ตŠางๆ�ที่đÖี่ยวขšอง�ฯลฯ�
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�172   

โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพดšานÖารđงินĒละบัญชี จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารđพิ่มศัÖยภาพดšานÖารđงินĒละ
บัญชี��ประÖอบดšวย��คŠาสมนา
คุณวิทยาÖร�คŠาจัดพิมพ์Ēผนที่ĒละจัดทĞาđอÖสารตŠางๆ�ที่đÖี่ยว
ขšอง�ฯลฯ�
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�172

โครงÖารอบรมคณะÖรรมÖารจัดซื้อจัดจšาง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมคณะÖรรมÖารจัดซื้อจัด
จšาง�đชŠนคŠาจšางđĀมาอาĀาร
คŠาอาĀารวŠาง�ป้ายประชาสัมพันธ์โครงÖาร�ฯลฯ
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�171

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 57/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาสิ่งของĒละคŠาĒรง
งาน��ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย��สŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđองใĀš
ปฏิบัติ��ดังนี้���������������������������
(1)คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย
(2)คŠาสิ่งของที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัสดุ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562��
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว�1657��ลงวันที่�16
ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0808.2/ว1752��ลงวันที่��6�สิงĀาคม�2556
đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�
5)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 50,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 58/165



đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสĞานัÖงาน��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น�รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้��
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠาภาษี�คŠา
ประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุสĞานัÖงาน�ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��Āนังสือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่องđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไมšบรรทัดđĀล็Ö��ÖรรไÖร
đÖšาอี้พลาสติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�
ขาตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ที่ถĎพื้น�ตะĒÖรงวางđอÖสาร
đครื่องตัดโฟม�đครื่องตัดÖระดาษ�đครื่องđย็บÖระดาษ�ÖุญĒจ�ภาพ
đขียน�Ēผนที่�พระบรมฉายาลัÖษณ์�ĒผงปิดประÖาศ�ĒผŠนป้ายชื่อ
สĞานัÖงาน�ĀรือĀนŠวยงาน�ĒผŠนป้ายจราจรĀรือĒผŠนป้าย
ตŠางๆ�มĎŠลี่�มŠานปรับĒสง�(ตŠอผืน)�พรม
(ตŠอผืน)นาฬิÖาตั้งĀรือĒขวน�พระพุทธรĎปจĞาลอง�Öระđป๋า�ตาชั่ง
ขนาดđล็Ö�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞานาลบคĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอล์ค
สมุด�ซองđอÖสาร�ตลับผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นท์
đทป�พี�วี�ซี�Ēบบใส��น้ĞายาลบÖระดาษไข�
ไมšบรรทัด�คลิป�đป๊Ö�đข็มĀมุด�Öระดาษคาร์บอน�Öระดาษ
ไข�Ēฟ้ม�สมุดบัญชี�สมุดประวัติขšาราชÖาร�Ēบบพิมพ์�ผšาสĞาลี�
ธงชาติ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซื้อ�Āรือจšางพิมพ์�
ของใชšในÖารบรรจุĀีบĀŠอ�น้Ğามัน�ไข�ขี้ผึ้ง�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖาร

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 59/165



ประชาชนในสĞานัÖงานฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
สิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ขาตั้งÖลŠอง�ขาตั้งđขียนภาพ�ÖลŠองĒละซองใสŠฟิล์ม
ภาพยนตร์đครื่องÖรอđทป�đลนส์ซĎม�Öระđป๋าใสŠÖลšองถŠายรĎป�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 60/165



สภาพđดิม�ดังนี้��พĎŠÖัน�สี�Öระดาษđขียนโปสđตอร์�ฟีล์ม�đม
มโมรี่Öาร์ด�ฟีล์มสไลด์�ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ�(ภาพยนตร์,�วีดี
โอđทป,�ĒผŠนซีดี)�รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ไดšจาÖÖารลšาง�อัดขยาย�ภาพ
ถŠายดาวđทียม�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558
�đรื่อง�ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่
มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ�ดัดĒปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัสดุ
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรĒÖรมคอมพิวđตอร์ที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀรือ
ตŠอชุดไมŠđÖิน�20,000�บาท��
3.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
4.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง�คŠาภาษี�คŠา
ประÖันภัย��คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 61/165



Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ĒผŠนĀรือจานบันทึÖขšอมĎล�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�(Diskette,Floppy
Disk,�Removable�Disk,�Compact�Disc,�
Digital�Video�Disc,�Flash�Drive)�
đทปบันทึÖขšอมĎล�(ReelMagnetic�Tape,
Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัวพิมพ์Āรือđทปพิมพ์สĞาĀรับ
đครื่องพิมพ์สĞาĀรับคอมพิวđตอร์�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์
Ēบบđลđซอร์�ÖระดาษตŠอđนื่อง�สายđคđบิล�ฯลฯ��
(3)�ค.ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��
ĒผงĒป้นอัÖขระĀรือĒป้นพิมพ์�(Key�board)�
đมนบอร์ด�(Main�Board)�đมมโมรี่ชิป
(MeMory�Chip)�đชŠน�Ram�คัตซีทฟิด
đดอร์�(Cut�Sheet�Feeder)�đมาส์�(Mouse)��
พรินđตอร์สวิตชิ่งบ๊อÖซ์�(Printer�Switching
Box)�đครื่องÖระจายสัญญาณ�(Hub)�ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖส์(Card)�Ethernet�Card,
Lan�Card,�Antivirus�Card,�Sound�Card)�
đปŨนตšน�đครื่องอŠานĒละบันทึÖขšอมĎลĒบบตŠางๆ
đชŠน�ĒบบดิสđÖตต์�(Diskette)�Ēบบฮาร์ดดิสต์
(Hard�Disk)�Ēบบซีดีรอม�(CD�ROM)�Ēบบ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 62/165



ออพติคอล�(Optical)�đปŨนตšน�ฯลฯ���
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร�ดังนี้�
(1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9
มิถุนายน�2558�đรื่อง�ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
(2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�
(3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

งบลงทุน รวม 30,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 30,900 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุ๊Ö สĞาĀรับงานประมวลผล จĞานวน 22,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์โนšตบุ๊Ö�สĞาĀรับงานประมวล
ผล��จĞานวน�1�đครื่อง��ราคา�22,000�บาท�
1.ตามđÖณฑ์ราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวđตอร์��ฉบับđดือนพฤษภาคม�
พ.ศ.�2563�
2.Āนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�
ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559��đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 63/165



đครื่องพิมพ์ชนิดđลđซอร์Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด Network Ēบบที่ 1 จĞานวน 8,900 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพ์ชนิดđลđซอร์�Āรือ�LED�ขาว
ดĞา�ชนิด�Network�Ēบบที่�1
1.ตามđÖณฑ์ราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวđตอร์�ฉบับđดือนพฤษภาคม�2563
2.ĀนังสือดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่องĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 306,200 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 223,200 บาท
ค่าใช้สอย รวม 223,200 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารผĎšปฏิบัติงานขับรถบรรทุÖน้Ğา จĞานวน 105,600 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานขับรถ
บรรทุÖน้Ğา��จĞานวน�1�ราย��
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารขับรถบรรทุÖน้Ğาดšวยความ
ชĞานาญ��มีความรĎšความđขšาใจในÖารบĞารุงรัÖษา�ทĞาความสะอาด
รถบรรทุÖน้Ğา��
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว�1657�ลงวันที่�16ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 64/165



โครงÖารจšางđĀมาผĎšปฏิบัติงานดšานÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณ
ภัย

จĞานวน 87,600 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานÖาร
ป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัย��จĞานวน�1�ราย
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงานดังนี้
1.ปฏิบัติงานชั้นตšนđÖี่ยวÖับÖารป้องÖันĒละระงับอัคคีภัย�ภัย
ธรรมชาติ�ที่ไมŠยาÖภายใตšÖารÖĞาÖับตรวจสอบโดยใÖลšชิดĀรือตาม
คĞาสั่งĀรือĒบบ�ĀรือĒนวทางปฏิบัติที่อยĎŠอยŠางĒนŠชัด�Āรือละđอียดถี่
ถšวนĒละปฏิบัติĀนšาที่อื่นตามที่ไดšรับมอบĀมาย
2.ป้องÖันมิใĀšđÖิดđพลิงไĀมš�ระงับอัคคีภัยที่đÖิดขึ้นโดยรวดđร็วมิใĀš
ลุÖลามออÖไปลดอันตรายĒละความđสียĀายที่đÖิดđพลิงไĀมš�รัÖษา
ĒละบĞารุงขวัญ�ตลอดจนทรัพย์สินของประชาชนđปŨนสŠวนใĀญŠ
ป้องÖันĒละบรรđทาอันตรายจาÖสาธารณภัย�อุทÖภัย�วาตภัย�ภัย
Ēลšง�ฯลฯ�ÖารอพยพผĎšประสบภัยĒละทรัพย์สินชŠวยđĀลือ
สงđคราะĀ์ผĎšประสบภัย�Öารฟื้นฟĎบĎรณะสิ่งชĞารุดđสียĀายใĀšคืน
สภาพđดิมตามĒผนที่đทศบาลไดšÖĞาĀนดไวš�รับĒจšงđĀตุดŠวน
สาธารณภัย�สรุปขšอมĎลผĎšประสบภัยĒละพื้นที่ที่ไดšรับความđสีย
Āาย�ประสานĀนŠวยงานที่đÖี่ยวขšอง�đปŨนตšน�ĒละปฏิบัติĀนšาที่อื่นที่
đÖี่ยวขšอง��
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 65/165



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารÖิจÖรรมพิธีสวนสนามđนื่องในวัน อปพร. จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรŠวมÖิจÖรรมĒละจัดÖิจÖรรม
พิธีสวนสนามđนื่องในวัน�อปพร.ประÖอบดšวย�ป้ายประชา
สัมพันธ์�จัดđตรียมสถานที่พิธีÖาร�ฯลฯ�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠง
ขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�122

โครงÖารป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุทางถนน จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุทาง
ถนน�ประÖอบดšวยคŠาป้ายประชาสัมพันธ์�วัสดุ�อุปÖรณ์�ฯลฯ�ตาม
Āนังสือ�ดŠวนมาÖที่�มท0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20
�มิถุนายน�2559đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะ
คŠาใชšสอยวัสดุ�ĒละคŠาสาธารณĎปโภค
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�121

โครงÖารđฝ้าระวังĀมĎŠบšานปลอดภัยĀŠางไÖลอาชญาÖรรม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารđฝ้าระวังĀมĎŠบšานปลอดภัยĀŠาง
ไÖลอาชญาÖรรมโดยđจšาĀนšาที่ประจĞาศĎนย์�อปพร.�ประÖอบดšวย
คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�วัสดุ�อุปÖรณ์�ฯลฯ�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖ
อบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�122    

โครงÖารสานđสวนาđสริมสรšางความสามัคคีปรองดองสมานฉันท์ใน
พื้นที่ตĞาบลÖšอ

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจัดÖิจÖรรมÖารประชุมđสวนาđสริมสรšางความ
สามัคคีปรองดองสมานฉันท์ของประชาชนตĞาบลÖšอ�ประÖอบ
ดšวย�คŠาวัสดุอุปÖรณ์คŠาป้าย�คŠาอาĀารวŠาง�ฯลฯ�
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�123

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 66/165



งบลงทุน รวม 83,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 83,000 บาท
ครุภัณฑ์สĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ จĞานวน 23,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องปรับอาÖาศĒบบĒยÖสŠวน�มีระบบฟอÖ
อาÖาศ��ขนาด�13,000�บีทียĎ��จĞานวน�1�đครื่อง��ราคา�23,000
�บาท
1.ตามบัญชี�มาตรฐานครุภัณฑ์�ของสĞานัÖมาตรฐานงบ
ประมาณ�ปี�2562�
2.ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ของđทศบาลตĞาบล
Öšอ�đชŠน�รถยนต์��đครื่องถŠายđอÖสาร�đครื่องสĎบน้Ğา�ฯลฯ�
ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท
0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558
đรื่อง�ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ĒละตามĀนังสือ�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�Ēนว
ทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 67/165



งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย รวม 216,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 196,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 136,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารĒÖšไขปัญĀาĀมอÖควันในพื้นที่ตĞาบลÖšอ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĒÖšไขปัญĀาĀมอÖควันในพื้นที่
ตĞาบลÖšอ)�ประÖอบดšวยคŠาป้ายประชาสัมพันธ์�วัสดุ�อุปÖรณ์�ฯลฯ�
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�136

โครงÖารซšอมĒผนอุบัติđĀตุĀมĎŠĒละระงับอัคคีภัยบนทšองถนน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารซšอมĒผนอุบัติđĀตุĀมĎŠĒละ
ระงับอัคคีภัยบนทšองถนนประÖอบ
ดšวยคŠาป้ายประชาสัมพันธ์�วัสดุอุปÖรณ์�คŠาวิทยา
Öร�ฯลฯ�
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557��
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�124

โครงÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณภัยในพื้นที่ตĞาบลÖšอ จĞานวน 76,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารป้องÖันĒละบรรđทาสาธารณ
ภัยในพื้นที่ตĞาบลÖšอ)��ประÖอบดšวยคŠาป้ายประชา
สัมพันธ์�วัสดุ�อุปÖรณ์�ฯลฯ�
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�122

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 68/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาสิ่งของĒละคŠาĒรง
งาน��ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย��สŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđองใĀš
ปฏิบัติ��ดังนี้���������������������������
(1)��คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย
(2)��คŠาสิ่งของที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัสดุ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562��
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0808.2/ว1752�ลงวันที่�6�สิงĀาคม�2556
đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�
5)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง�รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 69/165



สิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน
คŠาขนสŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง
đปŨนตšน�โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะĒละ
ขนสŠง��ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ไขขวง��ประĒจ�ĒมŠĒรง�ÖุญĒจปาÖตาย�ÖุญĒจ
đลื่อน�คีมล็อค�ล็อคđÖียร์�ล็อคคลัดซ์�ÖระจÖโคšงมน�ล็อคพวง
มาลัย�สัญญาณไฟÖระพริบ�สัญญาณไฟฉุÖđฉิน�Öรวยจราจร�ฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้�ยางรถยนต์�น้ĞามันđบรÖ�น๊อตĒละสÖรĎ�สาย
ไมล์�đพลา�ฟิล์มÖรองĒสง�ฯลฯ�����
(3)�ค.�ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��đบาะรถยนต์�đครื่อง
ยนต์�(อะไĀลŠ)�ชุดđÖียร์รถยนต์�đบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�สายพานใบ
พัด�Āมšอน้Ğา�Ēบตđตอร์รี่�จานจŠาย�ลšอ�ถังน้Ğามัน�ไฟđบรÖ�อาน
จัÖรยาน�ตลับลĎÖปืน�ÖระจÖมองขšาง�รถยนต์�Öันชนรถ
ยนต์�đข็มขัดนิรภัย�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 70/165



2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 30,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 71/165



đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
สิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปลง�ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน
คŠาขนสŠง��คŠาภาษี�คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�
đปŨนตšน�โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��ดังนี้��
(1)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��ĒÖ๊สĀุงตšม�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล
น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันđตา�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đครื่อง�ถŠาน�Ö๊าซ�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่
27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨน
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 72/165



วัสดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđครื่องดับđพลิง�รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชš
งานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ�ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน
คŠาขนสŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน�โดยจŠายđปŨน
คŠาวัสดุđครื่องดับđพลิง�ดังนี้��
(1)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��ถังđคมีดับđพลิง�ขšอตŠอ�ทŠอดĎด�สายยางฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0808.2/ว�3523��ลงวันที่�20��มิถุนายน��2559
�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใชšสอยĒละคŠา
สาธารณĎปโภค��
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 73/165



งบลงทุน รวม 20,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 20,000 บาท
ครุภัณฑ์đครื่องดับđพลิง

Āัวปืนฉีดน้Ğาดับđพลิง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจัดซื้อĀัวปืนฉีดน้Ğาดับđพลิง��จĞานวน�1�ชุด
ราคา��20,000�บาท��
1.ราคาตามทšองตลาด�
2.ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 74/165



แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 10,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 10,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 10,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาสิ่งของĒละคŠาĒรง
งาน��ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย��สŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđองใĀš
ปฏิบัติ��ดังนี้���������������������������
(1)��คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย
(2)��คŠาสิ่งของที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัสดุ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562��
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16ÖรÖฎาคม��2556
�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1752�ลง
วันที่�6�สิงĀาคม�2556��đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
5)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 75/165



งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 2,814,650 บาท
งบบุคลากร รวม 1,034,498 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,034,498 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 642,720 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
จĞานวน�2�อัตรา�จĞานวน�12�đดือนđปŨนđงิน
612,120��บาท�ĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
จĞานวน�2�อัตรา�đปŨนđงิน�30,600บาท��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�ĒละĀนังสือสั่งÖารดังนี้
1)พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0809.4/ว�2070�ลงวันที่�14�ÖรÖฎาคม
2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564
đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินวิทยฐานะสĞาĀรับขšาราชÖารครĎผĎšดĎĒล
đด็Ö�จĞานวน�12�đดือน�ตามÖรอบĒผนอัตรา
ÖĞาลัง�3�ปี�ของđทศบาลตĞาบลÖšอ�ปี�2561-2563
ĒละĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0809.4/ว�2070�ลงวันที่�14�ÖรÖฎาคม�2563
�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบ
ประมาณ�พ.ศ.
2564�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 76/165



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 349,778 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�2�อัตรา
จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน�333,120��บาท��ĒละđงินปรับปรุงคŠา
ตอบĒทนพนัÖงานจšาง�2�อัตรา
đปŨนđงิน16,658��บาท��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�ĒละĀนังสือสั่งÖารดังนี้
1)พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.2535
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2561-2563)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.
ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม
2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖาร
บริĀารงานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลĎÖจšางประจĞาสŠวนราชÖาร�
(ฉบับที่�6)�พ.ศ.2558�
5)ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšาง�ĒละพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินคŠาครอง
ชีพชั่วคราว�(ฉบับที่2)�ลงวันที่�18�มิถุนายน�2558�
6)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0809.4/ว�2070�ลงวันที่�14�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนว
ทางÖารจัดทĞางบประมาณรายจŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564
��đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 77/165



งบดĞาเนินงาน รวม 1,020,152 บาท
ค่าตอบแทน รวม 20,000 บาท
đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนตĞาบล
ตามสิทธิที่ควรจะไดšรับ��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1�พระราชÖฤษฎีÖาđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ
.�2562
2)ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ.2560
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541���
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549�
5)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561�
6)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0809.4/ว�2674�ลงวันที่�9
ÖรÖฎาคม�2562�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2563�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 78/165



ค่าใช้สอย รวม 487,350 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาĒมŠบšานทĞาความสะอาดอาคารบริđวณđทศบาลตĞาบลÖšอ จĞานวน 102,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานĒมŠบšาน
ทĞาความสะอาดอาคารบริđวณđทศบาลตĞาบลÖšอ��จĞานวน�1�ราย
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงาน�ทĞาความสะอาดภายใน
อาคาร�ภายนอÖอาคารสĞานัÖงาน�วัสดุ
อุปÖรณ์�โต๊ะ�đÖšาอี้�ครุภัณฑ์ตŠางๆ�Ēละงานอื่นที่ไดšรับมอบ
Āมาย���
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2
/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖาร
จĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 79/165



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖ
ราชอาณาจัÖร��đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง���คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่
พัÖ��คŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาศยาน��คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ��คŠาธรรมđนียมในÖารใชšสนามบิน��คŠาลงทะđบียนตŠางๆ��ที่
จĞาđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��สมาชิÖสภา
đทศบาลพนัÖงานđทศบาล��ลĎÖจšาง��ĒละพนัÖงานจšางđทศบาล��ที่
đดินทางไปประชุม��อบรม��สัมมนา��ดĎงาน��ĀรือไปติดตŠอ
ราชÖาร��ตามระđบียบ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2555
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2559�
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

โครงÖารđผยĒพรŠÖิจÖรรมวิชาÖารđด็Öปฐมวัย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารđผยĒพรŠÖิจÖรรมวิชาÖาร
đด็Ö�ประÖอบดšวย��คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาจšางđĀมาทĞา
อาĀาร�ฯลฯ�ตามระđบียบ
ÖระทรวมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน��Öาร
จัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�144

โครงÖารพานšองสĎŠโลÖÖวšาง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารพานšองสĎŠโลÖÖวšาง�đชŠน�คŠาป้าย�คŠา
วัสดุอุปÖรณ์�คŠาจšางđĀมารถ�คŠาอาĀาร�ฯลฯ�ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖ
อบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�145

โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา จĞานวน 320,350 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 80/165



(1)�โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา�(คŠาอาĀาร
Öลางวัน)�จĞานวน215,600�บาท�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖาร
สนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา�
(คŠาอาĀารÖลางวัน)�ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖของđทศบาลตĞาบล
Öšอ�จĞานวน�1�ĒĀŠง��(đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนอาĀารÖลาง
วัน)จัดสรรสĞาĀรับ
đด็ÖปฐมวัยในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö�đปŨนđวลา�2
ภาคđรียน��อัตรามื้อละ�20�บาทตŠอคน��จĞานวน
245�วัน��đปŨนđงิน��215,600��บาท
(2)��คŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถาน
ศึÖษา�(คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน)
จĞานวน��76,500��บาท
-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(คŠาจัดÖารđรียนÖารสอน)��ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Öของ
đทศบาลตĞาบลÖšอ�จĞานวน�1�ĒĀŠง�(đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนคŠา
จัดÖารđรียนÖารสอนของศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖรายĀัว)�จัดสรร
สĞาĀรับđด็Öปฐมวัย�อายุ�3�–�5�ปี�ในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็ÖจĞานวน
đด็ÖนัÖđรียน��45��คน��đปŨนคŠาจัดÖารđรียนÖารสอน�อัตรา
ละ�1,700�บาท/คน�đปŨนđงิน76,500��บาท
(3)��โครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารสถานศึÖษา�(คŠา
Āนังสือđรียน,�คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน,�คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน,�คŠา
ÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน)��จĞานวน��28,250��บาท
-�đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายโครงÖารสนับสนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀาร
สถานศึÖษา�(คŠาĀนังสือđรียน
,คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน,�คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน,
คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน)�ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö
(đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนคŠาใชŠจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาสĞาĀรับ
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö�:�ศพด.)�จัดสรรสĞาĀรับđด็Öปฐมวัย
อายุ�3�-�5�ปี�ในศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö��ดังนี้
-�คŠาĀนังสือđรียน��อัตราคนละ�200�บาท/ปี��จĞานวน�25�คน��đปŨน
đงิน�5,000��บาท
-�คŠาอุปÖรณ์Öารđรียน��อัตราคนละ�200�บาท/ปี��จĞานวน�25
�คน���đปŨนđงิน�5,000��บาท
-�คŠาđครื่องĒบบนัÖđรียน��อัตราคนละ�300�บาท/ปี��จĞานวน�25
�คน���đปŨนđงิน�7,500��บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 81/165



-�คŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียน�อัตราคนละ�430
บาท/ปี��จĞานวน�25�คน��đปŨนđงิน�10,750��บาท
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖารดังนี้
1)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0816.2/ว�2786��ลงวันที่��8�พฤษภาคม�2562
đรื่อง��ĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยราย
ไดšĒละÖารจŠาđงินของ
สถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นพ.ศ.2562�
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0809.4/ว�2674��ลงวันที่�9
ÖรÖฎาคม�2562�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีงบประมาณ
พ.ศ.2563�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุนศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö�
3)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0893.2/ว�1918�ลงวันที่�16�มิถุนายน��2552
đรื่อง��ĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖ
đÖณฑ์ĒละวิธีÖารนĞารายไดšของสถานศึÖษาไปจัดสรรđปŨนคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดÖารศึÖษาในสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2551
4)�ĀนังสือÖระทรงงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0893.3/ว�1658�ลงวันที่�22�มีนาคม�2559�đรื่องĒนวทางปฏิบัติ
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย
วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารนĞารายไดšของสถานศึÖษาไปจัดสรร
đปŨนคŠาใชšจŠายในÖารจัดÖารศึÖษาในสถานศึÖษาสังÖัดองค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2551�(ฉบับที่�2)
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0816.2/ว�4110�ลงวันที่�9�ÖรÖฎาคม�2562
đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณ
รายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564��
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา146

โครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพÖารศึÖษาศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 82/165



đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมพัฒนาศัÖยภาพÖาร
ศึÖษาศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö�ประÖอบดšวย��คŠาป้ายประชา
สัมพันธ์��คŠาอาĀาร��คŠาวัสดุ�
อุปÖรณ์�ฯลฯ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�147

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 83/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาสิ่งของĒละคŠาĒรง
งาน��ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย��สŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđองใĀš
ปฏิบัติ��ดังนี้���������������������������
(1)��คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย
(2)��คŠาสิ่งของที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัสดุ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562��
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนมาÖที่�มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16
ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ�-�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครอง
สŠวนทšองถิ่น
4)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0808.2/ว1752��ลงวันที่��6�สิงĀาคม�2556
đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�
5)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 512,802 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 84/165



đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสĞานัÖงาน��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น�รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้��
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠาภาษี�คŠา
ประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุสĞานัÖงาน�ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��Āนังสือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่องđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไมšบรรทัดđĀล็Ö��ÖรรไÖร
đÖšาอี้พลาสติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�
ขาตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ที่ถĎพื้น�ตะĒÖรงวางđอÖสาร
đครื่องตัดโฟม�đครื่องตัดÖระดาษ�đครื่องđย็บÖระดาษ�ÖุญĒจ�ภาพ
đขียน�Ēผนที่�พระบรมฉายาลัÖษณ์�ĒผงปิดประÖาศ�ĒผŠนป้ายชื่อ
สĞานัÖงาน�ĀรือĀนŠวยงาน�ĒผŠนป้ายจราจรĀรือĒผŠนป้าย
ตŠางๆ�มĎŠลี่�มŠานปรับĒสง�(ตŠอผืน)�พรม
(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒขวน��พระพุทธรĎปจĞาลอง�Öระđป๋า�ตาชั่ง
ขนาดđล็Ö�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอล์ค
สมุด�ซองđอÖสาร�ตลับผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นท์
đทป�พี�วี�ซี�Ēบบใส��น้ĞายาลบÖระดาษไข�
ไมšบรรทัด�คลิป�đป๊Ö�đข็มĀมุด�Öระดาษคาร์บอน
Öระดาษไข�Ēฟ้ม�สมุดบัญชี�สมุดประวัติขšาราชÖาร�Ēบบพิมพ์�ผšา
สĞาลี�ธงชาติ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซื้อ�Āรือจšางพิมพ์�ของใชšในÖาร
บรรจุĀีบĀŠอ�น้Ğามัน�ไข�ขี้ผึ้ง�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 85/165



สĞานัÖงาน�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน
2558�đรื่อง�ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�
ลงวันที่�1�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์
ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายใน
ลัÖษณะคŠาใชšสอยวัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่ง
ของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน
คŠาขนสŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน��
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว��ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖารใชš
งานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้�Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง
ตะĀลิว�ÖรอบรĎป�มีด�ถัง�ถาด�ĒÖšวน้Ğา�จานรอง
ถšวยชาม�ชšอนสšอม�ÖระจÖđงา�โอŠงน้Ğา�ที่นอน
Öระโถน�đตาไฟฟ้า�đตาน้Ğามัน�đตารีด�đครื่องบดอาĀาร�đครื่องตีไขŠ
ไฟฟ้า�đครื่องปิ้งขนมปัง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 86/165



Öระทะไฟฟ้า�รวมถึง�ĀมšอĀุงขšาวไฟฟ้า�ÖระติÖน้Ğารšอน�Öระติดน้Ğา
Ēข็ง�ถังĒÖ๊ส�đตาฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลืองĀมด
ไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคงสภาพ
đดิม�ดังนี้��ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น�Ēปรง�ไมš
Öวาด�đขŠง�มุšง�ผšาปĎที่นอน�ปลอÖĀมอน�Āมอน
ผšาĀŠม�ผšาปĎโต๊ะ�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

คŠาอาĀารđสริม (นม) จĞานวน 477,802 บาท

1.đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารđสริม(นม)�สĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนชั้น
อนุบาล�ĒละระดับประถมศึÖษาปีที่�1-6�จĞานวน�1�โรงđรียน�ใน
đขตđทศบาลตĞาบลÖšอ�จĞานวน�190�คน�ตั้งไวšในอัตราคนละ�7.82
บาท�จĞานวน�260�วัน
2.đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารđสริม(นม)สĞาĀรับศĎนย์พัฒนาđด็Ö
đล็Ö�จĞานวน�1�ศĎนย์�ในđขตđทศบาล
ตĞาบลÖšอ�จĞานวน�45�คน�ตั้งไวšในอัตราคนละ
7.82�บาท�จĞานวน�260�วัน
*คĞาชี้Ēจงđพิ่มđติม�ในÖารđบิÖจŠายคŠาอาĀารđสริม(นม)อาจจะđพิ่ม
ขึ้นĀรือลดลง�đพราะจĞานวนนัÖđรียนอาจมีÖารđปลี่ยนĒปลง
ไดš�đชŠน�นัÖđรียนอาจยšายมาจาÖสถานศึÖษาอื่นđพื่อมาđขšาđรียน
โรงđรียนในđขตđทศบาลตĞาบลÖšอ�đพิ่มในภายĀลัง�ĀรือยšายออÖ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 87/165



จาÖโรงđรียนđขตđทศบาลตĞาบลÖšอđพื่อไปđรียนสถานศึÖษาĒĀŠง
อื่น�đปŨนตšน�
-đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖารดังนี้
1)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0816.2/ว�2786��ลงวันที่��8�พฤษภาคม�2562
đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยราย
ไดšĒละÖารจŠาđงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นพ.ศ.2562�
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0809.4/ว�2674�ลงวันที่�9
ÖรÖฎาคม�2562�đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณราย
จŠายประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2563�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับสนับสนุน
ศĎนย์พัฒนาđด็Öđล็Ö�
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0893.2/ว�1918��ลงวันที่�16��มิถุนายน��2552
đรื่อง��ĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยĀลัÖ
đÖณฑ์ĒละวิธีÖารนĞารายไดšของสถานศึÖษาไปจัดสรรđปŨนคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดÖารศึÖษาในสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2551
4)ประÖาศคณะÖรรมÖารอาĀารนมđพื่อđด็ÖĒละ
đยาวชน�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละวิธีÖารดĞาđนินงานโครงÖารอาĀาร
đสริม(นม)�โรงđรียน�ประจĞาปีÖารศึÖษา�2563
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0816.2/ว�4110�ลงวันที่�9�ÖรÖฎาคม�2562
đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณ
รายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่
มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ�ดัดĒปลง�ตŠอđติม��Āรือปรับปรุง
วัสดุ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 88/165



2.รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรĒÖรมคอมพิวđตอร์ที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀรือ
ตŠอชุดไมŠđÖิน�20,000��บาท��
3.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
4.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย�คŠาติดตั้ง�đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��ดังนี้��
(1)�Ö.ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ĒผŠนĀรือจานบันทึÖขšอมĎล�ฯลฯ�
(2)�ข.ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�(Diskette,
FloppyDisk,Removable�Disk,�Compact�
Disc,Digital�Video�Disc,Flash�Drive)
đทปบันทึÖขšอมĎล�(ReelMagnetic�Tape,
Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัวพิมพ์Āรือđทปพิมพ์สĞาĀรับ
đครื่องพิมพ์สĞาĀรับคอมพิวđตอร์�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์
Ēบบđลđซอร์�ÖระดาษตŠอđนื่อง�สายđคđบิล�ฯลฯ��
(3)�ค.ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��ĒผงĒป้นอัÖขระĀรือĒป้น
พิมพ์�(Key�board)�
đมนบอร์ด�(Main�Board)�đมมโมรี่ชิป
(MeMory�Chip)�đชŠน�Ram�คัตซีทฟิดđดอร์
(Cut�Sheet�Feeder)�đมาส์�(Mouse)�พรินđตอร์สวิตชิ่ง
บ๊อÖซ์�(Printer�Switching�Box)
đครื่องÖระจายสัญญาณ�(Hub)�ĒผŠนวงจรอิđล็Ö
ทรอนิÖส์(Card)�Ethernet�Card,�Lan�Card,
AntivirusCard,Sound�Card)�đปŨนตšน�đครื่องอŠาน�ĒละบันทึÖ
ขšอมĎลĒบบตŠางๆ�đชŠน�ĒบบดิสđÖตต์�(Diskette)�Ēบบฮา

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 89/165



ร์ดดิสต์�(Hard�Disk)
Ēบบซีดีรอม�(CD�ROM)�Ēบบออพติคอล
(Optical)�đปŨนตšน�ฯลฯ���
-�đปŨนไปตามระđบียน��Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9
มิถุนายน�2558�đรื่อง�ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

งบเงินอุดหนุน รวม 760,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 760,000 บาท
đงินอุดĀนุนสŠวนราชÖาร

อุดĀนุนสŠวนราชÖาร จĞานวน 760,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 90/165



-อุดĀนุนโรงđรียนบšานÖšอจัดสรร�đพื่อจŠายđปŨนคŠาอาĀารÖลางวัน
สĞาĀรับđด็ÖนัÖđรียนระดับชั้นอนุบาล�Ēละระดับชั้นประถมศึÖษาปี
ที่�1-6
จĞานวน�1โรงđรียนในđขตพื้นที่đทศบาลตĞาบลÖšอ
จĞานวน�190�คน�อัตรามื้อละ�20�บาทตŠอคน
จĞานวน�200�วัน�ตั้งไวš�760,000�บาท�
1)ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
2)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0816.2/ว�2786��ลงวันที่�8�พฤษภาคม�2562
đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยราย
ไดšĒละÖารจŠายđงินของสถานศึÖษาสังÖัดองค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นพ.ศ.2562�
3)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0816.2/ว�4110�ลงวันที่�9�ÖรÖฎาคม�2562
đรื่อง�ซัÖซšอมĒนวทางÖารจัดทĞางบประมาณ
รายจŠายรองรับđงินอุดĀนุนทั่วไปดšานÖารศึÖษาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่นประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา142

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 91/165



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 178,400 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 178,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 178,400 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

คŠาจšางđĀมาผĎšปฏิบัติงานดšานบริÖารสาธารณสุข จĞานวน 98,400 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšาน
สาธารณสุข�จĞานวน�1�ราย
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงานÖารสาธารณสุข�ซึ่งมี
ลัÖษณะงานที่ปฏิบัติđÖี่ยวÖับสาธารณสุขĒบบผสมผสาน�ทั้งÖาร
รัÖษาพยาบาลđบื้องตšน�Öารฟื้นฟĎสุขภาพ�Öารควบคุมป้องÖัน
โรค�ÖารสŠงđสริมสุขภาพĒละอนามัย�งานสุขาภิบาล�ซึ่งรวมถึงงาน
วางĒผนครอบครัว�งานอนามัยĒมŠĒละđด็Ö�งานอนามัย
โรงđรียน�งานอนามัยสิ่งĒวดลšอม�งานใĀšสุขศึÖษาĒละภĎมิคุšมÖัน
โรค�งานโภชนาÖารĒละปฏิบัติงานทางดšานระบาดวิทยา�งานđผย
ĒพรŠ�อบรม�สาธิต�ใĀšความรĎšดšานสาธารณสุขมĎลฐานĒÖŠđจšา
Āนšาที่�ผĎšนĞาทšองถิ่น�ชุมชน�ประชาชน�Ēละอาสาสมัครที่ปฏิบัติงาน
ดšานสาธารณสุข�ĀรือปฏิบัติงานในลัÖษณะสŠงđสริมสนับสนุนÖาร
ดĞาđนินงานของĀนŠวยงานสาธารณสุขในระดับตŠางๆ�ประสานงาน
ใĀšความรŠวมมือÖับĒพทย์�ĀรือđจšาĀนšาที่ฝ่ายรัÖษาพยาบาลในงาน
สาธารณสุข�รวมทั้งรŠวมปฏิบัติงานศึÖษาวิจัย�สĞารวจ�Ēละปฏิบัติ
Āนšาที่อื่นที่đÖี่ยวขšอง��
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 92/165



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารครอบครัวอบอุŠนชุมชนđขšมĒข็ง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารครอบครัวอบอุŠนชุมชนđขšม
Ēข็ง�ประÖอบดšวย�คŠาป้าย�คŠาอาĀาร
คŠาวัสดุอุปÖรณ์ฯลฯ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠาย
ในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšอง
ถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�129

โครงÖารป้องÖันĒละควบคุมÖารĒพรŠระบาดโรคไขšđลือดออÖ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารป้องÖันĒละ
ควบคุมÖารĒพรŠระบาดของโรคไขšđลือดออÖ
ประÖอบดšวย��ป้ายประชาสัมพันธ์��วัสดุ
อุปÖรณ์�ฯลฯ�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�164

โครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšนĞาชุมชน อสม. ĒÖนนĞา ดšานสุขภาพใน
ÖารควบคุมĒละป้องÖันโรค

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารพัฒนาศัÖยภาพผĎšนĞาชุมชน�อ
สม.�ĒÖนนĞาสุขภาพในÖารควบคุมĒละป้องÖันโรค��ประÖอบ
ดšวย�ป้ายประชาสัมพันธ์�วัสดุ�อุปÖรณ์�ฯลฯ��ระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละÖารđขšารับÖารฝึÖ
อบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�164

โครงÖารรณรงค์สุขอนามัยใĀšđĀมาะสมÖับÖารบริโภค จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรณรงค์สุขอนามัยใĀšđĀมาะสมÖับ
Öารบริโภค�ประÖอบดšวย�คŠาป้าย
คŠาอาĀาร�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�ฯลฯ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�164

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 93/165



งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 756,850 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 621,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 466,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจšางđĀมาผĎšปฏิบัติงานบริÖารดšานÖารĒพทย์ฉุÖđฉิน จĞานวน 405,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาผĎšปฏิบัติงานÖĎšชีพÖĎšภัยฉุÖđฉิน�Ēละ
พนัÖงานขับรถÖĎšชีพÖĎšภัยฉุÖđฉิน�จĞานวน�4�คน�คĞานวณตั้งจŠาย
ไวš�12�đดือน�ตั้งไวš�405,000�บาท
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542�
3)�ตามพระราชบัญญัติÖารĒพทย์ฉุÖđฉิน�พ.ศ.�2551
4)ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารĒพทย์ฉุÖđฉินฯ�ลงวันที่�16
�ตุลาคม�2560�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารป้องÖันโรคขาดสารอาĀารไอโอดีน đพิ่มไอโอดีน đพิ่มไอคิว จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารป้องÖันโรคขาดสารอาĀาร
ไอโอดีน�đพิ่มไอโอดีน�đพิ่มไอคิวประÖอบดšวย�ป้ายประชาสัมพันธ์
วัสดุ�อุปÖรณ์�ฯลฯ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�166

โครงÖารป้องÖันĒละควบคุมÖารđฝ้าระวังโรคระบาดของโรคมือ đทšา 
ปาÖ

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารป้องÖันĒละควบคุมÖารđฝ้า
ระวังโรคระบาดของโรคมือ�đทšาปาÖ��ประÖอบดšวย��ป้ายประชา
สัมพันธ์��วัสดุอุปÖรณ์�ฯลฯ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�164

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 94/165



โครงÖารป้องÖันĒละควบคุมÖารĒพรŠระบาดของโรคตŠางๆที่đÖิดขึ้นใน
đขตđทศบาลตĞาบลÖšอ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารป้องÖันĒละควบคุมÖารĒพรŠ
ระบาดของโรคตŠางๆ�đชŠน�โควิท�19�ชิคุณÖุนยŠาที่đÖิดขึ้นในđขต
đทศบาลตĞาบลÖšอ�ประÖอบดšวย�ป้ายประชาสัมพันธ์��วัสดุ
อุปÖรณ์�ฯลฯ�
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�162

โครงÖารสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยโรคพิษสุนัขบšา จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อขับđคลื่อนโครงÖารสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภัยจาÖโรคพิษ
สุนัขบšาตามพระปณิธานศาสตราจารย์�ดร.สมđด็จพระđจšาลĎÖđธอ
đจšาฟ้าจุฬาภรณ์วลัยลัÖษณ์�อัครราชÖุมารี�đพื่อดĞาđนินÖารจัดซื้อ
วัคซีนĒละอุปÖรณ์ในÖารฉีด�đพื่อป้องÖันĒละควบคุมโรคพิษสุนัข
บšา�ตัวละ�30�บาท�ตามประชาÖรสุนัข/Ēมว�ทั้งที่มีđจšาของĒละไมŠ
มีđจšาของ�จาÖÖารสĞารวจของđทศบาลตĞาบลÖšอ�ที่สŠงĀลัÖฐานÖาร
สĞารวจใĀšÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ตามĀนังสือÖรมสŠง
đสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0819.2/ว�1504�ลงวันที่
22�พฤษภาคม�2563�đรื่อง�ÖารจัดสรรงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปี�งบประมาณ�พ.ศ.2563�đงินอุดĀนุน�đงินอุดĀนุนทั่วไป
สĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตามĒนวทางโครงÖารพระราชดĞาริดšาน
สาธารณสุข
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�165

โครงÖารĀนĎนšอยสุขภาพดี จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมĀนĎนšอยสุขภาพ
ดี�ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์
อาĀาร�อาĀารวŠาง�วิทยาÖร�ฯลฯ�
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�165

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 95/165



โครงÖารอบรมĀนĎนšอยฟันงาม จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมĀนĎนšอยฟัน
งาม�ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์
อาĀาร�อาĀารวŠาง�วิทยาÖร�ฯลฯ���
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�163

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 96/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาสิ่งของĒละคŠาĒรง
งาน��ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย��สŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđองใĀš
ปฏิบัติ��ดังนี้���������������������������
(1)��คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย
(2)��คŠาสิ่งของที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัสดุ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562��
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16
ÖรÖฎาคม��2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0808.2/ว1752�ลงวันที่�6�สิงĀาคม�2556
đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�
5)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 155,000 บาท
วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 97/165



đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมา
ซึ่งสิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน
คŠาขนสŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง
đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง�ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ไขขวง��ประĒจ�ĒมŠĒรง�ÖุญĒจปาÖตาย�ÖุญĒจ
đลื่อน�คีมล็อค�ล็อคđÖียร์�ล็อคคลัดซ์�ÖระจÖโคšงมน�ล็อคพวง
มาลัย�สัญญาณไฟÖระพริบ�สัญญาณไฟฉุÖđฉิน�Öรวยจราจร�ฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้�ยางรถยนต์�น้ĞามันđบรÖ�น๊อตĒละสÖรĎ�สาย
ไมล์�đพลา�ฟิล์มÖรองĒสง�ฯลฯ�����
(3)�ค.�ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��đบาะรถยนต์�đครื่อง
ยนต์�(อะไĀลŠ)�ชุดđÖียร์รถยนต์�đบรÖ�ครัช�พวงมาลัย�สายพานใบ
พัด�Āมšอน้Ğา�Ēบตđตอร์รี่�จานจŠาย�ลšอ�ถังน้Ğามัน�ไฟđบรÖ�อาจา
จัÖรยาน�ตลับลĎÖปืน�ÖระจÖมองขšาง�รถยนต์�Öันชนรถ
ยนต์�đข็มขัดนิรภัย�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 98/165



ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 55,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 99/165



đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
สิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน
คŠาขนสŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง
đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��ดังนี้��
(1)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��ĒÖ๊สĀุงตšม�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล
น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันđตา�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đครื่อง�ถŠาน�Ö๊าซ�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 100/165



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨน�คŠาจัดซื้อสารđคมีป้องÖันไขšđลือดออÖ�คŠาจัดซื้อทราย
อะđบท�คŠาจัดซื้อน้Ğายาชุบมุšง�ฯลฯ�ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�ĒละĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท0808.2/ว�0746�ลงวัน
ที่�1�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชš
จŠาย�ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

งบลงทุน รวม 55,850 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 55,850 บาท
ครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์

đครื่องพŠนĀมอÖควัน จĞานวน 55,850 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องพŠนĀมอÖควัน�ULV�2�ระบบ�จĞานวน�1
�đครื่อง�ราคา�55,850�บาท�
1.ราคาตามทšองตลาด�
2.ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัด
đปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�216

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 101/165



งบเงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 80,000 บาท
đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đปŨนสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนโครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุขใĀšĒÖŠคณะÖรรมÖาร
ĀมĎŠบšาน

จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนโครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุขใĀš
ĒÖŠคณะÖรรมÖารĀมĎŠบšาน�ĀมĎŠที่�1-4�ตĞาบลÖšอ�ĀมĎŠบšานละ�20,000
�บาท�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0810.3/ว�6247�ลงวันที่�3�พฤศจิÖายน�2560
ĒละตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
ĒละĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0819.2/ว
�1504�ลงวันที่�22�พฤษภาคม�2563
đรื่อง�ÖารจัดสรรงบประมาณรายจŠายประจĞาปี�งบประมาณ�พ.ศ
.2563�đงินอุดĀนุน�đงินอุดĀนุนทั่วไปสĞาĀรับÖารดĞาđนินงานตาม
ĒนวทางโครงÖารพระราชดĞาริดšานสาธารณสุข
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�165

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,109,340 บาท

งบบุคลากร รวม 1,032,540 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,032,540 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 420,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
จĞานวน�1�อัตราจĞานวน�12��đดือน��đปŨนđงิน
402,720�บาท��ĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎี�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.
ที่�มท�0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558
đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀาร
งานบุคคลขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 102/165



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานđทศบาล
จĞานวน�12�đดือน
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.�2561-2563)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.ที่�มท
0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทาง
ÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 214,560 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือน�พรšอมปรับปรุงđงินđดือนลĎÖจšางประจĞา
đทศบาลตĞาบลÖšอ�1�อัตรา�จĞานวน12�đดือน
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.ที่�มท
0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทาง
ÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 103/165



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 342,840 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง�2�อัตรา
จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน��326,520�บาท�ĒละđงินปรับปรุงคŠา
ตอบĒทนพนัÖงานจšาง�2�อัตรา
đปŨนđงิน�16,320�บาท��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(พ.ศ.2561-2563)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.Öท.�Ēละ�Ö.อบต.ที่�มท
0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทาง
ÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ระđบียบÖระทรวงÖารคลังวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินđพิ่มÖารครอง
ชีพชั่วคราวของขšาราชÖารĒละลĎÖจšางประจĞาสŠวนราชÖาร�(ฉบับ
ที่�6)�พ.ศ.2558�
5)ประÖาศคณะÖรรมÖารพนัÖงานđทศบาล
đรื่องÖĞาĀนดมาตรฐานทั่วไปđÖี่ยวÖับĀลัÖđÖณฑ์ÖารใĀšพนัÖงาน
đทศบาล�ลĎÖจšาง�ĒละพนัÖงานจšางของđทศบาลไดšรับđงินคŠาครอง
ชีพชั่วคราว(ฉบับที่2)�ลงวันที่�18��มิถุนายน��2558

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงานจšาง จĞานวน 13,140 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđพิ่มคŠาครองชีพชั่วคราวสĞาĀรับพนัÖงานจšาง�1
�อัตรา��จĞานวน�12�đดือน��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.ที่�มท
0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทาง
ÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 104/165



งบดĞาเนินงาน รวม 53,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึงบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖสาร��คŠาđย็บĀนังสือĀรือđขšาปÖĀนังสือ��คŠา
ซัÖฟอÖ��คŠาÖĞาจัดสิ่งปฏิÖĎล��คŠาระวางบรรทุÖ��คŠาđชŠา
ทรัพย์สิน�(ยÖđวšน��คŠาđชŠาบšาน)��คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ��Öระจาย
đสียง��โทรทัศน์��โรงมĀรสพ�Āรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ��คŠาđบี้ยประÖัน��คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา��คŠาจšางđĀมาบริÖาร�ĀรือคŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ�ที่đขšา
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��คŠาติดตั้งไฟฟ้า�คŠาติดตั้งประปาฯ�คŠา
ติดตั้งโทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ��
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ�ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่��มท
��0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16ÖรÖฎาคม�2556��đรื่อง�รĎปĒบบ
ĒละÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 105/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาสิ่งของĒละคŠาĒรง
งาน��ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย��สŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđองใĀš
ปฏิบัติ��ดังนี้���������������������������
(1)��คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย
(2)��คŠาสิ่งของที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัสดุ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562��
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0808.2/ว1752�ลงวันที่�6�สิงĀาคม�2556
đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�
5)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 33,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสĞานัÖงาน��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่มี

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 106/165



ลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น�รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้��
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุสĞานัÖงาน�ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��Āนังสือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่องđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไมšบรรทัดđĀล็Ö��ÖรรไÖร
đÖšาอี้พลาสติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�ขาตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ที่
ถĎพื้น�ตะĒÖรงวางđอÖสาร�đครื่องตัดโฟม�đครื่องตัดÖระดาษ�đครื่อง
đย็บÖระดาษ�ÖุญĒจ�ภาพđขียน�Ēผนที่�พระบรมฉายาลัÖษณ์�Ēผง
ปิดประÖาศ�ĒผŠนป้ายชื่อสĞานัÖงาน�ĀรือĀนŠวยงาน�ĒผŠนป้าย
จราจรĀรือĒผŠนป้ายตŠางๆ�มĎŠลี่�มŠานปรับĒสง�(ตŠอผืน)�พรม
�(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒขวน�พระพุทธรĎปจĞาลอง�Öระđป๋า�ตาชั่ง
ขนาดđล็Ö�ฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอล์ค
สมุด�ซองđอÖสาร�ตลับผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นท์
đทป�พี�วี�ซี�Ēบบใส��น้ĞายาลบÖระดาษไข�ไมšบรรทัด�คลิป
�đป๊Ö�đข็มĀมุด�Öระดาษคาร์บอน
Öระดาษไข�Ēฟ้ม�สมุดบัญชี�สมุดประวัติขšาราชÖาร�Ēบบพิมพ์�ผšา
สĞาลี�ธงชาติ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซื้อ�Āรือจšางพิมพ์�ของใชšในÖาร
บรรจุĀีบĀŠอ�น้Ğามัน�ไข�ขี้ผึ้ง�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนใน
สĞานัÖงาน�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 107/165



1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�����
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ จĞานวน 3,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
สิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติมĀรือปรับปรุงวัสดุ��
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุโฆษณาĒละđผยĒพรŠ��ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ขาตั้งÖลŠอง�ขาตั้งđขียนภาพ�ÖลŠองĒละซองใสŠฟีล์
มภาพยนตร์đครื่องÖรอđทป�đลนส์ซĎม�Öระđป๋าใสŠÖลšองถŠายรĎป
ฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��พĎŠÖัน�สี�Öระดาษđขียนโปสđตอร์�ฟีล์ม�đม

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 108/165



มโมรี่Öาร์ด�ฟีล์มสไลด์�ĒถบบันทึÖđสียงĀรือภาพ�(ภาพยนตร์,�วีดี
โอđทป,�ĒผŠนซีดี)�รĎปสีĀรือขาวดĞาที่ไดšจาÖÖารลšาง�อัดขยาย�ภาพ
ถŠายดาวđทียม�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�����
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่
มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ�ดัดĒปลง�ตŠอđติม
Āรือปรับปรุงวัสดุ
2.รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรĒÖรมคอมพิวđตอร์ที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀรือ
ตŠอชุดไมŠđÖิน�20,000��บาท��
3.รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
4.รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 109/165



คุšมคŠา��ดังนี้��ĒผŠนĀรือจานบันทึÖขšอมĎล�ฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��อุปÖรณ์บันทึÖขšอมĎล�(Diskette,
Floppy�Disk,Removable�Disk,Compact�
Disc,Digital�Video�Disc,�Flash�Drive)�
đทปบันทึÖขšอมĎล�(ReelMagnetic�Tape,
Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัวพิมพ์Āรือđทปพิมพ์สĞาĀรับ
đครื่องพิมพ์สĞาĀรับคอมพิวđตอร์�ตลับผงĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์
Ēบบđลđซอร์�ÖระดาษตŠอđนื่อง�สายđคđบิล�ฯลฯ��
(3)�ค.�ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��ĒผงĒป้นอัÖขระĀรือĒป้น
พิมพ์�(Key�board)�đมนบอร์ด�(Main�Board)�đมมโมรี่ชิป
(MeMory�Chip)�đชŠน�Ram�คัตซีทฟิด
đดอร์�(Cut�Sheet�Feeder)�đมาส์�(Mouse)��
พรินđตอร์สวิตชิ่งบ๊อÖซ์�(Printer�Switching
Box)�đครื่องÖระจายสัญญาณ�(Hub)ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖส์(Card)�Ethernet�Card,
Lan�Card,�Antivirus�Card,�Sound�Card)
đครื่องอŠานĒละบันทึÖขšอมĎลĒบบตŠางๆ�đชŠนĒบบดิส
đÖตต์�(Diskette)�Ēบบฮาร์ดดิสต์�(Hard
Disk)Ēบบซีดีรอม(CD�ROM)Ēบบออพติคอล
(Optical)�đปŨนตšน�ฯลฯ���
-�đปŨนไปตามระđบียบ��Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 110/165



1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

งบลงทุน รวม 23,800 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 23,800 บาท
ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครื่องคอมพิวđตอร์ สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน จĞานวน 17,000 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องคอมพิวđตอร์�สĞาĀรับงานสĞานัÖงาน�(จอĒสดงภาพ
ไมŠนšอยÖวŠา�19�นิ้ว)จĞานวน�1�đครื่อง�ราคา�17,000�บาท�
1.ตามđÖณฑ์ราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวđตอร์�ฉบับđดือนพฤษภาคม2563�
2.Āนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณา
สิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ

đครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖพิมพ์ จĞานวน 4,300 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องพิมพ์ĒบบฉีดĀมึÖพรšอมติดตั้งถังĀมึÖ
พิมพ์�(Ink�Tank�Printer)�
จĞานวน�1�đครื่อง�ราคา�4,300�บาท�
1.ตามđÖณฑ์ราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวđตอร์�ฉบับđดือนพฤษภาคม2563�
2.Āนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณา
สิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 111/165



đครื่องสĞารองไฟฟ้า จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องสĞารองไฟ�ขนาด�800�VA�
จĞานวน�1�đครื่อง�ราคา�2,500�บาท�
1.ตามđÖณฑ์ราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพื้นฐานครุภัณฑ์
คอมพิวđตอร์�ฉบับđดือนพฤษภาคม2563�
2.Āนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณา
สิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทราย
จŠายตามงบประมาณ

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ รวม 315,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 315,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 315,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจšางđĀมารถรับสŠงđด็ÖนัÖđรียนผĎšดšอยโอÖาสĒละผĎšยาÖไรš จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาจšางđĀมาโครงÖารรถรับ-สŠงđด็ÖนัÖđรียนผĎšดšอย
โอÖาสĒละผĎšยาÖไรš��
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2560�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา127

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 112/165



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖสาร��คŠาđย็บĀนังสือĀรือđขšาปÖĀนังสือ��คŠา
ซัÖฟอÖ��คŠาÖĞาจัดสิ่งปฏิÖĎล��คŠาระวางบรรทุÖ��คŠาđชŠา
ทรัพย์สิน�(ยÖđวšน��คŠาđชŠาบšาน)��คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ��Öระจาย
đสียง��โทรทัศน์��โรงมĀรสพ�Āรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ��คŠาđบี้ยประÖัน��คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา��คŠาจšางđĀมาบริÖาร�ĀรือคŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ�ที่đขšา
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��คŠาติดตั้งไฟฟ้า�คŠาติดตั้งประปาฯ�คŠา
ติดตั้งโทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ��
1)พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.�2562
2)พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254��ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563��đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠา
ใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมสŠงđสริมศĎนย์พัฒนาครอบครัวตĞาบลÖšอ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดÖิจÖรรมสŠงđสริมศĎนย์พัฒนา
ครอบครัวตĞาบลÖšอ�ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์��คŠา
วิทยาÖร�คŠาอาĀารพรšอมđครื่องดื่มสĞาĀรับผĎšđขšารŠวมโครงÖารฯลฯ
�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�127

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 113/165



โครงÖารจัดอบรมอาสาสมัครบริบาลทšองถิ่นđพื่อดĎĒลผĎšสĎงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิงระยะยาว ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดอบรมอาสาสมัครบริบาล
ทšองถิ่นđพื่อดĎĒลผĎšสĎงอายุที่มีภาวะพึ่งพิงระยะยาว�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�พ.ศ.2564�ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�
คŠาวัสดุอุÖรณ์�คŠาวิทยาÖร�ฯลฯ�
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�đพิ่มđติมครั้งที่�1�พ.ศ.2563)

โครงÖารบšานทšองถิ่นไทยđทิดไทšองค์ราชันพระบาทสมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธบดีศรีสินทรมĀาวชิราลงÖรณฯพระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠ
Āัว

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อใชšจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายในโครงÖารบšานทšองถิ่นไทยđทิดไทšองค์
ราชันพระบาทสมđด็จพระปรđมนทรรามาธบดีศรีสินทรมĀาวชิรา
ลงÖรณฯพระวชิรđÖลšาđจšาอยĎŠĀัว�ซŠอมĒซมที่อยĎŠอาศัยใĀšĒÖŠผĎšสĎง
อายุ�ผĎšยาÖไรš�ผĎšดšอยโอÖาส�ประÖอบดšวย�ป้ายประชาสัมพันธ์
โครงÖารฯ�วัสดุÖŠอสรšางตŠางๆ�ฯลฯ�
1)พรบ.ÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠ�อปท.�พ.ศ
.�2542�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมฉบับที่�2�พ.ศ.�2549�มาตรา�16�(10)�
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารสงđคราะĀ์ผĎš
ป่วยที่ยาÖไรšขององค์ÖารบริĀารสŠวนจังĀวัด�พ.ศ.2560
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0808.2/ว�1234��ลงวันที่��7�มีนาคม�2560
4)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�757��ลงวันที่��7�đมษายน2560�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�128

โครงÖารผĎšสĎงวัยใสŠใจสุขภาพ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารผĎšสĎงวัยใสŠใจสุขภาพ��ประÖอบ
ดšวย�ป้ายประชาสัมพันธ์
คŠาวิทยาÖร�คŠาอาĀารพรšอมđครื่องดื่มสĞาĀรับผĎš
đขšารŠวมโครงÖาร�ฯลฯ�
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�130

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 114/165



โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตđด็ÖĒละđยาวชนตĞาบลÖšอ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตđด็ÖĒละ
đยาวชนตĞาบลÖšอ�ประÖอบดšวย�
คŠาป้ายประชาสัมพันธ์��คŠาวิทยาÖร�คŠาอาĀารพรšอมđครื่องดื่ม
สĞาĀรับผĎšđขšารŠวมโครงÖารฯ
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�131

โครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎšสĎงอายุĒละผĎšดšอยโอÖาส จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารพัฒนาคุณภาพชีวิตผĎšสĎงอายุĒละผĎš
ดšอยโอÖาสประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์��คŠาวิทยาÖร�คŠา
อาĀารพรšอมđครื่องดื่มสĞาĀรับผĎšđขšารŠวมโครงÖารฯลฯ
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2560�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)พ.ศ.2561�
2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�133

โครงÖารพัฒนาคุณภาพĒละสŠงđสริมอาชีพผĎšสĎงอายุ(ศพอส) จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารพัฒนาคุณภาพĒละสŠงđสริมอาชีพผĎš
สĎงอายุ�(ศพอส.)ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์��คŠา
วิทยาÖร��คŠาอาĀารพรšอมđครื่องดื่มสĞาĀรับผĎšđขšารŠวมโครงÖารฯลฯ
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2560�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง(ฉบับที่�2)พ.ศ.2561�
2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�132

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 115/165



โครงÖารđยี่ยมบšานผĎšสĎงอายุ ผĎšพิÖารĒละผĎšดšอยโอÖาสตĞาบลÖšอ 
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564

จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารđยี่ยมบšานผĎšสĎงอายุ�ผĎš
พิÖาร�ĒละผĎšดšอยโอÖาสตĞาบลÖšอ�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564
�ประÖอบดšวย��คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุอุÖรณ์�คŠา
วิทยาÖร�ฯลฯ�
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมĒละ
ÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�126�

โครงÖารวันคนพิÖารตĞาบลÖšอ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารÖิจÖรรมคนพิÖารตĞาบล
Öšอ�ประจĞาปีงบประมาณ�พ.ศ.2564ประÖอบดšวย��คŠาป้ายประชา
สัมพันธ์��คŠาวัสดุอุปÖรณ์�ฯลฯ�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠง
ขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�126

โครงÖารวันผĎšสĎงอายุตĞาบลÖšอ ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ.2564 จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารวันผĎšสĎงอายุตĞาบลÖšอ�ประจĞาปีงบ
ประมาณ�พ.ศ.2564�ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์��คŠา
วิทยาÖร��คŠาอาĀารพรšอมđครื่องดื่มสĞาĀรับผĎšđขšารŠวมโครงÖารฯลฯ
�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย�คชจ.ในÖารฝึÖอบรมฯ�พ.ศ
.�2557)�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�132

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 116/165



แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน รวม 1,423,620 บาท

งบบุคลากร รวม 734,420 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 734,420 บาท
đงินđดือนพนัÖงาน จĞานวน 692,420 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินđดือนพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�
จĞานวน�2�อัตรา��จĞานวน�12�đดือน��đปŨนđงิน
657,480�บาทĒละđงินปรับปรุงđงินđดือนพนัÖงาน
สŠวนทšองถิ่น��จĞานวน��2��อัตรา���
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎี�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.ที่�มท
0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทาง
ÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานđทศบาล
จĞานวน�12�đดือน
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร�ดังนี้
1)�พระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน�đงินปี�บĞาđĀน็จ�บĞานาญĒละ
đงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน�พ.ศ.�2535�
2)�ตามĒผนอัตราÖĞาลัง�3�ปี�(�พ.ศ.�2561-2563�)
3)Āนังสือ�สĞานัÖงาน�Öจ.�Öท.�Ēละ�Ö.อบต.ที่�มท
0809.2/ว�138�ลงวันที่�30�ธันวาคม�2558�đรื่องซัÖซšอมĒนวทาง
ÖารคĞานวณภาระคŠาใชšจŠายดšานÖารบริĀารงานบุคคลขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 117/165



งบดĞาเนินงาน รวม 492,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 35,000 บาท
คŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารใĀšÖับ
พนัÖงานđทศบาล�ที่ไดšรับอนุมัติใĀšปฏิบัติĀนšาที่นอÖđวลาราชÖาร
ปÖติ�Āรือ�วันĀยุดราชÖาร��ตามระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดัง
นี้��
1)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทน
ÖารปฏิบัติงานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น�พ.ศ.�2559
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�2409�ลงวันที่�17พฤศจิÖายน�2559��đรื่อง��ระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินตอบĒทนÖารปฏิบัติ
งานนอÖđวลาราชÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนตĞาบล
ตามสิทธิที่ควรจะไดšรับ��
-�đปŨนไปตามพระราชÖฤษฎีÖา��ระđบียบ��ดังนี้�
1�พระราชÖฤษฎีÖาđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ
.�2562
2)ระđบียบÖระทรวงÖารคลัง�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายđงินสวัสดิÖาร
đÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร�พ.ศ.�2560
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2541���
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยđงินสวัสดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานสŠวนทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2549

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 118/165



ค่าใช้สอย รวม 360,200 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšานชŠางไฟฟ้า จĞานวน 114,600 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมา
บริÖารปฏิบัติงานดšานชŠางไฟฟ้า�จĞานวน�1�ราย
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงานชั้นตšนđÖี่ยวÖับงานชŠาง
ไฟฟ้าที่ไมŠยาÖ�ชŠวยในÖารติดตั้ง�ประÖอบ�ดัดĒปลง�ปรับ
ปรุง�บĞารุงรัÖษา�ซŠอมĒซมđครื่องจัÖร�đครื่องมือđครื่องใชšที่đÖี่ยวÖับ
ไฟฟ้า�đบิÖจŠาย�จัดđÖ็บรัÖษาđครื่องมือđครื่องใชš�ĒละวัสดุอุปÖรณ์ที่
ใชšในÖารปฏิบัติงานรวบรวมขšอมĎลđÖี่ยวÖับงานในĀนŠวยงาน�ภาย
ใตšÖารÖĞาÖับตรวจสอบโดยใÖลšชิดĀรือตามคĞาสั่ง�ĀรือĒนวทาง
ปฏิบัติที่มีอยĎŠอยŠางชัดđจนĀรือละđอียดถี่ถšวน�ĒละปฏิบัติĀนšาที่อื่น
ที่đÖี่ยวขšอง
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 119/165



โครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšานธุรÖารÖองชŠาง จĞานวน 115,200 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมาบริÖาร
ปฏิบัติงานดšานธุÖารÖองชŠาง�จĞานวน�1�ราย
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงานชั้นตšนđÖี่ยวÖับงานธุรÖาร
Ēละงานสารบรรณธรรมดาที่ไมŠยาÖ�ภายใตšÖารÖĞาÖับดĎĒลตรวจ
สอบโดยใÖลšชิด�ĀรือตามคĞาสั่ง�ĀรือĒบบ�ĀรือĒนวทางปฏิบัติที่มี
อยĎŠอยŠางĒนŠชัด�Āรือละđอียดถี่ถšวน�ĒละปฏิบัติĀนšาที่อื่นตามที่ไดš
รับมอบĀมาย�ลัÖษณะงานที่ปฏิบัติ�รับ�สŠง�ลงทะđบียน�ĒยÖ
ประđภทĒละจัดสŠงĀนังสือ�đอÖสาร�ใĀšĀนŠวยงานที่đÖี่ยวขšอง�đÖ็บ
ĒละคšนĀนังสือ�ÖรอÖĒบบฟอร์มĒละรŠางĀนังสือไดšอยŠางตอบ
งŠายๆ�ตรวจทานความถĎÖตšองของตัวđลขĒละตัวĀนังสือ�พิมพ์Ēละ
คัดสĞาđนา�Āนังสือครุภัณฑ์�ชŠวยรวบรวมขšอมĎลĒละสถิติทั่วไป�ชŠวย
ทĞาบันทึÖ�ยŠอđรื่อง�ชŠวยจัดđตรียมĒละใĀšบริÖารในđรื่องสถาน
ที่�วัสดุ�อุปÖรณ์�ชŠวยติดตŠออĞานวยความสะดวÖ�ĒละปฏิบัติĀนšาที่
อื่นที่đÖี่ยวขšอง��
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 120/165



โครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšานผĎšชŠวยชŠางโยธา จĞานวน 95,400 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมาบริÖาร
ปฏิบัติงานดšานผĎšชŠวยชŠางโยธา�จĞานวน�1�ราย
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงานชั้นตšนđÖี่ยวÖับงานปฏิบัติ
งานดšานชŠางโยธาĒละงานที่ไดšรับĀมอบĀมายใĀšทĞา�Ēละวัสดุ
อุปÖรณ์ที่ใชšในÖารปฏิบัติงานรวบรวมขšอมĎลđÖี่ยวÖับงานในĀนŠวย
งาน�ภายใตšÖารÖĞาÖับตรวจสอบโดยใÖลšชิดĀรือตามคĞาสั่ง�Āรือ
Ēนวทางปฏิบัติที่มีอยĎŠอยŠางชัดđจนĀรือละđอียดถี่ถšวน�Ēละปฏิบัติ
Āนšาที่อื่นที่đÖี่ยวขšอง�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 121/165



รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖสาร��คŠาđย็บĀนังสือĀรือđขšาปÖĀนังสือ��คŠา
ซัÖฟอÖ��คŠาÖĞาจัดสิ่งปฏิÖĎล��คŠาระวางบรรทุÖ��คŠาđชŠา
ทรัพย์สิน�(ยÖđวšน��คŠาđชŠาบšาน)��คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ��Öระจาย
đสียง��โทรทัศน์��โรงมĀรสพ�Āรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ��คŠาđบี้ยประÖัน��คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา��คŠาจšางđĀมาบริÖาร�ĀรือคŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ�ที่đขšา
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��คŠาติดตั้งไฟฟ้า�คŠาติดตั้งประปาฯ�คŠา
ติดตั้งโทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ��
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 122/165



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

คŠาใชšจŠายđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖารในราชอาณาจัÖรĒละนอÖ
ราชอาณาจัÖร��đชŠน��คŠาđบี้ยđลี้ยงđดินทาง���คŠาพาĀนะ��คŠาđชŠาที่
พัÖ��คŠาบริÖารจอดรถ��ณ��ทŠาอาÖาศยาน��คŠาผŠานทางดŠวน
พิđศษ��คŠาธรรมđนียมในÖารใชšสนามบิน��คŠาลงทะđบียนตŠางๆ��ที่
จĞาđปŨนในÖารđดินทางไปราชÖาร��ของคณะผĎšบริĀาร��สมาชิÖสภา
đทศบาลพนัÖงานđทศบาล�ลĎÖจšาง�ĒละพนัÖงาน
จšางđทศบาล�ที่đดินทางไปประชุม�อบรม�สัมมนา
ดĎงาน��ĀรือไปติดตŠอราชÖาร��ตามระđบียบ�ดังนี้
1)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น��พ.ศ.�2555
2)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.�2558
3)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�3)�พ.ศ.�2559�
4)�ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.�2561

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 123/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาสิ่งของĒละคŠาĒรง
งาน��ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย��สŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđองใĀš
ปฏิบัติ��ดังนี้���������������������������
(1)��คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย
(2)��คŠาสิ่งของที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัสดุ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562��
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0808.2/ว1752��ลงวันที่��6�สิงĀาคม�2556
đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�
5)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ��ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่��9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 97,000 บาท
วัสดุสĞานัÖงาน จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุสĞานัÖงาน��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่มี

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 124/165



ลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลา
อันสั้น�รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้��
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง���ตŠอđติม��Āรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.��รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุสĞานัÖงาน�ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��Āนังสือ�đครื่องคิดđลขขนาดđล็Ö�đครื่องđจาะÖระดาษ
ขนาดđล็Ö�ที่đย็บÖระดาษขนาดđล็Ö�ไมšบรรทัด
đĀล็Ö��ÖรรไÖร�đÖšาอี้พลาสติÖ�ĒปรงลบÖระดานดĞา�ตรายาง�ขา
ตั้ง�(ÖระดานดĞา)�ที่ถĎพื้น�ตะĒÖรงวางđอÖสาร�đครื่องตัดโฟม�đครื่อง
ตัดÖระดาษ�đครื่องđย็บÖระดาษ�ÖุญĒจ�ภาพđขียน�Ēผนที่�พระ
บรมฉายาลัÖษณ์�ĒผงปิดประÖาศ�ĒผŠนป้ายชื่อสĞานัÖงาน�Āรือ
ĀนŠวยงาน�ĒผŠนป้ายจราจรĀรือĒผŠนป้ายตŠางๆ�มĎŠลี่�มŠานปรับ
Ēสง�(ตŠอผืน)�พรม�(ตŠอผืน)�นาฬิÖาตั้งĀรือĒขวน�พระพุทธรĎป
จĞาลอง�Öระđป่า�ตาชั่งขนาดđล็Ö�ฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้�Öระดาษ�ĀมึÖ�ดินสอ�ปาÖÖา�ยางลบ�น้ĞายาลบคĞา
ผิด�đทปÖาว�ลวดđย็บÖระดาษ�Öาว�ชอล์ค�สมุด�ซองđอÖสาร�ตลับ
ผงĀมึÖ�น้ĞาĀมึÖปริ้นท์�đทป�พี�วี�ซี�Ēบบใส��น้ĞายาลบÖระดาษ
ไข�ไมšบรรทัด�คลิป�đป๊Ö�đข็มĀมุด�Öระดาษคาร์บอน�Öระดาษ
ไข�Ēฟ้ม�สมุดบัญชี�สมุดประวัติขšาราชÖาร�Ēบบพิมพ์�ผšาสĞาลี�ธง
ชาติ�สิ่งพิมพ์ที่ไดšจาÖÖารซื้อ�Āรือจšางพิมพ์�ของใชšในÖารบรรจุĀีบ
ĀŠอ�น้Ğามัน�ไข�ขี้ผึ้ง�น้Ğาดื่มสĞาĀรับบริÖารประชาชนในสĞานัÖ
งาน�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 125/165



�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ���
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุÖŠอสรšาง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšาง��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่มี
ลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง���ตŠอđติม��Āรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุÖŠอสรšาง��ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ไมš
ตŠางๆ�คšอน�คีม�ชะĒลง�จอบ�สิ่ว�đสียม�đลื่อย�ขวาน�Öบไสไมš�đทป
วัดระยะ�đครื่องวัดขนาดđล็Ö�đชŠน�ตลับđมตร�ลĎÖดิ่ง�สวŠาน�โถ
สšวม�อŠางลšางมือ�ราวพาดผšา�ฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��ตะปĎ�đĀล็Öđสšน�Ēปรงทาสี�ปĎนขาว�ฯลฯ�����

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 126/165



(3)�ค.�ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��ทŠอน้ĞาĒละอุปÖรณ์
ประปา�ทŠอน้Ğาบาดาล�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ����
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 20,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 127/165



đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
สิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง���ตŠอđติม��Āรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��ดังนี้��
(1)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��ĒÖ๊สĀุงตšม�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล�น้Ğามัน
Ö๊าด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันđตา�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đครื่อง�ถŠาน�Ö๊าซ�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 128/165



วัสดุวิทยาศาสตร์ĀรือÖารĒพทย์ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨน�คŠาจัดซื้อสารđคมีป้องÖันไขšđลือดออÖ�คŠาจัดซื้อทราย
อะđบท�คŠาจัดซื้อน้Ğายาชุบมุšง�ฯลฯ�ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ�ĒละĀนังสือÖระทรวง
มĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1�Öุมภาพันธ์�2562
�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบÖารพิจารณางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชšสอย�วัสดุ
ĒละคŠาสาธาณĎปโภค     

วัสดุคอมพิวđตอร์ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของที่
มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชšงาน
ไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบขึ้นใĀมŠ��ดัดĒปลง���ตŠอđติม��Āรือปรับ
ปรุงวัสดุ
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาโปรĒÖรมคอมพิวđตอร์ที่มีราคาตŠอĀนŠวยĀรือ
ตŠอชุดไมŠđÖิน��20,000��บาท��
3.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
4.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุคอมพิวđตอร์��ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ĒผŠนĀรือจานบันทึÖขšอมĎล�ฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��อุปÖรณ์บันทึÖ
ขšอมĎล�(Diskette,�Floppy�Disk,�Removable�Disk,

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 129/165



Compact�Disc,�Digital�Video�Disc,�Flash�Drive)�đทปบันทึÖ
ขšอมĎล�(
ReelMagnetic�Tape,�Cassette�Tape,�Cartridge�Tape)�Āัว
พิมพ์Āรือđทปพิมพ์สĞาĀรับđครื่องพิมพ์สĞาĀรับคอมพิวđตอร์�ตลับผง
ĀมึÖสĞาĀรับđครื่องพิมพ์Ēบบđลđซอร์�ÖระดาษตŠอđนื่อง�สาย
đคđบิล�ฯลฯ��
(3)�ค.�ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��ĒผงĒป้นอัÖขระĀรือĒป้น
พิมพ์�(Key�board)�đมนบอร์ด�(Main�Board)�đมมโมรี่ชิป
�(MeMory�Chip)�đชŠน�Ram�คัตซีทฟิด
đดอร์�(Cut�Sheet�Feeder)�đมาส์�(Mouse)��พรินđตอร์สวิตชิ่ง
บ๊อÖซ์�(Printer�Switching�Box)�đครื่องÖระจายสัญญาณ�(Hub)�
ĒผŠนวงจรอิđล็ÖทรอนิÖส์�(Card)�Ethernet�Card,�Lan�Card,
Antivirus�Card,�Sound�Card)�đปŨนตšน�đครื่องอŠานĒละบันทึÖ
ขšอมĎลĒบบตŠางๆ�đชŠนĒบบดิสđÖตต์�(Diskette)�Ēบบฮา
ร์ดดิสต์�(Hard�Disk)�Ēบบซีดีรอม�(CD�ROM)�Ēบบออพติคอล
�(Optical)�đปŨนตšน�ฯลฯ���
-�đปŨนไปตามระđบียบ��Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

งบลงทุน รวม 197,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 57,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 130/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรัปบรุงครุภัณฑ์ของđทศบาลตĞาบลÖšอ จĞานวน 57,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ของđทศบาลตĞาบล
Öšอ�đชŠน�รถยนต์��đครื่องถŠายđอÖสาร�đครื่องสĎบน้Ğา�ฯลฯ�ตาม
ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134�ลง
วันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น��ĒละตามĀนังสือดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�
27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨน
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 140,000 บาท
คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง จĞานวน 140,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงซŠอมĒซมอาคารĒละสิ่งÖŠอ
สรšางของđทศบาลตĞาบลÖšอ�ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย��ดŠวน
มาÖ��ที่�มท0808.2/ว�1134��ลงวันที่��9�มิถุนายน�2558
đรื่อง�ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น��ĒละตามĀนังสือ�ดŠวนที่
สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248��ลงวันที่��27�มิถุนายน�2559
�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตาม
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 131/165



งานไฟฟ้าถนน รวม 2,064,400 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 106,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 40,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาถŠายđอÖสาร��คŠาđย็บĀนังสือĀรือđขšาปÖĀนังสือ��คŠา
ซัÖฟอÖ��คŠาÖĞาจัดสิ่งปฏิÖĎล��คŠาระวางบรรทุÖ��คŠาđชŠา
ทรัพย์สิน�(ยÖđวšน��คŠาđชŠาบšาน)��คŠาโฆษณาĒละđผยĒพรŠ�(รายจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารจšางđĀมาโฆษณาĒละđผยĒพรŠขŠาวทางวิทยุ��Öระจาย
đสียง��โทรทัศน์��โรงมĀรสพ�Āรือสิ่งพิมพ์ตŠางๆ)�คŠาธรรมđนียม
ตŠางๆ��คŠาđบี้ยประÖัน��คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีตามคĞา
พิพาÖษา��คŠาจšางđĀมาบริÖาร�ĀรือคŠาจšางđĀมาบริÖารอื่นๆ�ที่đขšา
ลัÖษณะรายจŠายประđภทนี้��คŠาติดตั้งไฟฟ้า�คŠาติดตั้งประปาฯ�คŠา
ติดตั้งโทรศัพท์�คŠาติดตั้งđครื่องรับสัญญาณตŠางๆ�ฯลฯ��
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254��ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563��đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠา
ใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค
5)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 132/165



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารทดสอบคุณภาพน้Ğาđพื่อสุขอนามัยของประชาชนตĞาบลÖšอ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายในÖารสŠงวิđคราะĀ์คุณภาพน้ĞาไปยังĀนŠวยงานที่
รับตรวจ�(ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0891.2/ว�1694
�ลงวันที่�13�ส.ค.�2558�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�163

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 133/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาสิ่งของĒละคŠาĒรง
งาน��ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย��สŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđองใĀš
ปฏิบัติ��ดังนี้���������������������������
(1)��คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย
(2)��คŠาสิ่งของที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัสดุ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562��
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว1752
�ลงวันที่�6�สิงĀาคม�2556��đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบ
ĒละÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
5)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254��ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563��đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠา
ใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 66,000 บาท
วัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 66,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งของ
ที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖารใชš

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 134/165



งานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะ
đวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน�คŠาขนสŠง��คŠา
ภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง��đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุไฟฟ้าĒละวิทยุ��ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ไมโครโฟน�
ขาตั้งไมโครโฟน�ĀัวĒรšงไฟฟ้า�đครื่องวัดÖระĒสไฟฟ้า�đครื่องวัด
Ēรงดันไฟฟ้า�มาตรสĞาĀรับตรวจวงจรไฟฟ้า��đครื่องประจุไฟ�ฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��ฟิวส์�đทปพันสายไฟฟ้า�สายไฟฟ้า�Āลอด
ไฟฟ้า�โคมไฟ�đข็มขัดรัดสายไฟฟ้า�ปลั๊Öไฟฟ้า�สวิตซ์ไฟฟ้า�Āลอด
วิทยุทรานซิตđตอร์Ēละชิ้นสŠวนวิทยุ�ลĎÖถšวยสายอาÖาศ�รีซีสđตอร์�
มĎฟวิ่งคอยส์คอมđดนđซอร์�ขาĀลอดฟลĎออđรสđซนซ์�đบรÖ
đÖอร์�สายอาÖาศĀรือđสาอาÖาศสĞาĀรับวิทยุ�đครื่องรับ
โทรทัศน์�จานรับสัญญาณดาวđทียม�ฯลฯ�����
(3)�ค.�ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร
ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��ดอÖลĞาโพง�Ēผงวงจร�ผัง
ĒสดงวงจรตŠางๆ�Ēผงบังคับทางไฟ�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 135/165



�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ
Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

งบลงทุน รวม 1,958,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 143,400 บาท
ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องสĎบน้ĞาĒบบĀอยโขŠง จĞานวน 63,400 บาท

đพื่อจัดซื้อđครื่องสĎบน้ĞาĒบบĀอยโขŠง�đครื่องยนต์ดีđซล��สĎบน้Ğา
ไดš�1,750�ลิตรตŠอนาที��จĞานวน�1�đครื่อง�ราคา�63,400�บาท�
1.ตามบัญชีมาตรฐานครุภัณฑ์�ของสĞานัÖมาตรฐานงบ
ประมาณ�ปี�2562
2.ตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248
ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัด
đปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ จĞานวน 80,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงครุภัณฑ์ของđทศบาลตĞาบล
Öšอ�đชŠน�รถยนต์��đครื่องถŠายđอÖสาร�đครื่องสĎบน้Ğา�ฯลฯ�ตาม
ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134�ลง
วันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�ÖารปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่น��ĒละตามĀนังสือดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248��ลงวัน
ที่��27มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨน
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ�
     

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 1,815,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 136/165



คŠาชดđชยผลอาสิน

คŠาชดđชยคŠางานÖŠอสรšางตามสัญญาĒบบปรับราคาไดš (คŠา K) จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาชดđชยคŠาÖŠอสรšางตามสัญญาĒบบปรับสัญญา
ไดš�(คŠา�K)�ใĀšĒÖŠผĎšประÖอบอาชีพงานÖŠอสรšางที่ทĞาสัญญาĒบบปรับ
สัญญาไดš�(คŠา�K)�ÖับđทศบาลตĞาบลÖšอที่ประสบปัญĀาขาดสภาพ
คลŠองทางÖารđงินในภาวะđศรษฐÖิจถดถอย     

คŠาÖŠอสรšางสิ่งสาธารณĎปÖาร

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö บšานÖšอจอÖ ĀมĎŠ 3 ตĞาบล
Öšอ

จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö�ตŠอđนื่องสายบšาน
นายĒÖŠน�บšานÖšอจอÖĀมĎŠ�3�ตĞาบลÖšอ�อĞาđภอลี้�จังĀวัด
ลĞาพĎน�ขนาดÖวšาง�4.00�đมตร�ยาว�127�đมตร�Āนา�0.15
�đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�508�ตารางđมตร
(ตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลÖšอ)�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�103     

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö บšานÖšอทŠา ĀมĎŠ 4 ตĞาบลÖšอ จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö
ตŠอđนื่องสายป่าชšา�บšานÖšอทŠา�ĀมĎŠ�4�ตĞาบลÖšอ
อĞาđภอลี้�จังĀวัดลĞาพĎน��ขนาดÖวšาง�4.00�đมตร
ยาว�127�đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�508�ตารางđมตร�(ตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลÖšอ)�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�102     

โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö บšานÖšอทุŠง จĞานวน 110,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖตŠอđนื่องสายบšาน
ป้าพา�ĀมĎŠ�1�ตĞาบลÖšอ�อĞาđภอลี้�จังĀวัดลĞาพĎน��ขนาดÖวšาง�4.00
�đมตร��ยาว�48đมตร�Āนา�0.15�đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจร
ไมŠนšอยÖวŠา�192�ตารางđมตร�(ตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลÖšอ)
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�101

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 137/165



โครงÖารÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö บšานÖšอทุŠง ĀมĎŠ 1 ตĞาบลÖšอ จĞานวน 190,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอสรšางถนนคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖขšางวัดÖšอ
ทุŠง��ĀมĎŠ�1�ตĞาบลÖšอ�อĞาđภอลี้��จังĀวัดลĞาพĎน��
ชŠวงที่�1�ขนาดÖวšาง�2.80�đมตร��ยาว�29�đมตรĀนา�0.15
�đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอย
ÖวŠา�81.20�ตารางđมตร�(ตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลÖšอ)
ชŠวงที่�2�ขนาดÖวšาง�3.00�đมตร��ยาว�87�đมตร
Āนา�0.15�đมตร�Āรือมีพื้นที่ผิวจราจรไมŠนšอยÖวŠา�261�ตาราง
đมตร�(ตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลÖšอ)
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�101     

โครงÖารÖŠอสรšางพนังÖันตลิ่งđรียงĀินยาĒนวพรšอมราวÖันตÖขšางĀšอง
ประชุมđทศบาลตĞาบลÖšอ

จĞานวน 390,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอสรšางพนังÖันตลิ่งđรียงĀินยาĒนวพรšอมราวÖัน
ตÖขšางĀšองประชุมđทศบาลตĞาบลÖšอ��ยาวรวม�40�đมตร�(ตาม
ĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลÖšอ)�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�111     

โครงÖารÖŠอสรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö บšานÖšอĀนอง ĀมĎŠ 
2 ตĞาบลÖšอ

จĞานวน 310,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาÖŠอสรšางรางระบายน้ĞาคอนÖรีตđสริมđĀล็Öđลียบทาง
Āลวงสาย�1087�บšานÖšอĀนอง�ĀมĎŠ�2��ตĞาบลÖšอ��อĞาđภอ
ลี้��จังĀวัดลĞาพĎนขนาดปาÖÖวšาง�0.80�đมตร�ÖšนÖวšาง�0.40�đมตร
ลึÖ�0.40�đมตร��Āนา�0.08�đมตร��ยาว�253�đมตร�
พรšอมวางทŠอระบายน้ĞาคอนÖรีตđสริมđĀล็ÖขนาดđสšนผŠาศĎนย์
Öลาง�0.40�đมตร��ยาว�155�ทŠอน
พรšอมบŠอพัÖคอนÖรีตđสริมđĀล็Ö�จĞานวน�7�บŠอ
(ตามĒบบĒปลนđทศบาลตĞาบลÖšอ)�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�107     

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 138/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละปรับปรุงที่ดินĒละสิ่งÖŠอสรšาง จĞานวน 180,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาปรับปรุงซŠอมĒซมอาคารĒละสิ่งÖŠอสรšางในđขต
đทศบาลตĞาบลÖšอ�đชŠน��ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทยดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öาร
ปรับปรุงĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น��ĒละตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248��ลงวันที่��27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ     

คŠาออÖĒบบ คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀšĒÖŠđอÖชน นิติบุคคลĀรือบุคคลภาย
นอÖđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งÖŠอสรšาง

คŠาออÖĒบบ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาออÖĒบบ�คŠาควบคุมงานที่จŠายใĀšĒÖŠ
đอÖชน�นิติบุคคลĀรือบุคคลภายนอÖđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่งÖŠอสรšาง
1)พระราชบัญญัติÖารจัดซื้อจัดจšางĒละÖาร
บริĀารพัสดุภาครัฐ�พ.ศ.2560
2)Āนังสือที่�มท�0808.2/ว�1134��ลงวันที่�9
มิถุนายน�2558�     

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 139/165



งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 363,600 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 363,600 บาท

ค่าใช้สอย รวม 293,600 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารผĎšปฏิบัติงานขับรถขยะมĎลฝอยĒละสิ่งปฏิÖĎล จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมาผĎšปฏิบัติงานดšานขับรถ
ÖĞาจัดขยะĒละสิ่งปฏิÖĎลจĞานวน�1�ราย�
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับงานจัดđÖ็บขยะ
มĎล�สิ่งปฏิÖĎล�ของđทศบาลตĞาบลÖšอ�ภายใตšÖารÖĞาÖับดĎĒลตรวจ
สอบโดยใÖลšชิด�ĀรือตามคĞาสั่ง�ĒละปฏิบัติĀนšาที่อื่นตามที่ไดšรับ
มอบĀมาย��ตามĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠา
ตอบĒทน�ใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�13�พ.ศ.2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ�–�รายจŠาย�งบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น 
 

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 140/165



โครงÖารจšางđĀมาผĎšปฏิบัติงานดšานÖารÖĞาจัดขยะĒละสิ่งปฏิÖĎล จĞานวน 189,600 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšานÖาร
ÖĞาจัดขยะĒละสิ่งปฏิÖĎล
จĞานวน�2�ราย�
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงานđÖี่ยวÖับงานจัดđÖ็บขยะ
มĎล�สิ่งปฏิÖĎล�ของđทศบาลตĞาบลÖšอ�ภายใตšÖารÖĞาÖับดĎĒลตรวจ
สอบโดยใÖลšชิด�ĀรือตามคĞาสั่ง�ĒละปฏิบัติĀนšาที่อื่นตามที่ไดšรับ
มอบĀมาย��ตามĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠา
ตอบĒทน�ใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�13�พ.ศ.2552
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�4044�ลงวันที่�10
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ÖารดĞาđนินÖารจšางđอÖชนĒละ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาจšางđĀมาบริÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 141/165



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđพื่อใĀšสามารถใชš
งานไดšตามปÖติ�ÖรณีđปŨนÖารจšางđĀมาทั้งคŠาสิ่งของĒละคŠาĒรง
งาน��ใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย��สŠวนÖรณีที่องค์ÖรปÖครองสŠวนทšอง
ถิ่นđปŨนผĎšดĞาđนินÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินđองใĀš
ปฏิบัติ��ดังนี้���������������������������
(1)��คŠาจšางđĀมาĒรงงานของบุคคลภายนอÖใĀšจŠายจาÖคŠาใชšสอย
(2)��คŠาสิ่งของที่ซื้อมาใชšในÖารบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšจŠายจาÖคŠา
วัสดุ
-�đปŨนไปตามพระราชบัญญัติ�ระđบียบ��ĒละĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้�
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�13�พ.ศ.2552��
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0808.2/ว1752��ลงวันที่��6�สิงĀาคม��2556
đรื่อง�ĒนวทางปฏิบัติđÖี่ยวÖับรĎปĒบบĒละÖารจĞาĒนÖประđภทราย
รับ-รายจŠายงบประมาณรายจŠายประจĞาปีขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�
5)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558��đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�
6)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

ค่าวัสดุ รวม 70,000 บาท
วัสดุงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งสิ่ง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 142/165



ของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไปใน
ระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน
คŠาขนสŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง
đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุงานบšานงานครัว��ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��Āมšอ�Öระทะ�Öะละมัง
ตะĀลิว�ÖรอบรĎป�มีด�ถัง�ถาด�ĒÖšวน้Ğา�จานรอง�ถšวยชาม�ชšอน
สšอม�ÖระจÖđงา�โอŠงน้Ğา�ที่นอน�Öระโถน�đตาไฟฟ้า�đตาน้Ğามัน�đตา
รีด
đครื่องบดอาĀาร�đครื่องตีไขŠไฟฟ้า�đครื่องปิ้งขนมปัง�Öระทะ
ไฟฟ้า�รวมถึง�ĀมšอĀุงขšาวไฟฟ้า
Öระติดน้Ğารšอน�Öระติดน้ĞาĒข็ง�ถังĒÖ๊ส�đตาฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��ผงซัÖฟอÖ�สบĎŠ�น้ĞายาดับÖลิ่น�Ēปรง�ไมš
Öวาด�đขŠง�มุšง�ผšาปĎที่นอน�ปลอÖĀมอน�Āมอน
ผšาĀŠม�ผšาปĎโต๊ะ�น้Ğาจืดที่ซื้อจาÖđอÖชน�ฯลฯ�
-�đปŨนไปตามĀนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27
มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 143/165



Ēละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวันที่�1
�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠาย�ประÖอบ
ÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖจŠายในลัÖษณะ
คŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมา
ซึ่งสิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน
คŠาขนสŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง
đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุยานพาĀนะĒละขนสŠง��ดังนี้��
(1)�Ö.�ประđภทวัสดุคงทน��
-��ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะคงทนĒตŠตามปÖติมีอายุÖาร
ใชšงานไมŠยืนนาน�Āรือđมื่อนĞาไปใชšงานĒลšวđÖิดความชĞารุดđสีย
Āาย�ไมŠสามารถซŠอมĒซมใĀšใชšงานไดšดังđดิมĀรือซŠอมĒซมĒลšวไมŠ
คุšมคŠา��ดังนี้��ไขขวง��ประĒจ�ĒมŠĒรง
ÖุญĒจปาÖตาย�ÖุญĒจđลื่อน�คีมล็อค�ล็อคđÖียร์
ล็อคคลัดซ์�ÖระจÖโคšงมน�ล็อคพวงมาลัย
สัญญาณไฟÖระพริบ�สัญญาณไฟฉุÖđฉิน
Öรวยจราจร�ฯลฯ�
(2)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้�ยางรถยนต์�น้ĞามันđบรÖ�น๊อตĒละสÖรĎ�สาย
ไมล์��đพลา�ฟิล์มÖรองĒสง�ฯลฯ�����
(3)�ค.�ประđภทอุปÖรณ์ประÖอบĒละอะไĀลŠ�
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่đปŨนอุปÖรณ์ประÖอบĀรืออะไĀลŠสĞาĀรับÖารซŠอม
ĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพย์สินใĀšคืนสภาพดังđดิมที่มีลัÖษณะđปŨนÖาร

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 144/165



ซŠอมบĞารุงปÖติĀรือคŠาซŠอมÖลาง�ดังนี้��
đบาะรถยนต์�đครื่องยนต์�(อะไĀลŠ)�ชุดđÖียร์รถยนต์�đบรÖ�ครัช�พวง
มาลัย�สายพานใบพัด
Āมšอน้Ğา�Ēบตđตอร์รี่�จานจŠาย�ลšอ�ถังน้Ğามัน�ไฟđบรÖ�อะไĀลŠ
จัÖรยาน�ตลับลĎÖปืน�ÖระจÖมองขšาง�รถยนต์�Öันชนรถ
ยนต์�đข็มขัดนิรภัย�ฯลฯ
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�1248�ลงวันที่
27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨน
วัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบ
ประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�0746�ลงวัน
ที่�1�Öุมภาพันธ์�2562�đรื่องĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชš
จŠาย�ประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปี�ที่đบิÖ
จŠายในลัÖษณะคŠาใชšสอย�วัสดุĒละคŠาสาธาณĎปโภค

วัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 40,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 145/165



đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่ง
สิ่งของที่มีลัÖษณะโดยสภาพไมŠคงทนถาวร��ĀรือตามปÖติมีอายุ
ÖารใชšงานไมŠยืนนาน��สิ้นđปลือง��Āมดไป��Āรือđปลี่ยนสภาพไป
ในระยะđวลาอันสั้น��รวมถึงรายจŠายดังตŠอไปนี้
1.�รายจŠายđพื่อประÖอบ��ดัดĒปลง��ตŠอđติม�Āรือปรับปรุงวัสดุ��
2.�รายจŠายđพื่อจัดĀาสิ่งของที่ใชšในÖารซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษา
ทรัพย์สินใĀšสามารถใชšงานไดšตามปÖติ���
3.�รายจŠายที่ตšองชĞาระพรšอมÖับคŠาวัสดุ��đชŠน
คŠาขนสŠง��คŠาภาษี��คŠาประÖันภัย��คŠาติดตั้ง
đปŨนตšน
โดยจŠายđปŨนคŠาวัสดุđชื้อđพลิงĒละĀลŠอลื่น��ดังนี้��
(1)�ข.�ประđภทวัสดุสิ้นđปลือง��
-�ไดšĒÖŠ�สิ่งของที่โดยสภาพมีลัÖษณะđมื่อใชšĒลšวยŠอมสิ้นđปลือง
Āมดไป�Ēปรสภาพ�Āรือđปลี่ยนสภาพไปในระยะđวลาอันสั้นไมŠคง
สภาพđดิม�ดังนี้��ĒÖ๊สĀุงตšม�น้Ğามันđชื้อđพลิง�น้Ğามันดีđซล
น้ĞามันÖ๊าด�น้Ğามันđบนซิน�น้Ğามันđตา�น้Ğามันจารบี�น้Ğามัน
đครื่อง�ถŠาน�Ö๊าซ�ฯลฯ�����
-�đปŨนไปตามระđบียบ�Āนังสือสั่งÖาร��ดังนี้��
1)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�1134�ลงวันที่�9�มิถุนายน�2558�đรื่อง�Öารปรับปรุง
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น
2)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�1248�ลงวันที่�27�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĒนวทางÖาร
พิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตามĀลัÖÖารจĞาĒนÖ
ประđภทรายจŠายตามงบประมาณ
3)ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�254�ลงวันที่�15
�มÖราคม�2563�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีที่đบิÖจŠายในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุĒละคŠาสาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 146/165



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 180,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 120,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 120,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจšางđด็ÖนัÖđรียน นัÖศึÖษาปฏิบัติงานชŠวงปิดภาคđรียน
ตามนโยบายรัฐบาล

จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđด็ÖนัÖđรียน�นัÖศึÖษา
ปฏิบัติงานชŠวงปิดภาคđรียนตามนโยบายของรัฐบาล�
1.ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0891.4/ว�568�ลงวันที่�14
�มี.ค.�2551�
2.ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0809.4/ว�423�ลงวันที่�2
�มี.ค.�2553
3.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยรายจŠายđÖี่ยวÖับทุนÖาร
ศึÖษา�ĒละÖารใĀšความชŠวยđĀลือนัÖđรียนขององค์ÖรปÖครองสวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2561���
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�130

โครงÖารโรงđรียนผĎšสĎงอายุ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารโรงđรียนผĎšสĎงอายุ�ประÖอบ
ดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�คŠาจšางđĀมาจัดđตรียม
สถานที่�ฯลฯ�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2559�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�131

โครงÖารสรšางคุณคŠาภĎมิปัญญาĒละนวัตÖรรมผĎšสĎงอายุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารสรšางคุณคŠาภĎมิปัญญาĒละนวัต
ÖรรมผĎšสĎงอายุ�ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุ
อุปÖรณ์�คŠาจšางđĀมาจัดđตรียมสถานที่�ฯลฯ�ตามระđบียบ
ÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšา
รับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�ปีพ.ศ.2561-2565)Āนšา�130

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 147/165



โครงÖารอบรมป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀายาđสพติดในสถานศึÖษา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอบรมป้องÖันĒÖšไขปัญĀายา
đสพติดในสถานศึÖษา�ประÖอบดšวย�ป้ายประชาสัมพันธ์��คŠา
อาĀาร��คŠาวิทยาÖร
ฯลฯ��ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖ
อบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ
.�2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�123

งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đปŨนสาธารณประโยชน์

อุดĀนุนÖลุŠมวิสาĀÖิจชุมชน ÖลุŠมทอผšาพื้นđมืองผĎšสĎงอายุบšานÖšอทุŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนวิสาĀÖิจชุมชน�ÖลุŠมทอผšาพื้นđมืองผĎšสĎง
อายุ�บšานÖšอทุŠงจĞานวน�10,000
บาท��ตามพรบ.สŠงđสริมวิสาĀÖิจชุมชน�พ.ศ.
2548�ĒละตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับ
ที่�2�พ.ศ.2563��
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�114

อุดĀนุนÖลุŠมวิสาĀÖิจชุมชน ÖลุŠมđย็บผšานวมดšวยมือตĞาบลÖšอ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนวิสาĀÖิจชุมชน�ÖลุŠมđย็บผšานวมดšวยมือ
ตĞาบลÖšอ�จĞานวน�10,000�บาท��
ตามพรบ.สŠงđสริมวิสาĀÖิจชุมชน�พ.ศ.2548
ĒละตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2
�พ.ศ.2563�����
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�116     

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 148/165



อุดĀนุนวิสาĀÖิจชุมชนÖลุŠมĒมŠบšานđÖษตรÖรบšานÖšอทุŠง ม.1 จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนวิสาĀÖิจชุมชน�ÖลุŠมĒมŠบšานđÖษตรÖรบšาน
ÖšอทุŠง��จĞานวน�10,000
บาท��ตามพรบ.สŠงđสริมวิสาĀÖิจชุมชน�พ.ศ.
2548�ĒละตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับ
ที่�2�พ.ศ.2563����
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�116

อุดĀนุนวิสาĀÖิจชุมชนÖลุŠมอาชีพปลายŠางรมควัน บšานÖšอทŠา ĀมĎŠ 4 
ตĞาบลÖšอ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนวิสาĀÖิจชุมชน�ÖลุŠมอาชีพปลายŠางรม
ควัน�บšานÖšอทŠา�ĀมĎŠ�4�ตĞาบลÖšอ�จĞานวน�10,000�บาท�ตามพ
รบ.สŠงđสริมวิสาĀÖิจชุมชน�พ.ศ.2548�ĒละตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2�พ.ศ.2563��
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�115     

อุดĀนุนวิสาĀÖิจชุมชนÖลุŠมอาชีพĒปรรĎปĒละถนอมอาĀารตĞาบลÖšอ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนวิสาĀÖิจชุมชน�ÖลุŠมอาชีพĒปรรĎปĒละ
ถนอมอาĀารตĞาบลÖšอ
จĞานวน�10,000�บาท�ตามพรบ.สŠงđสริมวิสาĀÖิจชุมชน�พ.ศ.2548
�ĒละตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับ
ที่�2�พ.ศ.2563��
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�115

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 149/165



อุดĀนุนวิสาĀÖิจชุมชนÖลุŠมอาชีพđย็บผšาบาร์ติÖ บšานÖšอทŠา ĀมĎŠ 4 
ตĞาบลÖšอ

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินอุดĀนุนวิสาĀÖิจชุมชน�ÖลุŠมอาชีพđย็บผšาบาร์
ติÖ�บšานÖšอทŠา�ĀมĎŠ�4�ตĞาบลÖšอ
จĞานวน�10,000�บาท�ตามพรบ.สŠงđสริมวิสาĀÖิจชุมชน�พ.ศ.2548
�ĒละตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม�ฉบับที่�2
�พ.ศ.2563��
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา�115     

แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 205,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 205,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 205,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารĒขŠงขันÖีฬาĒÖŠงÖšอđÖมส์ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒÖŠงÖšอ
đÖมส์สĞาĀรับđด็Ö�đยาวชน�รุŠนอายุไมŠđÖิน�18�ปี�ตŠอตšานยาđสพ
ติด�ในđขตđทศบาลตĞาบลÖšอ��ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์
คŠาวัสดุอุปÖรณ์��คŠาจšางđĀมาจัดđตรียมสถานที่
ฯลฯ��
1.พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�150

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 150/165



โครงÖารĒขŠงขันÖีฬาสี่ÖšอđÖมส์ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาđยาวชน�พŠอ
บšาน�ĒมŠบšานสัมพันธ์Ēละ
ประชาชนตŠอตšานยาđสพติด(สี่ÖšอđÖมส์)�ในđขต
đทศบาลตĞาบลÖšอ�ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุ�คŠา
จšางđĀมาจัดđตรียมสถานที่ฯลฯ��
1.พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�150

โครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมĒขŠงขันÖีฬาประชาชนĒละĀนŠวยงานลี้
สัมพันธ์

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠง
ขันÖีฬาประชาชนĒละĀนŠวยงานลี้สัมพันธ์�ประÖอบดšวย�คŠาจšาง
đĀมารถ�ฯลฯ��
1.พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�152     

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 151/165



โครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมĒขŠงขันÖีฬาđยาวชน ประชาชนอĞาđภอลี้ จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมĒขŠงขัน
Öีฬาđยาวชน�ประชาชนอĞาđภอลี้�ประÖอบดšวย�คŠาจšาง
đĀมารถ�ฯลฯ��
1.พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขัน
Öีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�152    

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 405,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 345,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 345,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารประđพณีปีใĀมŠđมืองตĞาบลÖšอ จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารปีใĀมŠđมืองตĞาบลÖšอ�ประÖอบ
ดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์��คŠาวัสดุđครื่องดĞาĀัว�คŠาจšางđĀมาจัด
đตรียมสถานที่�ฯลฯ��
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน��ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละ
ÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวน
ทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�156

โครงÖารประđพณีลอยÖระทงตĞาบลÖšอ (ยี่đปŨง) จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารประđพณีลอยÖระทงตĞาบลÖšอ�(ยี่
đปŨง)�ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์��คŠาวัสดุอุปÖรณ์โคม
ลอย�โคมĀรี่คŠาจšางđĀมาจัดสถานที่ฯลฯ�
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน��ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�157     

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 152/165



โครงÖารวัดประชารัฐสรšางสุข พัฒนาวัดตามĒนวทาง 5 ส จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารวัดประชารัฐสรšางสุข�พัฒนาวัด
ตามĒนวทาง�5�ส.�ประÖอบดšวย��
คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุ�อุปÖรณ์ประÖอบพิธีÖรรมทาง
ศาสนา�คŠาจšางđĀมาจัดđตรียมสถานที่�ฯลฯ�ตามระđบียบÖระทรวง
มĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖ
อบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�154�     

โครงÖารสŠงđสริมศิลปะวัฒนธรรม ศาสนาĒละอนุรัÖษ์ฟื้นฟĎขนบ
ธรรมđนียมประđพณีภĎมิปัญญาทšองถิ่น บšานÖšอทุŠง

จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารสŠงđสริมศิลปะ
วัฒนธรรม�ศาสนาĒละอนุรัÖษ์ฟื้นฟĎขนบธรรมđนียมประđพณี
ภĎมิปัญญาทšองถิ่น�บšานÖšอทุŠง
ประÖอบดšวย��คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุ
อุปÖรณ์ประÖอบพิธีÖรรมทางศาสนา�คŠาจšางđĀมาจัดđตรียมสถาน
ที่�ฯลฯ�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�
พ.ศ.2557�
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�156

โครงÖารĀลŠอđทียนพรรษา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารĀลŠอđทียนđขšาพรรษาประÖอบ
ดšวย��คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�
คŠาวัสดุ�อุปÖรณ์ประÖอบพิธีÖรรมทางศาสนา
ฯลฯ�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน��ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖาร
ĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559��
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�155

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 153/165



โครงÖารอนุรัÖษ์ฟื้นฟĎ สืบสานศิลปวัฒนธรรมทšองถิ่น บšานÖšอจอÖ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารอนุรัÖษ์ฟื้นฟĎ�สืบสานศิลป
วัฒนธรรมทšองถิ่น�บšานÖšอจอÖ�ประÖอบดšวย��คŠาป้ายประชา
สัมพันธ์�คŠาวัสดุ�อุปÖรณ์ประÖอบพิธีÖรรมทางศาสนา�คŠาจšาง
đĀมาจัดđตรียมสถานที่�ฯลฯ�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠา
ดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม�ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšา
Āนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�159     

งบเงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 60,000 บาท
đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đปŨนสาธารณประโยชน์

đงินอุดĀนุนÖิจÖารที่đปŨนสาธารณประโยชน์ จĞานวน 60,000 บาท

1.อุดĀนุนวัดÖšอทุŠง�ĀมĎŠ�1�บšานÖšอทุŠง�ตĞาบลÖšอ
รายละđอียดดังนี้
-�โครงÖารประđพณีสรงน้ĞาพระธาตุสลีđวียงÖšอ
จĞานวน�30,000�บาท
2.อุดĀนุนวัดÖšอยืน�ĀมĎŠ�3�บšานÖšอจอÖ�ตĞาบลÖšอ
รายละđอียดดังนี้
-�โครงÖารประđพณีสรงน้Ğาพระธาตุสลีทันใจ
จĞานวน�30,000�บาท
ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององค์Öร
ปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559     

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 154/165



งานวิชาการวางแผนและส่งเสริมการท่องเที่ยว รวม 65,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 65,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 65,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารจัดงานđทศÖาลปลา จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจัดงานđทศÖาลปลา�ประÖอบ
ดšวย�คŠาจšางđĀมาป้ายประชาสัมพันธ์�วัสดุอุปÖรณ์�đงินรางวัลฯลฯ
�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายในÖารจัด
งาน�ÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬา
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2559�ĒละตามĀนังสือ�ดŠวน
มาÖ�ที่มท�0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20�มิถุนายน�2559
đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖารพิจารณางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใชšสอย�วัสดุ�ĒละคŠา
สาธารณĎปโภค
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�203

โครงÖารดอÖฝ้ายบšานที่บšานÖšอ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารดอÖฝ้ายบานที่บšาน
Öšอ�ประÖอบดšวย�คŠาป้ายประชาสัมพันธ์
จšางđĀมาจัดđตรียมสถานที่�đงินรางวัล�ฯลฯ��
ตามĀนังสือ�ดŠวนมาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20
�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖาร
พิจารณางบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใชš
สอย�วัสดุ�ĒละคŠาสาธารณĎปโภค
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�205     

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 155/165



โครงÖารตัดĀญšาสองขšางทางพัฒนาĒละรัÖษาสภาพĒวดลšอมĒĀลŠง
ทŠองđที่ยว

จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารตัดĀญšาสองขšางทางพัฒนา
ĒละรัÖษาสภาพĒวดลšอมĒĀลŠงทŠองđที่ยว�ประÖอบดšวย�คŠาจšาง
đĀมาตัดĀญšาสองขšางทางđพื่อปรับปรุงภĎมิทัศน์ĒละรัÖษาสภาพ
ĒวดลšอมĒĀลŠงทŠองđที่ยว�ฯลฯ��ตามĀนังสือ�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20�มิถุนายน�2559�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์
ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖารพิจารณางบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใชšสอย�วัสดุ�ĒละคŠาสาธารณĎปโภค
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่นพ.ศ.2561-2565)�Āนšา159    

โครงÖารประชาสัมพันธ์ÖิจÖรรมวัฒนธรรมประđพณี ĒละĒĀลŠงทŠอง
đที่ยว ในตĞาบลÖšอ

จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารประชาสัมพันธ์�ÖิจÖรรม
วัฒนธรรมประđพณีĒละĒĀลŠงทŠองđที่ยว�ในตĞาบลÖšอ�ประÖอบ
ดšวย�คŠาจšางđĀมาจัดทĞาสื่อ�สิ่งพิมพ์�วารสาร�ĒผŠนพับ�ในÖาร
ประชาสัมพันธ์ÖารทŠองđที่ยวในตĞาบลÖšอ�ฯลฯ��ตามĀนังสือ�ดŠวน
มาÖ�ที่�มท�0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20�มิถุนายน�2559
�đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายประÖอบÖารพิจารณางบ
ประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใชšสอย�วัสดุ�ĒละคŠา
สาธารณĎปโภค
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�160

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 156/165



แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร รวม 138,400 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 138,400 บาท
ค่าใช้สอย รวม 128,400 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

โครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšานÖารđÖษตร จĞานวน 98,400 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารจšางđĀมาบริÖารปฏิบัติงานดšานÖาร
đÖษตร�
ผĎšรับจšางตšองรับผิดชอบในÖารปฏิบัติงานดังนี้
1.ปฏิบัติÖารดšานวิชาÖารđÖษตร�đชŠน�ÖารดĞาđนินÖารใĀšđปŨนไป
ตามÖฏĀมายÖารพัฒนาที่ดิน�ÖารสŠงđสริมÖารđÖษตร�ÖารจัดÖาร
ไรŠนา�Öารใชšน้Ğา�đปŨนตšน
2.สĞารวจปรับปรุงที่วŠางในบริđวณตŠางๆ�ที่อยĎŠในความรับผิดชอบ
ของđทศบาลตĞาบลÖšอ�ชŠวยวางĒผน�สŠงđสริมÖารผลิต�จัดทĞา
โครงÖารสนับสนุนÖารผลิตของđÖษตรÖร�ĒละสŠงđสริมÖระบวน
ÖารđรียนรĎšดšานธรรมชาติĒละสิ่งĒวดลšอม
3.ปฏิบัติงานดšานÖารđÖษตร�จัดđตรียม�ตรวจสอบ�ดĎĒลรัÖษา
đครื่องมือ�อุปÖรณ์ตŠางๆ�ĒละดĎĒลบĞารุงรัÖษาไมšดอÖ�ไมšประดับ�ไมš
ยืนตšนđปŨนตšน
1)�พระราชบัญญัติđทศบาล�พ.ศ.�2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2)�พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2542
3)�ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนมาÖที่�มท
�0808.2/ว�1657�ลงวันที่�16�ÖรÖฎาคม�2556�đรื่อง�รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠาย�งบประมาณรายจŠายประจĞาปี
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น
4)�ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
0808.2/ว�3523�ลงวันที่�20�มิถุนายน�2559
đรื่อง�ĀลัÖđÖณฑ์ĒละอัตราคŠาใชšจŠายในÖารประÖอบÖารพิจารณา
งบประมาณรายจŠายประจĞาปีในลัÖษณะคŠาใชšสอยĒละคŠา
สาธารณĎปโภค

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 157/165



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารรŠวมงานมะมŠวงมĀาชนÖของดีอĞาđภอลี้ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรŠวมงานมะมŠวงมĀาชนÖของดี
อĞาđภอลี้��ประÖอบดšวย��คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุ
อุปÖรณ์�ฯลฯ�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬา
đขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2559
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�119     

โครงÖารรŠวมงานลĞาไยจังĀวัดลĞาพĎน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรŠวมงานลĞาไยจังĀวัด
ลĞาพĎน�ประÖอบดšวย��คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�คŠาวัสดุอุปÖรณ์�ฯลฯ
�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠายในÖาร
จัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠง
ขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2559
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�120

โครงÖารรŠวมงานลĞาไยอĞาđภอลี้ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามโครงÖารรŠวมงานลĞาไยอĞาđภอลี้�ประÖอบ
ดšวย��คŠาป้ายประชาสัมพันธ์�
คŠาวัสดุอุปÖรณ์�ฯลฯ�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย�วŠาดšวยÖาร
đบิÖคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน�ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารสŠงนัÖ
ÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันÖีฬาขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.�2559
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�118

ค่าวัสดุ รวม 10,000 บาท
วัสดุÖารđÖษตร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาวัสดุÖารđÖษตร��đชŠน�จอบ�đสียม
บัวรดน้Ğาตšนไมš�ฯลฯตามĀนังสือ�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0808.2/ว�1248��ลงวันที่��27�มิถุนายน�2559
đรื่อง��ĒนวทางÖารพิจารณาสิ่งของที่จัดđปŨนวัสดุĒละครุภัณฑ์ตาม
ĀลัÖÖารจĞาĒนÖประđภทรายจŠายตามงบประมาณ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 158/165



งานอนุรักษ์แหล่งน้Ğาและป่าไม้ รวม 68,900 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 68,900 บาท

ค่าใช้สอย รวม 68,900 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายĀมวด
อื่นๆ

โครงÖารบšานÖšอĒซนท์บ็อค จĞานวน 68,900 บาท

đพื่อđปŨนคŠาใชšจŠายตามบšานÖšอĒซนท์บ็อค�đชŠนÖŠอสรšางฝาย
Ēมšว��ปลĎÖป่า��ปลĎÖพืชผัÖสวนครัวประÖอบดšวย��คŠาจัดซื้อ
วัสดุ�อุปÖรณ์��คŠาÖลšาพันธุ์ไมš�คŠาจัดÖารอบรมตามโครงÖาร�ฯลฯ
1.พระราชบัญญัติđทศฐาล�พ.ศ.2496�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับ
ที่�14�พ.ศ.2562
2.พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขั้นตอน
ÖระจายอĞานาจใĀšĒÖŠองค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2546��
3.ตามĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนสุดที่�มท
0808.2/ว�1438�ลงวันที1่0�มี.ค.�2559
4.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม
ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น�พ.ศ.2557
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.�2561-2565)�Āนšา�133

แผนงานงบกลาง
งบกลาง รวม 7,045,230 บาท

งบกลาง รวม 7,045,230 บาท
งบกลาง รวม 7,045,230 บาท
คŠาชĞาระĀนี้đงินตšน จĞานวน 405,000 บาท

đพื่อจŠายชĞาระĀนี้đงิน�โครงÖารÖŠอสรšางอาคารĀšองประชุมđทศบาล
ตĞาบลÖšอĒละอาคารบรรđทาสาธารณภัยđทศบาลตĞาบลÖšอ�
ตามสัญญาđลขที่�800171660473�đงินตšน
3,788,000�บาท�ผĎÖพันชĞาระ�จĞานวน�10�ปี�วงđงินชĞาระđงินตšน
ĒละดอÖđบี้ย�460,000�บาท�ชĞาระđงินภายในวันที่�30
�มิถุนายน�ของทุÖปี��
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�178     

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 159/165



คŠาชĞาระดอÖđบี้ย จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายชĞาระĀนี้đงิน�โครงÖารÖŠอสรšางอาคารĀšองประชุมđทศบาล
ตĞาบลÖšอĒละอาคารบรรđทาสาธารณภัยđทศบาลตĞาบลÖšอ�ตาม
สัญญาđลขที่800171660473�đงินตšน�3,788,000�บาท�ผĎÖพัน
ชĞาระ�จĞานวน�10�ปี�วงđงินชĞาระđงินตšนĒละดอÖđบี้ย�460,000
�บาท�ชĞาระđงินภายในวันที่�30�มิถุนายน�ของทุÖปี��
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)�Āนšา�178     

đงินสมทบÖองทุนประÖันสังคม จĞานวน 70,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินสมทบÖองทุนประÖันสังคมในอัตรารšอยละ�5�ของ
คŠาจšางของพนัÖงานจšาง�đงินđพิ่มคŠาครองชีพ�คŠาจšางชั่วคราว�ของ
พนัÖงานจšางđทศบาลđทศบาลตĞาบลÖšอ�
1)พระราชบัญญัติประÖันสังคม�พ.ศ.2533
2)พระราชบัญญัติđงินทดĒทน�(ฉบับที่�2)�
พ.ศ.2561
3)ĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0809.5/ว�9�ลงวันที่�22�ม.ค.�2557�
4)ĀนังสือสĞานัÖงาน�Ö.จ.�Ö.ท.�Ēละ�Ö.อบต.�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0809.5/ว�81�ลงวันที่�10�Ö.ค.�2557�
5)ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�4172�ลงวันที่�24�ธ.ค.�2561

đงินสมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานวน 2,500 บาท

đพื่อจŠายđปŨนđงินสมทบÖองทุนđงินทดĒทนđปŨนรายปีในอัตรารšอย
ละ0.2�ของคŠาจšางโดยประมาณทั้งปี�ตามพระราชบัญญัติđงินทด
Ēทน(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561

đบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ จĞานวน 4,074,000 บาท

đพื่อจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ��จĞานวน��516�
ราย��โดยมีวิธีÖารคĞานวณตั้งงบประมาณ
ประđภทนี้จาÖฐานขšอมĎลผĎšสĎงอายุ�ดังนี้�
1.ผĎšสĎงอายุ�ชŠวงอายุ�60-69�ปี�
จĞานวน�312�คนๆ�ละ�600�บาทตŠอđดือน
đปŨนจĞานวนđงิน�187,200�บาท�
ตั้งไวš�12�đดือน�รวม�2,246,400�บาท
2.ผĎšสĎงอายุ�ชŠวงอายุ�70-79�ปี�

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 160/165



จĞานวน�133�คนๆ�ละ�700�บาทตŠอđดือน
đปŨนจĞานวนđงิน�93,100�บาท�
ตั้งไวš�12�đดือน�รวม�1,117,200�บาท
3.ผĎšสĎงอายุ�ชŠวงอายุ�80-89�ปี�
จĞานวน�59�คนๆ�ละ�800�บาทตŠอđดือน
đปŨนจĞานวนđงิน�47,200�บาท�
ตั้งไวš�12�đดือน�รวม�566,400�บาท
4.ผĎšสĎงอายุ�ชŠวงอายุ�90�ปีขึ้นไป�
จĞานวน�12�คนๆ�ละ�1,000�บาทตŠอđดือน
đปŨนจĞานวนđงิน�12,000�บาท�ตั้งไวš�12�đดือน�รวม�144,000�บาท
รวมขšอ�1-4�đปŨนđงิน�4,074,000�บาท
*คĞาชี้Ēจงđพิ่มđติม�ในÖารđบิÖจŠายจริงĒตŠละđดือนผĎšมีสิทธิไดšรับđบี้ย
อาจจะđพิ่มขึ้นĀรือลดลง�đพราะจĞานวนผĎšสĎงอายุอาจมีÖารđปลี่ยน
ĒปลงไดšทุÖวันĀรือทุÖđดือน�อันđÖิดมาจาÖĀลายสาđĀตุ�đชŠน�Öาร
đสียชีวิต�มติคณะรัฐมนตรีใĀšđพิ่มĀรือลดอัตราÖารจŠายđงิน�đปŨน
ตšน��ดังนั้น�จĞานวนđงินงบประมาณที่ตั้งไวšใน�ขšอ1-4�จึงสามารถถัว
đฉลี่ยÖันไดš�ĒละĀาÖมีÖารโอนđพิ่มĀรือลดงบประมาณไมŠจĞาđปŨน
ตšองđปลี่ยนĒปลงคĞาชี้Ēจง�ใĀšจŠายไดšตามจĞานวนผĎšมีสิทธิตามที่
ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšสĎงอายุ
ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2552�ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม
ถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�ĒละĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครอง
ทšองถิ่น�ที่�มท�0810.6/ว�1994�ลงวันที่�3�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่อง
ซัÖซšอมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠายประจĞาปี�พ.ศ.2564
�đงินอุดĀนุนทั่วไป�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับโครงÖารđสริมสรšาง
สวัสดิÖารทางสังคมใĀšĒÖŠผĎšพิÖารĒละทุพพลภาพ�โครงÖารสนับ
สนุนÖารจัดสวัสดิÖารทางสังคมĒÖŠผĎšดšอยโอÖาสทางสังคม�Ēละ
โครงÖารสรšางĀลัÖประÖันดšานรายไดšĒÖŠผĎšสĎงอายุ
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา134

đบี้ยยังชีพคนพิÖาร จĞานวน 1,792,800 บาท

đพื่อจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšพิÖาร�โดยมีวิธีÖารคĞานวณตั้งงบ
ประมาณ�ประđภทนี้จาÖฐานขšอมĎลผĎšพิÖาร�ดังนี้�
1.đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยยังชีพผĎšพิÖาร�จĞานวน
164�คนๆละ�800�บาท�ตŠอđดือน�đปŨนจĞานวนđงิน
131,200�บาท�ตั้งไวš12�đดือน�รวม�1,574,400

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 161/165



บาท
2.ตั้งจŠายđพิ่มđติมอีÖ�14�คนๆ�ละ�800�บาท
ตŠอđดือน�đปŨนจĞานวนđงิน�11,200�บาท�
ตั้งไวš�12�đดือน�รวม�134,400�บาท
3.đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยยังชีพผĎšพิÖาร�อายุต่ĞาÖวŠา18�ปี�จĞานวน�7
�คนๆละ�1,000�บาทตŠอđดือน
đปŨนจĞานวนđงิน�7,000�บาท�ตั้งไวš�12�đดือน�
รวม�84,000�บาท
รวมขšอ1,2�Ēละขšอ�3�đปŨนจĞานวนđงิน�
1,792,800�บาท
*คĞาชี้Ēจงđพิ่มđติม��đพื่อความยืดĀยุŠนĒละđพื่อประสิทธิภาพĒละ
ประสิทธิผลในÖารบริĀารงานÖารจŠายđบี้ยยังชีพคนพิÖาร�đนื่อง
จาÖระđบียบÖารจŠายđบี้ยยังชีพคนพิÖารฉบับใĀมŠ��ÖĞาĀนดใĀš
สามารถขึ้นทะđบียนผĎšพิÖารไดšทุÖđดือนĒละใĀšจŠายđบี้ยในđดือนถัด
ไป�ดังนั้นจĞานวนที่ตั้งงบประมาณรายจŠายประđภทนี้�จึงđปŨนđพียง
ÖารประมาณÖารจĞานวนผĎšพิÖารที่มีสิทธิรับđบี้ย�ซึ่งในđดือนที่จŠาย
จริงจĞานวนผĎšมีสิทธิอาจđพิ่มขึ้นĀรือลดลง�อันđÖิดมาจาÖĀลาย
สาđĀตุ�đชŠน�Öารđสียชีวิต��ÖารđปิดรับลงทะđบียนทุÖđดือนĒละจŠาย
ในđดือนถัดไปตามระđบียบÖฎĀมายÖĞาĀนด�đปŨนตšน�จĞานวนđงินใน
ขšอ�1-�2�จึงสามารถถัวđฉลี่ยÖันไดš�ĒละĀาÖมีÖารโอนđพิ่มĀรือลด
ไมŠจĞาđปŨนตšองđปลี่ยนĒปลงคĞาชี้Ēจง�ใĀšจŠายไดšตามจĞานวนผĎšมีสิทธิ
ตามที่ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารจŠายđงินđบี้ยความ
พิÖารใĀšคนพิÖารขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.2553�Ēละ
ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง�(ฉบับที่�4)�พ.ศ.2562�ĒละĀนังสือÖรมสŠงđสริม
ÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่�มท�0810.6/ว�1994�ลงวันที่�3
�ÖรÖฎาคม�2563�đรื่องซัÖซšอมĒนวทางÖารตั้งงบประมาณรายจŠาย
ประจĞาปี�พ.ศ.2564�đงินอุดĀนุนทั่วไป�đงินอุดĀนุนสĞาĀรับ
โครงÖารđสริมสรšางสวัสดิÖารทางสังคมใĀšĒÖŠผĎšพิÖารĒละ
ทุพพลภาพ�โครงÖารสนับสนุนÖารจัดสวัสดิÖารทางสังคมĒÖŠผĎš
ดšอยโอÖาสทางสังคม�ĒละโครงÖารสรšางĀลัÖประÖันดšานราย
ไดšĒÖŠผĎšสĎงอายุ
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่นพ.ศ.2561-2565)Āนšา�135

đบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์ จĞานวน 114,000 บาท

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 162/165



đพื่อจŠายđงินđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์�โดยมีวิธีÖารคĞานวณตั้งงบ
ประมาณ�ประđภทนี้จาÖฐานขšอมĎลผĎšป่วยđอดส์�ดังนี้�
1.đพื่อจŠายđปŨนคŠาđบี้ยยังชีพผĎšป่วยđอดส์�
จĞานวน�16�คนๆละ�500�บาทตŠอđดือน
đปŨนจĞานวนđงิน�8,000�บาท�
ตั้งไวš�12�đดือน�รวม�96,000�บาท
2.ตั้งจŠายđพิ่มđติมอีÖ�3�คนๆ�ละ�500�บาท
ตŠอđดือน�đปŨนจĞานวนđงิน�1,500�บาท�
ตั้งไวš�12�đดือน�รวม�18,000�บาท
รวมขšอ1Ēละ�2�đปŨนจĞานวนđงิน�114,000�บาท
*คĞาชี้Ēจงđพิ่มđติม�ในÖารđบิÖจŠายจริงĒตŠละđดือนผĎšมีสิทธิไดšรับđบี้ย
อาจจะđพิ่มขึ้นĀรือลดลง�đพราะจĞานวนผĎšป่วยđอดส์�อาจมีÖาร
đปลี่ยนĒปลงไดšทุÖวันĀรือทุÖđดือน�อันđÖิดมาจาÖĀลาย
สาđĀตุ�đชŠน�Öารđสียชีวิต�Öารลงทะđบียนđพิ่มđติม�đปŨนตšน��ดัง
นั้น�จĞานวนđงินงบประมาณที่ตั้งไวšใน�ขšอ�1-2�อาจมีÖารโอนđพิ่ม
ĀรือลดงบประมาณไมŠจĞาđปŨนตšองđปลี่ยนĒปลงคĞาชี้Ēจง�ใĀšจŠายไดš
ตามจĞานวนผĎšมีสิทธิตามที่ระđบียบÖฎĀมายÖĞาĀนด��ตามĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0808.2/ว�4072�ลงวันที่�15
�ÖรÖฎาคม�2559��
(Ēผนพัฒนาทšองถิ่น�พ.ศ.2561-2565)Āนšา135

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 163/165



สĞารองจŠาย จĞานวน 150,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาใชšจŠายฉุÖđฉินจĞาđปŨนđรŠงดŠวน�ซึ่งไมŠสามารถคาด
Öารณ์ไดšลŠวงĀนšา�đชŠนđÖิดสาธารณภัย
ตŠางๆ�(อุทÖภัย�วาตภัย�อัคคีภัย�ดินโคลนถลŠม�)ĀรือÖรณีที่มีความ
จĞาđปŨนตšองจŠายนอÖđĀนือจาÖที่ตั้งงบประมาณไวšđพื่อป้องÖัน
บรรđทาความđดือดรšอนใĀšĒÖŠประชาชน�ĀรือÖรณีที่มีĀนังสือสั่ง
ÖารใĀšđบิÖจŠายđงินประđภทนี้
1.ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวยđĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ
.2560�Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม�(ฉบับที่�2)�พ.ศ.2561
2.ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนมาÖ�ที่�มท
�0313.4/ว�667�ลงวันที่�12�มีนาคม�2545
3.ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ที่�มท�0808.2/ว�3215�ลงวันที่�6
�มิถุนายน�2559
4.ĀนังสือÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
0808.2/ว�0684�ลงวันที่�8�Öุมภาพันธ์�2560
5.ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ดŠวนที่สุด�ที่�มท
�0808.2/ว�2145�ลงวันที่�11
ตุลาคม�2560
6.ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.5/ว�305�ลงวันที่�22
มÖราคม�2562
7.ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.4/ว�588�ลงวันที่�13
Öุมภาพันธ์�2562
8.ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0810.4/ว�1273�ลงวันที่�25
มีนาคม�2562
9.ĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�
ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0820.3/ว�6884�ลงวันที่�1
đมษายน�2562

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 164/165



รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

đงินบĞารุงสมาคมสันนิบาตđทศบาลĒĀŠงประđทศไทย จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđปŨนคŠาบĞารุงสมาคมสันนิบาตĒĀŠงประđทศไทย�ถือปฏิบัติ
ตามขšอบังคับ�2556�Āมวดที่�3
ขšอ�16�สมาชิÖสามัญตšองชĞาระคŠาบĞารุงใĀšĒÖŠสมาคมสันนิบาต
đทศบาลĒĀŠงประđทศไทย�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวย
รายจŠายขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่นđÖี่ยวÖับคŠาบĞารุงสมาคม�พ
.ศ.�2555��đปŨนรายปี��ĒละประÖาศสมาคมสันนิบาตĒĀŠงประđทศ
ไทย�đมื่อวันที่�6ธันวาคม�พ.ศ.2561โดยพิจารณาสŠงคŠาบĞารุง
สมาคมในปีงบประมาณพ.ศ2564�ใĀšพิจารณารายรับจริงของ
đทศบาล�จาÖปีงบประมาณ�พ.ศ.
2562(รายรับจริงĀัÖđงินอุดĀนุนทุÖประđภท
ประจĞาปี�พ.ศ.2562�x�0.00167=14,134,190.37
x�0.00167�=�23,604.10�บาท)

đงินสมทบระบบĀลัÖประÖันสุขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือในđขตพื้นที่
đทศบาลตĞาบลÖšอ

จĞานวน 70,000 บาท

đงินสมทบระบบĀลัÖประÖันสุขภาพในระดับทšองถิ่นĀรือในđขต
พื้นที่đทศบาลตĞาบลÖšอ�ตั้งไวš
70,000�บาท��đพื่อจŠายđปŨนđงินสมทบระบบĀลัÖประÖันสุขภาพใน
ระดับทšองถิ่นĀรือในđขตพื้นที่đทศบาลตĞาบลÖšอ�ตามพระราช
บัญญัติĀลัÖประÖันสุขภาพĒĀŠงชาติ�พ.ศ.2545�ตามĀนังสือ
ÖระทรวงมĀาดไทย�ดŠวนที่สุด�ที่�มท�0891.4/ว�1264�ลงวันที่�30
�พ.ค.2557�ĒละระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตั้งงบ
ประมาณขององค์ÖรปÖครองสŠวนทšองถิ่น�đพื่อสมทบÖองทุน�พ.ศ
.2561

đงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น (Öบท.) จĞานวน 291,930 บาท

đพื่อจŠายđงินสมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารสŠวนทšอง
ถิ่น�(Öบท.)�รšอยละ�2�ของประมาณÖารรายรับไมŠรวมđงินอุด
Āนุน�ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญ
ขšาราชÖารสŠวนทšองถิ่น�พ.ศ.�2556�Ēละ
ตามĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองสŠวนทšองถิ่น
ที่�มท�0808.5/ว�3466�ลงวันที่�29�ตุลาคม�2561
ĒละĀนังสือÖรมสŠงđสริมÖารปÖครองทšองถิ่น�ที่
มท�0808.5/ว�2305�ลงวันที่�26�ÖรÖฎาคม�2561

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:05 Āนšา : 165/165



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 50,000

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินบĞารุงÿมาคม
ÿันนิบาตđทศบาลแหŠง
ประđทศไทย

25,000

đงินÿมทบระบบหลัÖ
ประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือในđขตพืĚนที่
đทศบาลตĞาบลÖ้อ

70,000

đบีĚยยังชีพผู้ป่วยđอดÿ์ 114,000

คŠาชĞาระหนีĚđงินต้น 405,000

đงินÿมทบÖองทุนประÖัน
ÿังคม

70,000

đบีĚยยังชีพผู้ÿูงอายุ 4,074,000

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน 2,500

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđหน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

291,930

ÿĞารองจŠาย 150,000

đบีĚยยังชีพคนพิÖาร 1,792,800

เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่าย

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 1/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบกลาง งบกลาง

คŠาชĞาระดอÖđบีĚย 50,000

รายจŠายตามข้อผูÖพัน

đงินบĞารุงÿมาคม
ÿันนิบาตđทศบาลแหŠง
ประđทศไทย

25,000

đงินÿมทบระบบหลัÖ
ประÖันÿุขภาพในระดับ
ท้องถิ่นหรือในđขตพืĚนที่
đทศบาลตĞาบลÖ้อ

70,000

đบีĚยยังชีพผู้ป่วยđอดÿ์ 114,000

คŠาชĞาระหนีĚđงินต้น 405,000

đงินÿมทบÖองทุนประÖัน
ÿังคม

70,000

đบีĚยยังชีพผู้ÿูงอายุ 4,074,000

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดแทน 2,500

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđหน็จ
บĞานาญข้าราชÖารÿŠวนท้อง
ถิ่น (Öบท.)

291,930

ÿĞารองจŠาย 150,000

đบีĚยยังชีพคนพิÖาร 1,792,800

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 2/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแหนŠงนายÖ/รองนายÖ

đงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

đงินคŠาตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริหารÿŠวนตĞาบล

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ

đงินคŠาตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง 342,840 349,778

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

13,140

đงินđดือนพนัÖงาน 692,420 420,000 642,720

đงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาจ้างลูÖจ้างประจĞา 214,560

đงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđหลือÖารศึÖษาบุตร 25,000 20,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 3/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

đงินคŠาตอบแทนประจĞา
ตĞาแหนŠงนายÖ/รองนายÖ

100,000 100,000

đงินคŠาตอบแทนÿมาชิÖÿภา
องค์ÖรปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

1,490,400 1,490,400

đงินคŠาตอบแทนđลขานุÖาร/ที่
ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องค์ÖารบริหารÿŠวนตĞาบล

198,720 198,720

đงินđดือนนายÖ/รองนายÖ 521,640 521,640

đงินคŠาตอบแทนพิđศษ
นายÖ/รองนายÖ

100,000 100,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

คŠาตอบแทนพนัÖงานจ้าง 579,540 1,272,158

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงาน 12,000 12,000

đงินđพิ่มตŠาง ๆของพนัÖงาน
จ้าง

29,340 42,480

đงินđดือนพนัÖงาน 3,018,110 4,773,250

đงินวิทยฐานะ 42,000

คŠาจ้างลูÖจ้างประจĞา 275,760 490,320

đงินประจĞาตĞาแหนŠง 126,000 210,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน

đงินชŠวยđหลือÖารศึÖษาบุตร 27,000 72,000

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชÖาร
อันđป็นประโยชน์แÖŠองค์Öร
ปÖครองÿŠวนท้องถิ่น

100,000 100,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 4/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
คŠาđชŠาบ้าน

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

10,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริÖาร 15,000 10,000

คŠาจ้างđหมาผู้ปฏิบัติงาน
ด้านบริÖารÿาธารณÿุข

98,400

คŠาจ้างđหมาแมŠบ้านทĞา
ความÿะอาดอาคาร
บริđวณđทศบาลตĞาบลÖ้อ

102,000

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารปฏิบัติงาน
ด้านÖารđÖษตร

98,400

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารปฏิบัติงาน
ด้านชŠางไฟฟ้า

114,600

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารปฏิบัติงาน
ด้านธุรÖารÖองชŠาง

115,200

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารปฏิบัติงาน
ด้านผู้ชŠวยชŠางโยธา

95,400

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 5/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน
คŠาđชŠาบ้าน 174,000 174,000

คŠาตอบแทนÖารปฏิบัติงาน
นอÖđวลาราชÖาร

30,000 40,000

ค่าใช้สอย

รายจŠายđพื่อให้ได้มาซึ่งบริÖาร 152,800 177,800

คŠาจ้างđหมาผู้ปฏิบัติงาน
ด้านบริÖารÿาธารณÿุข

98,400

คŠาจ้างđหมาแมŠบ้านทĞา
ความÿะอาดอาคาร
บริđวณđทศบาลตĞาบลÖ้อ

102,000

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารปฏิบัติงาน
ด้านÖารđÖษตร

98,400

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารปฏิบัติงาน
ด้านชŠางไฟฟ้า

114,600

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารปฏิบัติงาน
ด้านธุรÖารÖองชŠาง

115,200

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารปฏิบัติงาน
ด้านผู้ชŠวยชŠางโยธา

95,400

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 6/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารผู้ปฏิบัติงาน
ขับรถขยะมูลฝอยและ
ÿิ่งปฏิÖูล

84,000

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารผู้ปฏิบัติงาน
ขับรถบรรทุÖนĚĞา

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติงานด้านÖาร
ÖĞาจัดขยะและÿิ่งปฏิÖูล

189,600

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติงานด้านÖาร
ป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติงานด้านงาน
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์ÿิน

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติงานบริÖารด้าน
Öารแพทย์ฉุÖđฉิน

405,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 7/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารผู้ปฏิบัติงาน
ขับรถขยะมูลฝอยและ
ÿิ่งปฏิÖูล

84,000

โครงÖารจ้าง
đหมาบริÖารผู้ปฏิบัติงาน
ขับรถบรรทุÖนĚĞา

105,600 105,600

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติงานด้านÖาร
ÖĞาจัดขยะและÿิ่งปฏิÖูล

189,600

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติงานด้านÖาร
ป้องÖันและบรรđทา
ÿาธารณภัย

87,600 87,600

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติงานด้านงาน
แผนที่ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์ÿิน

97,800 97,800

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติงานบริÖารด้าน
Öารแพทย์ฉุÖđฉิน

405,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 8/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติแมŠบ้านทĞาความ
ÿะอาดÿĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลÖ้อ

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติหน้าที่ÿารÿนđทศ
และđทคโนโลยี

โครงÖารจ้างđหมารถรับ
ÿŠงđด็ÖนัÖđรียนผู้ด้อย
โอÖาÿและผู้ยาÖไร้

120,000

รายจŠายđพื่อให้ได้มาซึง
บริÖาร

10,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้า
ลัÖษณะรายจŠายหมวดอื่นๆ

คŠาของรางวัล หรือđงิน
รางวัล  คŠาพวงมาลัย 
ชŠอดอÖไม้ Öระđช้า
ดอÖไม้และพวงมาลา  
คŠาชดใช้คŠาđÿียหายหรือ
คŠาÿินไหมทดแทน

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 9/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติแมŠบ้านทĞาความ
ÿะอาดÿĞานัÖงาน
đทศบาลตĞาบลÖ้อ

108,000 108,000

โครงÖารจ้างđหมาผู้
ปฏิบัติหน้าที่ÿารÿนđทศ
และđทคโนโลยี

115,200 115,200

โครงÖารจ้างđหมารถรับ
ÿŠงđด็ÖนัÖđรียนผู้ด้อย
โอÖาÿและผู้ยาÖไร้

120,000

รายจŠายđพื่อให้ได้มาซึง
บริÖาร

10,000

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรอง
และพิธีÖาร

50,000 50,000

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖาร
ปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđข้า
ลัÖษณะรายจŠายหมวดอื่นๆ

คŠาของรางวัล หรือđงิน
รางวัล  คŠาพวงมาลัย 
ชŠอดอÖไม้ Öระđช้า
ดอÖไม้และพวงมาลา  
คŠาชดใช้คŠาđÿียหายหรือ
คŠาÿินไหมทดแทน

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 10/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายđดินทางไป
ราชÖาร

20,000

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

คŠาđดินทางไปราชÖาร 20,000

โครงÖารÖิจÖรรมพิธี
ÿวนÿนามđนื่องในวัน 
อปพร.

โครงÖารแÖ้ไขปัญหา
หมอÖควันในพืĚนที่ตĞาบล
Ö้อ

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
แÖŠงÖ้อđÖมÿ์

40,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาÿี่
Ö้อđÖมÿ์

150,000

โครงÖารครอบครัว
อบอุŠนชุมชนđข้มแข็ง

5,000

โครงÖารจัดÖารđลือÖตัĚง
ท้องถิ่น

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
đฉลิมพระđÖียรติพระ
บาทÿมđด็จพระđจ้าอยูŠ
หัวมหาวชิราลงÖรณ 
บดินทรđทพยวรางÖูร

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 11/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายđดินทางไป
ราชÖาร

20,000

คŠาใช้จŠายในÖารđดินทาง
ไปราชÖาร

55,000 55,000

คŠาđดินทางไปราชÖาร 60,000 80,000

โครงÖารÖิจÖรรมพิธี
ÿวนÿนามđนื่องในวัน 
อปพร.

5,000 5,000

โครงÖารแÖ้ไขปัญหา
หมอÖควันในพืĚนที่ตĞาบล
Ö้อ

40,000 40,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬา
แÖŠงÖ้อđÖมÿ์

40,000

โครงÖารแขŠงขันÖีฬาÿี่
Ö้อđÖมÿ์

150,000

โครงÖารครอบครัว
อบอุŠนชุมชนđข้มแข็ง

5,000

โครงÖารจัดÖารđลือÖตัĚง
ท้องถิ่น

200,000 200,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
đฉลิมพระđÖียรติพระ
บาทÿมđด็จพระđจ้าอยูŠ
หัวมหาวชิราลงÖรณ 
บดินทรđทพยวรางÖูร

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 12/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
đฉลิมพระđÖียรติÿมđด็จ
พระนางđจ้าÿุทิดา พัชร
ÿุธาพิมลลัÖษณ พระ
บรมราชินี

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
รณรงค์ต้านÖารทุจริต
แÖŠđยาวชน ประชาชน 
ในตĞาบลÖ้อ

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÿŠง
đÿริมศูนย์พัฒนาครอบ
ครัวตĞาบลÖ้อ

10,000

โครงÖารจัดđÖ็บภาษี
đคลื่อนที่และประชา
ÿัมพันธ์ÖารชĞาระภาษี 
đพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพ
ÖารจัดđÖ็บรายได้ของ
đทศบาลตĞาบลÖ้อ 
ประจĞาปี พ.ศ.2564

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
ปลา

40,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 13/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
đฉลิมพระđÖียรติÿมđด็จ
พระนางđจ้าÿุทิดา พัชร
ÿุธาพิมลลัÖษณ พระ
บรมราชินี

5,000 5,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรม
รณรงค์ต้านÖารทุจริต
แÖŠđยาวชน ประชาชน 
ในตĞาบลÖ้อ

5,000 5,000

โครงÖารจัดÖิจÖรรมÿŠง
đÿริมศูนย์พัฒนาครอบ
ครัวตĞาบลÖ้อ

10,000

โครงÖารจัดđÖ็บภาษี
đคลื่อนที่และประชา
ÿัมพันธ์ÖารชĞาระภาษี 
đพื่อđพิ่มประÿิทธิภาพ
ÖารจัดđÖ็บรายได้ของ
đทศบาลตĞาบลÖ้อ 
ประจĞาปี พ.ศ.2564

3,000 3,000

โครงÖารจัดงานđทศÖาล
ปลา

40,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 14/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดทĞาฐานภาษี 
ÿĞารวจข้อมูลที่ดินและ
ÿิ่งปลูÖÿร้าง จัดทĞาบัญชี
รายÖารที่ดินและÿิ่งปลูÖ
ÿร้างและประđมินภาษี
ประจĞาปี พ.ศ.2564 
ของđทศบาลตĞาบลÖ้อ

โครงÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬา
đข้ารŠวมแขŠงขันÖีฬา
ประชาชนและหนŠวย
งานลีĚÿัมพันธ์

10,000

โครงÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬา
đข้ารŠวมแขŠงขันÖีฬา
đยาวชน ประชาชน
อĞาđภอลีĚ

5,000

โครงÖารจัดอบรมอาÿา
ÿมัครบริบาลท้องถิ่น
đพื่อดูแลผู้ÿูงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิงระยะยาว 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ.2564

20,000

โครงÖารจ้างđด็ÖนัÖ
đรียน นัÖศึÖษาปฏิบัติ
งานชŠวงปิดภาคđรียน
ตามนโยบายรัฐบาล

60,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 15/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารจัดทĞาฐานภาษี 
ÿĞารวจข้อมูลที่ดินและ
ÿิ่งปลูÖÿร้าง จัดทĞาบัญชี
รายÖารที่ดินและÿิ่งปลูÖ
ÿร้างและประđมินภาษี
ประจĞาปี พ.ศ.2564 
ของđทศบาลตĞาบลÖ้อ

30,000 30,000

โครงÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬา
đข้ารŠวมแขŠงขันÖีฬา
ประชาชนและหนŠวย
งานลีĚÿัมพันธ์

10,000

โครงÖารจัดÿŠงนัÖÖีฬา
đข้ารŠวมแขŠงขันÖีฬา
đยาวชน ประชาชน
อĞาđภอลีĚ

5,000

โครงÖารจัดอบรมอาÿา
ÿมัครบริบาลท้องถิ่น
đพื่อดูแลผู้ÿูงอายุที่มี
ภาวะพึ่งพิงระยะยาว 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ.2564

20,000

โครงÖารจ้างđด็ÖนัÖ
đรียน นัÖศึÖษาปฏิบัติ
งานชŠวงปิดภาคđรียน
ตามนโยบายรัฐบาล

60,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 16/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารซ้อมแผน
อุบัติđหตุหมูŠและระงับ
อัคคีภัยบนท้องถนน

โครงÖารดอÖฝ้ายบ้านที่
บ้านÖ้อ

10,000

โครงÖารตัดหญ้าÿอง
ข้างทางพัฒนาและ
รัÖษาÿภาพแวดล้อม
แหลŠงทŠองđที่ยว

10,000

โครงÖารทดÿอบ
คุณภาพนĚĞาđพื่อ
ÿุขอนามัยของ
ประชาชนตĞาบลÖ้อ

20,000

โครงÖารđทศบาลตĞาบล
Ö้อđคลื่อนที่พบประชา
ชนตĞาบลÖ้อ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564

โครงÖารบ้านÖ้อ
แซนท์บ็อค

68,900

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 17/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารซ้อมแผน
อุบัติđหตุหมูŠและระงับ
อัคคีภัยบนท้องถนน

10,000 10,000

โครงÖารดอÖฝ้ายบ้านที่
บ้านÖ้อ

10,000

โครงÖารตัดหญ้าÿอง
ข้างทางพัฒนาและ
รัÖษาÿภาพแวดล้อม
แหลŠงทŠองđที่ยว

10,000

โครงÖารทดÿอบ
คุณภาพนĚĞาđพื่อ
ÿุขอนามัยของ
ประชาชนตĞาบลÖ้อ

20,000

โครงÖารđทศบาลตĞาบล
Ö้อđคลื่อนที่พบประชา
ชนตĞาบลÖ้อ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564

17,500 17,500

โครงÖารบ้านÖ้อ
แซนท์บ็อค

68,900

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 18/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารบ้านท้องถิ่น
ไทยđทิดไท้องค์ราชัน
พระบาทÿมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธบดีศรี
ÿินทรมหาวชิราลงÖร
ณฯพระวชิรđÖล้าđจ้าอยูŠ
หัว

60,000

โครงÖารประชาÿัมพันธ์
ÖิจÖรรมวัฒนธรรม
ประđพณี และแหลŠงทŠอง
đที่ยว ในตĞาบลÖ้อ

5,000

โครงÖารประชาÿัมพันธ์
ผลÖารดĞาđนินงาน
ประจĞาปี ของđทศบาล
ตĞาบลÖ้อ

โครงÖารประชุม
ประชาคมÖารบูรณาÖาร
จัดทĞาแผนพัฒนาหมูŠ
บ้านและแผนพัฒนาของ
đทศบาลตĞาบลÖ้อ

โครงÖารประชุมÿัมมนา
đชิงปฏิบัติÖารđพื่อ
พัฒนาในÖารจัดทĞางบ
ประมาณของđทศบาล
ตĞาบลÖ้อ

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 19/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารบ้านท้องถิ่น
ไทยđทิดไท้องค์ราชัน
พระบาทÿมđด็จพระ
ปรđมนทรรามาธบดีศรี
ÿินทรมหาวชิราลงÖร
ณฯพระวชิรđÖล้าđจ้าอยูŠ
หัว

60,000

โครงÖารประชาÿัมพันธ์
ÖิจÖรรมวัฒนธรรม
ประđพณี และแหลŠงทŠอง
đที่ยว ในตĞาบลÖ้อ

5,000

โครงÖารประชาÿัมพันธ์
ผลÖารดĞาđนินงาน
ประจĞาปี ของđทศบาล
ตĞาบลÖ้อ

30,000 30,000

โครงÖารประชุม
ประชาคมÖารบูรณาÖาร
จัดทĞาแผนพัฒนาหมูŠ
บ้านและแผนพัฒนาของ
đทศบาลตĞาบลÖ้อ

7,000 7,000

โครงÖารประชุมÿัมมนา
đชิงปฏิบัติÖารđพื่อ
พัฒนาในÖารจัดทĞางบ
ประมาณของđทศบาล
ตĞาบลÖ้อ

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 20/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารประđพณีปีใหมŠ
đมืองตĞาบลÖ้อ

150,000

โครงÖารประđพณีลอย
ÖระทงตĞาบลÖ้อ (ยี่đป็ง)

150,000

โครงÖารปรับปรุงระบบ
และฐานข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์ÿิน ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564 
ของđทศบาลตĞาบลÖ้อ

โครงÖารปรับปรุง
đว็บไซต์đทศบาลตĞาบล
Ö้อ

โครงÖารป้องÖันโรค
ขาดÿารอาหารไอโอดีน 
đพิ่มไอโอดีน đพิ่มไอคิว

5,000

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมÖารđฝ้าระวังโรค
ระบาดของโรคมือ đท้า 
ปาÖ

5,000

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมÖารแพรŠระบาด
ของโรคตŠางๆที่đÖิดขึĚน
ในđขตđทศบาลตĞาบลÖ้อ

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 21/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารประđพณีปีใหมŠ
đมืองตĞาบลÖ้อ

150,000

โครงÖารประđพณีลอย
ÖระทงตĞาบลÖ้อ (ยี่đป็ง)

150,000

โครงÖารปรับปรุงระบบ
และฐานข้อมูลแผนที่
ภาษีและทะđบียน
ทรัพย์ÿิน ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564 
ของđทศบาลตĞาบลÖ้อ

25,000 25,000

โครงÖารปรับปรุง
đว็บไซต์đทศบาลตĞาบล
Ö้อ

5,000 5,000

โครงÖารป้องÖันโรค
ขาดÿารอาหารไอโอดีน 
đพิ่มไอโอดีน đพิ่มไอคิว

5,000

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมÖารđฝ้าระวังโรค
ระบาดของโรคมือ đท้า 
ปาÖ

5,000

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมÖารแพรŠระบาด
ของโรคตŠางๆที่đÖิดขึĚน
ในđขตđทศบาลตĞาบลÖ้อ

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 22/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมÖารแพรŠระบาด
โรคไข้đลือดออÖ

30,000

โครงÖารป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัยใน
พืĚนที่ตĞาบลÖ้อ

โครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđหตุทางถนน

โครงÖารผู้ÿูงวัยใÿŠใจ
ÿุขภาพ

10,000

โครงÖารđผยแพรŠ
ÖิจÖรรมวิชาÖารđด็Ö
ปฐมวัย

5,000

โครงÖารฝึÖอบรมđผย
แพรŠความรู้ด้าน
ÖฎหมายแÖŠผู้ปฏิบัติงาน
ท้องถิ่นและประชาชน
ทั่วไป

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 23/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารป้องÖันและ
ควบคุมÖารแพรŠระบาด
โรคไข้đลือดออÖ

30,000

โครงÖารป้องÖันและ
บรรđทาÿาธารณภัยใน
พืĚนที่ตĞาบลÖ้อ

76,000 76,000

โครงÖารป้องÖันและลด
อุบัติđหตุทางถนน

15,000 15,000

โครงÖารผู้ÿูงวัยใÿŠใจ
ÿุขภาพ

10,000

โครงÖารđผยแพรŠ
ÖิจÖรรมวิชาÖารđด็Ö
ปฐมวัย

5,000

โครงÖารฝึÖอบรมđผย
แพรŠความรู้ด้าน
ÖฎหมายแÖŠผู้ปฏิบัติงาน
ท้องถิ่นและประชาชน
ทั่วไป

5,000 5,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 24/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่ม
ประÿิทธิภาพในÖาร
ปฏิบัติงานและđÿริม
ÿร้างคุณธรรม 
จริยธรรมÿĞาหรับผู้
บริหาร ÿมาชิÖÿภา 
พนัÖงานđทศบาลและ
พนัÖงานจ้างđทศบาล
ตĞาบลÖ้อ

โครงÖารđฝ้าระวังหมูŠ
บ้านปลอดภัยหŠางไÖล
อาชญาÖรรม

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและđยาวชน
ตĞาบลÖ้อ

5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้ÿูงอายุและผู้ด้อย
โอÖาÿ

10,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
และÿŠงđÿริมอาชีพผู้ÿูง
อายุ(ศพอÿ)

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 25/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารฝึÖอบรมđพิ่ม
ประÿิทธิภาพในÖาร
ปฏิบัติงานและđÿริม
ÿร้างคุณธรรม 
จริยธรรมÿĞาหรับผู้
บริหาร ÿมาชิÖÿภา 
พนัÖงานđทศบาลและ
พนัÖงานจ้างđทศบาล
ตĞาบลÖ้อ

20,000 20,000

โครงÖารđฝ้าระวังหมูŠ
บ้านปลอดภัยหŠางไÖล
อาชญาÖรรม

5,000 5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตđด็Öและđยาวชน
ตĞาบลÖ้อ

5,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้ÿูงอายุและผู้ด้อย
โอÖาÿ

10,000

โครงÖารพัฒนาคุณภาพ
และÿŠงđÿริมอาชีพผู้ÿูง
อายุ(ศพอÿ)

20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 26/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผู้นĞาชุมชน อ
ÿม. แÖนนĞา ด้าน
ÿุขภาพในÖารควบคุม
และป้องÖันโรค

40,000

โครงÖารพาน้องÿูŠโลÖ
Öว้าง

20,000

โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ
ด้านÖารđงินและบัญชี

โครงÖารđยี่ยมบ้านผู้ÿูง
อายุ ผู้พิÖารและผู้ด้อย
โอÖาÿตĞาบลÖ้อ 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ.2564

20,000

โครงÖารรณรงค์
ÿุขอนามัยให้đหมาะÿม
ÖับÖารบริโภค

5,000

โครงÖารรŠวมงานมะมŠวง
มหาชนÖของดีอĞาđภอลีĚ

10,000

โครงÖารรŠวมงานลĞาไย
จังหวัดลĞาพูน

10,000

โครงÖารรŠวมงานลĞาไย
อĞาđภอลีĚ

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 27/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารพัฒนา
ศัÖยภาพผู้นĞาชุมชน อ
ÿม. แÖนนĞา ด้าน
ÿุขภาพในÖารควบคุม
และป้องÖันโรค

40,000

โครงÖารพาน้องÿูŠโลÖ
Öว้าง

20,000

โครงÖารđพิ่มศัÖยภาพ
ด้านÖารđงินและบัญชี

5,000 5,000

โครงÖารđยี่ยมบ้านผู้ÿูง
อายุ ผู้พิÖารและผู้ด้อย
โอÖาÿตĞาบลÖ้อ 
ประจĞาปีงบประมาณ พ
.ศ.2564

20,000

โครงÖารรณรงค์
ÿุขอนามัยให้đหมาะÿม
ÖับÖารบริโภค

5,000

โครงÖารรŠวมงานมะมŠวง
มหาชนÖของดีอĞาđภอลีĚ

10,000

โครงÖารรŠวมงานลĞาไย
จังหวัดลĞาพูน

10,000

โครงÖารรŠวมงานลĞาไย
อĞาđภอลีĚ

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 28/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารโรงđรียนผู้ÿูง
อายุ

40,000

โครงÖารวัดประชารัฐ
ÿร้างÿุข พัฒนาวัดตาม
แนวทาง 5 ÿ

5,000

โครงÖารวันคนพิÖาร
ตĞาบลÖ้อ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564

10,000

โครงÖารวันท้องถิ่นไทย

โครงÖารวันđทศบาล

โครงÖารวันผู้ÿูงอายุ
ตĞาบลÖ้อ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564

20,000

โครงÖารÿŠงđÿริมศิลปะ
วัฒนธรรม ศาÿนาและ
อนุรัÖษ์ฟื้นฟูขนบ
ธรรมđนียมประđพณี
ภูมิปัญญาท้องถิ่น บ้าน
Ö้อทุŠง

15,000

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริหารÿถาน
ศึÖษา

320,350

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 29/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารโรงđรียนผู้ÿูง
อายุ

40,000

โครงÖารวัดประชารัฐ
ÿร้างÿุข พัฒนาวัดตาม
แนวทาง 5 ÿ

5,000

โครงÖารวันคนพิÖาร
ตĞาบลÖ้อ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564

10,000

โครงÖารวันท้องถิ่นไทย 5,000 5,000

โครงÖารวันđทศบาล 20,000 20,000

โครงÖารวันผู้ÿูงอายุ
ตĞาบลÖ้อ ประจĞาปีงบ
ประมาณ พ.ศ.2564

20,000

โครงÖารÿŠงđÿริมศิลปะ
วัฒนธรรม ศาÿนาและ
อนุรัÖษ์ฟื้นฟูขนบ
ธรรมđนียมประđพณี
ภูมิปัญญาท้องถิ่น บ้าน
Ö้อทุŠง

15,000

โครงÖารÿนับÿนุนคŠาใช้
จŠายÖารบริหารÿถาน
ศึÖษา

320,350

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 30/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารÿร้างคุณคŠาภูมิ
ปัญญาและนวัตÖรรมผู้
ÿูงอายุ

10,000

โครงÖารÿร้างจิตÿĞานึÖ
ในÖารตŠอต้านÖารทุจริต
ให้แÖŠผู้บริหาร ÿมาชิÖ
ÿภา พนัÖงานđทศบาล 
đยาวชนและประชาชน
ตĞาบลÖ้อ

โครงÖารÿัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยโรคพิษÿุนัข
บ้า

20,000

โครงÖารÿานđÿวนา
đÿริมÿร้างความÿามัคคี
ปรองดองÿมานฉันท์ใน
พืĚนที่ตĞาบลÖ้อ

โครงÖารหนูน้อย
ÿุขภาพดี

5,000

โครงÖารหลŠอđทียน
พรรษา

10,000

โครงÖารอนุรัÖษ์ฟื้นฟู 
ÿืบÿานศิลปวัฒนธรรม
ท้องถิ่น บ้านÖ้อจอÖ

15,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 31/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

โครงÖารÿร้างคุณคŠาภูมิ
ปัญญาและนวัตÖรรมผู้
ÿูงอายุ

10,000

โครงÖารÿร้างจิตÿĞานึÖ
ในÖารตŠอต้านÖารทุจริต
ให้แÖŠผู้บริหาร ÿมาชิÖ
ÿภา พนัÖงานđทศบาล 
đยาวชนและประชาชน
ตĞาบลÖ้อ

5,000 5,000

โครงÖารÿัตว์ปลอดโรค
คนปลอดภัยโรคพิษÿุนัข
บ้า

20,000

โครงÖารÿานđÿวนา
đÿริมÿร้างความÿามัคคี
ปรองดองÿมานฉันท์ใน
พืĚนที่ตĞาบลÖ้อ

5,000 5,000

โครงÖารหนูน้อย
ÿุขภาพดี

5,000

โครงÖารหลŠอđทียน
พรรษา

10,000

โครงÖารอนุรัÖษ์ฟื้นฟู 
ÿืบÿานศิลปวัฒนธรรม
ท้องถิ่น บ้านÖ้อจอÖ

15,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 32/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมÖาร
จัดÖารระบบ 5 ÿ.

โครงÖารอบรมคณะ
ÖรรมÖารจัดซืĚอจัดจ้าง

โครงÖารอบรมป้องÖัน
และแÖ้ไขปัญหายาđÿพ
ติดในÿถานศึÖษา

10,000

โครงÖารอบรมพัฒนา
ศัÖยภาพÖารศึÖษาศูนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö

10,000

โครงÖารอบรมหนูน้อย
ฟันงาม

6,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 40,000 10,000 10,000 20,000

ค่าวัสดุ

วัÿดุยานพาหนะและขนÿŠง 20,000 20,000

วัÿดุคอมพิวđตอร์ 15,000 10,000 5,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 66,000

วัÿดุđชืĚอđพลิงและหลŠอลื่น 60,000 55,000

วัÿดุđครื่องดับđพลิง

วัÿดุงานบ้านงานครัว 10,000 20,000

วัÿดุวิทยาศาÿตร์หรือÖาร
แพทย์

20,000 80,000

คŠาอาหารđÿริม (นม) 477,802

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 33/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าใช้สอย

โครงÖารอบรมÖาร
จัดÖารระบบ 5 ÿ.

5,000 5,000

โครงÖารอบรมคณะ
ÖรรมÖารจัดซืĚอจัดจ้าง

5,000 5,000

โครงÖารอบรมป้องÖัน
และแÖ้ไขปัญหายาđÿพ
ติดในÿถานศึÖษา

10,000

โครงÖารอบรมพัฒนา
ศัÖยภาพÖารศึÖษาศูนย์
พัฒนาđด็Öđล็Ö

10,000

โครงÖารอบรมหนูน้อย
ฟันงาม

6,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและซŠอมแซม 10,000 40,000 130,000

ค่าวัสดุ

วัÿดุยานพาหนะและขนÿŠง 20,000 30,000 90,000

วัÿดุคอมพิวđตอร์ 65,000 95,000

วัÿดุไฟฟ้าและวิทยุ 5,000 71,000

วัÿดุđชืĚอđพลิงและหลŠอลื่น 30,000 180,000 325,000

วัÿดุđครื่องดับđพลิง 10,000 10,000

วัÿดุงานบ้านงานครัว 30,000 60,000

วัÿดุวิทยาศาÿตร์หรือÖาร
แพทย์

100,000

คŠาอาหารđÿริม (นม) 477,802

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 34/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัÿดุÖารđÖษตร 10,000

วัÿดุÖŠอÿร้าง 30,000

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ 3,000

วัÿดุÿĞานัÖงาน 12,000 20,000 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

คŠาไฟฟ้า

คŠาบริÖารไปรษณีย์

คŠาบริÖารโทรศัพท์

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

đÖ้าอีĚÿĞานัÖงาน

đครื่องปรับอาÖาศ

ตู้đÖ็บđอÖÿารบานđลื่อน

ตู้đหล็Ö 2 บาน

ตู้đหล็Ö แบบ 4 ลิĚนชัÖ

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
ÿĞาหรับงานÿĞานัÖงาน

17,000

đครื่องคอมพิวđตอร์โน้ต
บุ๊Ö ÿĞาหรับงานประมวล
ผล

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 35/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัÿดุÖารđÖษตร 10,000

วัÿดุÖŠอÿร้าง 30,000

วัÿดุโฆษณาและđผยแพรŠ 20,000 23,000

วัÿดุÿĞานัÖงาน 110,000 152,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาบริÖารÿื่อÿารและโทร
คมนาคม

50,000 50,000

คŠาไฟฟ้า 300,000 300,000

คŠาบริÖารไปรษณีย์ 8,000 8,000

คŠาบริÖารโทรศัพท์ 7,000 7,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ÿĞานัÖงาน

đÖ้าอีĚÿĞานัÖงาน 5,000 5,000

đครื่องปรับอาÖาศ 23,000 23,000 46,000

ตู้đÖ็บđอÖÿารบานđลื่อน 3,500 3,500

ตู้đหล็Ö 2 บาน 5,500 5,500

ตู้đหล็Ö แบบ 4 ลิĚนชัÖ 14,000 14,000

ครุภัณฑ์คอมพิวđตอร์

đครื่องคอมพิวđตอร์ 
ÿĞาหรับงานÿĞานัÖงาน

17,000

đครื่องคอมพิวđตอร์โน้ต
บุ๊Ö ÿĞาหรับงานประมวล
ผล

22,000 22,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 36/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

đครื่องพิมพ์ชนิดđลđซอร์
หรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1

đครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึÖ
พร้อมติดตัĚงถังหมึÖพิมพ์

4,300

đครื่องÿĞารองไฟ

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า 2,500

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังต้มนĚĞาไฟฟ้า

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

80,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรัป
บรุงครุภัณฑ์ของ
đทศบาลตĞาบลÖ้อ

57,000

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องÿูบนĚĞาแบบหอย
โขŠง

63,400

ครุภัณฑ์วิทยาศาÿตร์หรือÖาร
แพทย์

đครื่องพŠนหมอÖควัน 55,850

ครุภัณฑ์đครื่องดับđพลิง

หัวปืนฉีดนĚĞาดับđพลิง

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 37/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

đครื่องพิมพ์ชนิดđลđซอร์
หรือ LED ขาวดĞา ชนิด 
Network แบบที่ 1

8,900 8,900

đครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึÖ
พร้อมติดตัĚงถังหมึÖพิมพ์

4,300

đครื่องÿĞารองไฟ 7,500 7,500

đครื่องÿĞารองไฟฟ้า 2,500

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ถังต้มนĚĞาไฟฟ้า 4,800 4,800

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ครุภัณฑ์

60,000 91,800 231,800

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรัป
บรุงครุภัณฑ์ของ
đทศบาลตĞาบลÖ้อ

57,000

ครุภัณฑ์ÖารđÖษตร

đครื่องÿูบนĚĞาแบบหอย
โขŠง

63,400

ครุภัณฑ์วิทยาศาÿตร์หรือÖาร
แพทย์

đครื่องพŠนหมอÖควัน 55,850

ครุภัณฑ์đครื่องดับđพลิง

หัวปืนฉีดนĚĞาดับđพลิง 20,000 20,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 38/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน
คอนÖรีตđÿริมđหล็Ö 
บ้านÖ้อจอÖ หมูŠ 3 
ตĞาบลÖ้อ

300,000

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน
คอนÖรีตđÿริมđหล็Ö 
บ้านÖ้อทŠา หมูŠ 4 ตĞาบล
Ö้อ

300,000

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน
คอนÖรีตđÿริมđหล็Ö 
บ้านÖ้อทุŠง

110,000

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน
คอนÖรีตđÿริมđหล็Ö 
บ้านÖ้อทุŠง หมูŠ 1 ตĞาบล
Ö้อ

190,000

โครงÖารÖŠอÿร้างพนัง
Öันตลิ่งđรียงหินยาแนว
พร้อมราวÖันตÖข้างห้อง
ประชุมđทศบาลตĞาบล
Ö้อ

390,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 39/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠาÖŠอÿร้างÿิ่งÿาธารณูปÖาร

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน
คอนÖรีตđÿริมđหล็Ö 
บ้านÖ้อจอÖ หมูŠ 3 
ตĞาบลÖ้อ

300,000

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน
คอนÖรีตđÿริมđหล็Ö 
บ้านÖ้อทŠา หมูŠ 4 ตĞาบล
Ö้อ

300,000

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน
คอนÖรีตđÿริมđหล็Ö 
บ้านÖ้อทุŠง

110,000

โครงÖารÖŠอÿร้างถนน
คอนÖรีตđÿริมđหล็Ö 
บ้านÖ้อทุŠง หมูŠ 1 ตĞาบล
Ö้อ

190,000

โครงÖารÖŠอÿร้างพนัง
Öันตลิ่งđรียงหินยาแนว
พร้อมราวÖันตÖข้างห้อง
ประชุมđทศบาลตĞาบล
Ö้อ

390,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 40/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอÿร้างราง
ระบายนĚĞาคอนÖรีตđÿริม
đหล็Ö บ้านÖ้อหนอง หมูŠ 
2 ตĞาบลÖ้อ

310,000

คŠาชดđชยผลอาÿิน

คŠาชดđชยคŠางานÖŠอÿร้าง
ตามÿัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

5,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

320,000

คŠาออÖแบบ คŠาควบคุมงานที่
จŠายให้แÖŠđอÖชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอÖđพื่อให้ได้
มาซึ่งÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาออÖแบบ 30,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างองค์Öรหรือ
ÿถาบันที่đป็นÖลางđพื่อ
đป็นผู้ÿĞารวจความพึงพอ
ใจผู้รับบริÖาร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
đงินอุดหนุนÖิจÖารที่đป็น
ÿาธารณประโยชน์

60,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 41/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

โครงÖารÖŠอÿร้างราง
ระบายนĚĞาคอนÖรีตđÿริม
đหล็Ö บ้านÖ้อหนอง หมูŠ 
2 ตĞาบลÖ้อ

310,000

คŠาชดđชยผลอาÿิน

คŠาชดđชยคŠางานÖŠอÿร้าง
ตามÿัญญาแบบปรับ
ราคาได้ (คŠา K)

5,000

คŠาบĞารุงรัÖษาและปรับปรุง
ที่ดินและÿิ่งÖŠอÿร้าง

146,600 466,600

คŠาออÖแบบ คŠาควบคุมงานที่
จŠายให้แÖŠđอÖชน นิติบุคคล
หรือบุคคลภายนอÖđพื่อให้ได้
มาซึ่งÿิ่งÖŠอÿร้าง

คŠาออÖแบบ 30,000

งบรายจ่ายอื่น รายจ่ายอื่น

รายจŠายอื่น

คŠาจ้างองค์Öรหรือ
ÿถาบันที่đป็นÖลางđพื่อ
đป็นผู้ÿĞารวจความพึงพอ
ใจผู้รับบริÖาร

20,000 20,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน
đงินอุดหนุนÖิจÖารที่đป็น
ÿาธารณประโยชน์

60,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 42/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนÖลุŠมวิÿาหÖิจ
ชุมชน ÖลุŠมทอผ้าพืĚน
đมืองผู้ÿูงอายุบ้านÖ้อทุŠง

10,000

อุดหนุนÖลุŠมวิÿาหÖิจ
ชุมชน ÖลุŠมđย็บผ้านวม
ด้วยมือตĞาบลÖ้อ

10,000

อุดหนุนโครงÖารพระ
ราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข
ให้แÖŠคณะÖรรมÖารหมูŠ
บ้าน

80,000

อุดหนุนวิÿาหÖิจ
ชุมชนÖลุŠมแมŠบ้าน
đÖษตรÖรบ้านÖ้อทุŠง ม.1

10,000

อุดหนุนวิÿาหÖิจ
ชุมชนÖลุŠมอาชีพปลา
ยŠางรมควัน บ้านÖ้อทŠา 
หมูŠ 4 ตĞาบลÖ้อ

10,000

อุดหนุนวิÿาหÖิจ
ชุมชนÖลุŠมอาชีพแปรรูป
และถนอมอาหารตĞาบล
Ö้อ

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 43/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนÖลุŠมวิÿาหÖิจ
ชุมชน ÖลุŠมทอผ้าพืĚน
đมืองผู้ÿูงอายุบ้านÖ้อทุŠง

10,000

อุดหนุนÖลุŠมวิÿาหÖิจ
ชุมชน ÖลุŠมđย็บผ้านวม
ด้วยมือตĞาบลÖ้อ

10,000

อุดหนุนโครงÖารพระ
ราชดĞาริด้านÿาธารณÿุข
ให้แÖŠคณะÖรรมÖารหมูŠ
บ้าน

80,000

อุดหนุนวิÿาหÖิจ
ชุมชนÖลุŠมแมŠบ้าน
đÖษตรÖรบ้านÖ้อทุŠง ม.1

10,000

อุดหนุนวิÿาหÖิจ
ชุมชนÖลุŠมอาชีพปลา
ยŠางรมควัน บ้านÖ้อทŠา 
หมูŠ 4 ตĞาบลÖ้อ

10,000

อุดหนุนวิÿาหÖิจ
ชุมชนÖลุŠมอาชีพแปรรูป
และถนอมอาหารตĞาบล
Ö้อ

10,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 44/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง แผนงานการเกษตร

แผนงานการศาสนา
วัฒนธรรมและ
นันทนาการ

แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

แผนงานเคหะและ
ชุมชน

แผนงานสังคม
สงเคราะห์

แผนงานสาธารณ
สุข

แผนงานการศึกษา

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนวิÿาหÖิจ
ชุมชนÖลุŠมอาชีพđย็บผ้า
บาร์ติÖ บ้านÖ้อทŠา หมูŠ 
4 ตĞาบลÖ้อ

10,000

đงินอุดหนุนÿŠวนราชÖาร

อุดหนุนÿŠวนราชÖาร 760,000

รวม 7,045,230 207,300 675,000 180,000 3,851,620 1,424,340 935,250 2,824,650

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 45/46



แผนงาน
งบ/หมวด/ประเภทรายจ่าย แผนงานการรักษา

ความสงบภายใน
แผนงานบริหารงาน

ทั่วไป
รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

อุดหนุนวิÿาหÖิจ
ชุมชนÖลุŠมอาชีพđย็บผ้า
บาร์ติÖ บ้านÖ้อทŠา หมูŠ 
4 ตĞาบลÖ้อ

10,000

đงินอุดหนุนÿŠวนราชÖาร

อุดหนุนÿŠวนราชÖาร 760,000

รวม 522,200 9,031,410 26,697,000

วันที่พิมพ์ : 21/9/2563  07:42:40 หน้า : 46/46


